
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2039 
пос. Урмары                                                                   2 декабря  2024 года 

 
О мерах по реализации решения Собрания депутатов Урмар-

ского муниципального округа «О внесении изменений в реше-

ние Собрания депутатов Урмарского муниципального округа 

от 14.12.2023  № С-17/1 «О бюджете Урмарского муниципаль-

ного округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и  Уставом Урмарского муни-

ципального округа Чувашской Республики Администрация Урмарского муниципального округа п 
о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к исполнению бюджет Урмарского муниципального округа с учетом изменений, 
внесенных решением Собрания депутатов Урмарского муниципального округа от 28.11.2024 г. № 
С-25/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Урмарского муниципального окру-
га от 14.12.2023  № С-17/1 «О бюджете Урмарского муниципального округа Чувашской Республи-
ки на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

2. Финансовому отделу администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Рес-
публики внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Урмарского 
муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Урмарского муниципального округа  Чу-
вашской Республики, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного или авто-
номного учреждения, главным распорядителям и получателям средств бюджета Урмарского му-
ниципального округа Чувашской Республики: 

- внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет казенных учреждений 
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, планы финансово-хозяйственной 
деятельности бюджетных и автономных учреждений Урмарского муниципального округа Чуваш-
ской Республики, по которым были внесены изменения, на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026  годов и в срок не более трех дней представить указанные изменения в финансовый отдел 
администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики; 

- обеспечить полное, экономное  и результативное использование безвозмездных поступлений, 
имеющих целевое назначение; 

- не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам муни-
ципального образования. 

4. Ответственным исполнителям и соисполнителям муниципальных программ  при необходи-
мости внести изменения в   муниципальные программы в части уточнения объемов финансирова-
ния и основных мероприятий в порядке, установленном постановлением  администрации   Урмар-
ского муниципального округа Чувашской Республики  от 14 февраля 2023 года № 185  «Об утвер-
ждении  Порядка  разработки,  реализации    и  оценки    эффективности муниципальных программ  
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
Глава Урмарского  
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2046 
пос. Урмары                                                                   2 декабря  2024 года 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ур-

марского муниципального округа от 06.04.2023 № 421 «Об 

утверждении Положения о взимании платы с родителей за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных 

бюджетных образовательных учреждениях Урмарского муни-

ципального округа» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 
«О государственной информационной системе «Единая Централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере» администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики п 
о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 06.04.2023 
№ 421 «Об утверждении Положения о взимании платы с родителей за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюд-
жетных образовательных учреждениях Урмарского муниципального округа» следующее измене-
ние:   

Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«Муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования, предоставляющие льготы по внесению платы за присмотр и уход за 
детьми, обеспечивают размещении информации о предоставлении указанных мер социальной 
поддержки посредством использования государственной информационной системы «Единая цен-
трализованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной 
информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая 
платформа в социальной сфере»  осуществляется в соответствии с Федеральным Законом от 17 

июля 1999 г. N 178-ФЗ «О государственной и социальной помощи».  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и мо-

лодежной политики администрации Урмарского муниципального округа. 
 
 
 
Глава Урмарского  
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2054 
пос. Урмары                                                                   3 декабря  2024 года 

 
О внесение изменений в Положение о порядке назначения  и 

выплате ежемесячной муниципальной стипендии студентам, 

обучающимся по целевому обучению по образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образо-

вания в образовательных учреждениях среднего профессио-

нального образования и высшего образования, утвержденное 

постановлением администрации Урмарского муниципального 

округа от 20.08.2024 № 1263 

 
В соответствии с  постановлением  Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 

№ 2386 «О государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая плат-
форма в социальной сфере» администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Рес-
публики п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о порядке назначения  и выплате ежемесячной муниципальной стипен-
дии студентам, обучающимся по целевому обучению  по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования в образовательных учреждениях среднего профессио-
нального образования и высшего образования, утвержденное постановлением администрации 
Урмарского муниципального  

округа от 20.08.2024 № 1263 следующее изменение: 
п. 2.7. изложить в следующей редакции: 
«2.7. Информация о предоставлении доплаты к стипендии размещается в государственной ин-

формационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». 
Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе 
«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответ-
ствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязан-
ности заместителя главы администрации Урмарского муниципального округа – начальника отдела 
образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа Павло-
ва В.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
Глава Урмарского  
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2057 
пос. Урмары                                                                   4 декабря  2024 года 

 
О проведении открытого аукциона в электронной форме на 

право заключения договоров аренды земельных участков 

 
В соответствии со статьями 39.6, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федера-

ции, Постановлением Правительства РФ от 10 сентября 2012 г. № 909 "Об определении офици-
ального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Пра-
вительства Российской Федерации", Администрация Урмарского муниципального округа п о с т а 
н о в л я е т:  

1. Провести торги посредством аукциона в электронной форме, открытого по составу участни-
ков и подаче предложений о цене на право заключения договоров аренды следующих земельных 
участков:  

ЛОТ №1 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-
дастровым № 21:19:270401:629, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 4958 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; 

ЛОТ №2 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-
дастровым № 21:19:270401:630, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 9130 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; 

ЛОТ №3 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-
дастровым № 21:19:270401:631, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 9988 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; 

    

 

 

Урмарский вестник 
 

2024 

6 

декабря 

38(608) 
 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 

1. Постановление администрации округа № 2039  от  02.12.2024 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Урмарского муниципального округа «О внесении изменений в решение Собрания депу-
татов Урмарского муниципального округа от 14.12.2023  № С-17/1 «О бюджете Урмарского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»» 

2. Постановление администрации округа № 2046  от  02.12.2024 «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 06.04.2023 № 421 «Об утверждении Положе-
ния о взимании платы с родителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 
Урмарского муниципального округа»» 

3. Постановление администрации округа № 2054  от  03.12.2024 «О внесение изменений в Положение о порядке назначения  и выплате ежемесячной муниципальной стипендии студентам, обучающимся по 
целевому обучению  по образовательным программам среднего  профессионального и высшего образования   в образовательных учреждениях среднего профессионального образования и высшего образо-
вания, утвержденное постановлением администрации Урмарского муниципального округа от 20.08.2024 № 1263» 

4. Постановление администрации округа № 2057  от  04.12.2024 «О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных участков» 
5. Постановление администрации округа № 2082  от  05.12.2024 «О сроках представления бюджетной отчетности» 
6. Постановление администрации округа № 2089  от  05.12.2024 «Об утверждении схемы теплоснабжения  Урмарского муниципального округа Чувашской Республики» 
7. Постановление администрации округа № 2109  от  06.12.2024 «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа  от 14.02.2023  № 178 «Об утверждении админи-

стративного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации Урмарского муниципального округа Чу-
вашской Республики, реализующие образовательные программы дошкольного образования»» 

8. Постановление администрации округа № 2112  от  06.12.2024 «Об утверждении схем водоснабжения и  водоотведения Урмарского муниципального округа Чувашской Республики» 
9. Постановление администрации округа № 2111  от  06.12.2024 «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики  от 30.03.2023 № 396  «Об  

утверждении административного регламента администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «Подготовка и утверждение документации по планировке территорий»» 
10. Протокол № 6 публичных слушаний Урмарского муниципального округа Чувашской Республики 

https://internet.garant.ru/#/document/408324253/entry/0


38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               2 
 

ЛОТ №4 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-
дастровым № 21:19:270401:632, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 5379 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; 

ЛОТ №5 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-
дастровым № 21:19:270401:633, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 5016 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; 

ЛОТ №6 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-
дастровым № 21:19:270401:634, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 7469 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; 

ЛОТ №7 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-
дастровым № 21:19:270401:635, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 7260 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; 

ЛОТ №8 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-
дастровым № 21:19:270401:636, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 9921 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; 

ЛОТ №9 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-
дастровым № 21:19:270401:637, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 9953 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; 

ЛОТ №10 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-
дастровым № 21:19:270401:623, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Ур-
марский м.о., Тегешевское сельское поселение, площадью 3433 кв.м., с видом разрешенного ис-
пользования – Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; 

ЛОТ №11 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-
дастровым номером 21:19:150601:435, площадью 13 2456 кв.м., расположенный по адресу: Чуваш-
ская Республика - Чувашия, Урмарский муниципальный округ, с видом разрешенного использова-
ния – Сельскохозяйственное использование. 

2. Утвердить аукционную документацию для проведения торгов посредством аукциона в элек-
тронной форме, открытого по составу участников и подаче предложений о цене на право заключе-
ния договора аренды (Приложение № 1).  

3. Установить, что: 
3.1. По лоту №1 - земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с 

кадастровым № 21:19:270401:629, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, 
муниципальный округ Урмарский, площадью 4958 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках: 

- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 275 (двести семьдесят пять) 
руб. 00 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в 
размере 1,5 % от кадастровой стоимости; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены стоимости и составляет 275 (двести семьдесят пять) 
руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 8 (восемь) руб. 00 коп. 
Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
3.2. По лоту №2 - земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с 

кадастровым № 21:19:270401:630, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, 
муниципальный округ Урмарский, площадью 9130 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках: 

- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 506 (пятьсот шесть) руб. 00 
коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в размере 
1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 506 
(пятьсот шесть) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 15 (пятнадцать) руб. 00 
коп. 

Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
3.3. По лоту №3 - земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с 

кадастровым № 21:19:270401:631, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, 
муниципальный округ Урмарский, площадью 9988 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках: 

- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 553 (пятьсот пятьдесят три) 
руб. 00 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в 
размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

Сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 553 
(пятьсот пятьдесят три) руб. 00 коп.; 

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 16 (шестнадцать) руб. 00 
коп. 

Срок аренды земельного участка составляет 15 лет. 
3.4. По лоту №4 - земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с 

кадастровым № 21:19:270401:632, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, 
муниципальный округ Урмарский, площадью 5379 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках: 

- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 298 (двести девяносто восемь) 
руб. 00 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в 
размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 298 
(двести девяносто восемь) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 8 (восемь) руб. 00 коп. 
Срок аренды земельного участка составляет 15 лет. 
3.5. По лоту №5 - земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с 

кадастровым № 21:19:270401:633, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, 
муниципальный округ Урмарский, площадью 5016 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках: 

- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 278 (двести семьдесят восемь) 
руб. 00 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в 
размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 278 
(двести семьдесят восемь) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 8 (восемь) руб. 00 коп. 
Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
3.6. По лоту №6 - земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с 

кадастровым № 21:19:270401:634, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, 
муниципальный округ Урмарский, площадью 7469 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках: 

- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 414 (четыреста четырнадцать) 
руб. 00 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в 
размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 414 
(четыреста четырнадцать) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 12 (двенадцать) руб. 00 
коп. 

Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
3.7. По лоту №7 - земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с 

кадастровым № 21:19:270401:635, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, 
муниципальный округ Урмарский, площадью 7260 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках: 

- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 402 (четыреста два) руб. 00 

коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в размере 
1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 402 
(четыреста два) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 12 (двенадцать) руб. 00 
коп. 

Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
3.8. По лоту №8 - земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с 

кадастровым № 21:19:270401:636, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, 
муниципальный округ Урмарский, площадью 9921 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках: 

- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 550 (пятьсот пятьдесят) руб. 
00 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в раз-
мере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 550 
(пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 16 (шестнадцать) руб. 00 
коп. 

Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
3.9. По лоту №9 - земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с 

кадастровым № 21:19:270401:637, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, 
муниципальный округ Урмарский, площадью 9953 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках: 

- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 551 (пятьсот пятьдесят один) 
руб. 00 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в 
размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 551 
(пятьсот пятьдесят один) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 16 (шестнадцать) руб. 00 
коп. 

Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
3.10. По лоту №10 - земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначе-

ния, с кадастровым № 21:19:270401:623, расположенный по адресу: Чувашская Республика-
Чувашия, Урмарский м.о., Тегешевское сельское поселение, площадью 3433 кв.м., с видом разре-
шенного использования – Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках: 

- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 190 (сто девяносто) руб. 00 
коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в размере 
1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 190 
(сто девяносто) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 5 (пять) руб. 00 коп. 
Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
3.11. По лоту №11 - земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначе-

ния, с кадастровым номером 21:19:150601:435, площадью 13 2456 кв.м., расположенный по адре-
су: Чувашская Республика - Чувашия, Урмарский муниципальный округ, с видом разрешенного 
использования – Сельскохозяйственное использование: 

- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 7 800 (семь тысяч восемьсот) 
руб. 00 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в 
размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 7 
800 (семь тысяч восемьсот) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 230 (двести тридцать) 
руб. 00 коп. 

Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
 
4. Место, сроки подачи заявок, дата, время проведения торгов: 
4.1. Наименование электронной площадки www.roseltorg.ru.  
4.2. Начало регистрации заявок на электронной площадке – 07 декабря 2024 г. в 08.00 часов. 
4.3. Окончание регистрации заявок на электронной площадке – 08 января 2025 г. в 20.00 часов. 
Время приема заявок: круглосуточно по адресу www.roseltorg.ru.  
4.4. Дата определения участников торгов – 10 января 2025 г.  
4.5. Дата, время начала приема предложений по цене от участников торгов – 11 января 2025 г. 

в 11:00 часов. 
* Указанное в настоящем информационном сообщении время – московское. При исчислении 

сроков, указанных в настоящем информационном сообщении, принимается время сервера элек-
тронной торговой площадки – московское. 

5. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского 
муниципального округа обеспечить размещение извещения о проведении аукциона на право за-
ключения договоров аренды земельных участков, указанных в п.1 настоящего постановления на 
официальном сайте www.torgi.gov.ru.   

6. Информационному отделу администрации Урмарского муниципального округа обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Урмарского муни-
ципального округа в срок не менее чем за 30 дней до дня проведения аукциона. 

 
 
 
 
Глава Урмарского  
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев 
 

                                                                                   Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Урмарского муниципального округа  
Чувашской Республики 

от 04.12.2024 № 2057 
 

ДОКУМЕНТАЦИЯ 
о торгах, в форме электронного аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи 

предложения о цене на право заключения договоров аренды 
земельных участков 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 
 

РАЗДЕЛ 1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АУКЦИОНА…….……....… 
1.      Основные термины и определения аукциона…………………………………………. 

 

2. Общие положения и условия проведения аукциона …….………………..…..………  

3. Сведения о предмете аукциона……………………...…………….....………….....…...  

4. Требования, предъявляемые к участникам аукциона..…………...…………………...  

5. 
6.  

Условия допуска к участию в аукционе……………………..………………………… 
Порядок регистрации на электронной торговой площадке…………………………... 

 

7. Порядок подачи заявок на участие в аукционе ……..………………...….……...…….  

8. Отзыв заявок на участие в торгах……………………....……………….......…..……...  

http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               3 
 

9. 
10. 

Обеспечение заявки на участие в торгах……………...……..……………………...…. 
Порядок работы аукционной комиссии………………………………………………... 

 

11. Порядок рассмотрения заявок на участие в аукционе …...…...…...………….……….  

12. 
13. 

Сроки, время подачи заявок и проведения аукциона…………………………………. 
Условия и порядок проведения аукциона.……..…………….…..………………..….... 

 

14. Порядок заключения договора аренды…………….……..…..……..………………….  

15. Разъяснение положений аукционной документации и внесение изменений…………  

РАЗДЕЛ 2. ПРИЛОЖЕНИЯ К АУКЦИОННОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ……………………..   

Приложение № 1. Заявка на участие в аукционе……………..….…..…………………….....  

Приложение № 2. Проект договора аренды земельного участка……..…………….………. 
   

Раздел 1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО ЭЛЕКТРОННОГО 
АУКЦИОНА 

1. Основные термины и определения аукциона 
Организатор торгов/ Арендодатель -  Администрация Урмарского муниципального округа Чу-

вашской Республики 
Аукционная документация - комплект документов, утвержденный Организатором торгов, со-

держащий информацию о предмете аукциона, условиях и порядке его проведения, условиях и 
сроке подписания договора аренды, проект договора аренды. 

Заявитель – любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы 
собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое 
лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, претендующее на заключение договора. 

Заявка на участие в аукционе – является акцептом оферты, содержание которого соответствует 
условиям, установленным документацией об аукционе, и поданным в срок и по форме, также 
установленным документацией об аукционе. 

Участник аукциона – любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой фор-
мы, формы собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала или любое 
физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, претендующее на заключение 
договора. 

Победитель аукциона – лицо, предложившее наиболее высокую цену договора. 
Оператор – юридическое лицо, владеющее сайтом в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее – электронная площадка). 
Регистрация на электронной площадке – процедура заполнения персональных данных и при-

своения персональных идентификаторов в виде имени и пароля, необходимых для авторизации на 
электронной площадке, при условии согласия с правилами пользования электронной площадкой. 

Открытая часть электронной площадки – раздел электронной площадки, находящийся в от-
крытом доступе, не требующий регистрации на электронной площадке для работы в нём. 

Закрытая часть электронной площадки – раздел электронной площадки, доступ к которому 
имеют только зарегистрированные на электронной площадке Организатор торгов и заявители, 
позволяющий пользователям получить доступ к информации и выполнять определенные действия. 

«Личный кабинет» - персональный рабочий раздел на электронной площадке, доступ к кото-
рому может иметь только зарегистрированное на электронной площадке лицо путем ввода через 
интерфейс сайта идентифицирующих данных (имени пользователя и пароля). 

Электронный аукцион - аукцион, проводящийся посредством интернета, на специализирован-
ных сайтах электронных торговых площадок. 

Электронный документ – документ, в котором информация представлена в электронно-
цифровой форме, подписанный электронной подписью лица, имеющего право действовать от 
имени лица, направившего такой документ. 

Электронный образ документа – электронная копия документа, выполненного на бумажном 
носителе, заверенная электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени лица, 
направившего такую копию документа. 

Электронное сообщение (электронное уведомление) – любое распорядительное или информа-
ционное сообщение, или электронный документ, направляемый пользователями электронной 
площадки друг другу в процессе работы на электронной площадке. 

Электронный журнал – электронный документ, в котором Оператором посредством программ-
ных и технических средств электронной площадки фиксируется ход проведения процедуры аук-
циона в электронной форме. 

Электронная подпись (ЭП) – информация в электронной форме, которая присоединена к дру-
гой информации в электронной форме (подписываемой информации) или иным образом связана с 
такой информацией и которая используется для определения лица, подписывающего информа-
цию; реквизит электронного документа, предназначенный для защиты данного электронного до-
кумента от подделки, полученный в результате криптографического преобразования информации 
с использованием закрытого ключа электронной подписи и позволяющий идентифицировать вла-
дельца сертификата ключа подписи, а также установить отсутствие искажения информации в 
электронном документе. 

Официальные сайты торгов - Официальный сайт Российской Федерации для размещения ин-
формации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, www.roseltorg.ru. 

Форма проведения торгов – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предло-
жений о цене. 

Условия аукциона, порядок и условия заключения договора аренды с Участником аукциона 
являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом 
такой оферты. 

2. Общие положения и условия проведения аукциона 
2.1. Настоящая документация о торгах в форме электронного открытого аукциона, разработана 

в соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, распо-
ряжением Правительства Российской Федерации от 12 июля 2018 года № 1447-р "Об утверждении 
перечней операторов электронных площадок и специализированных электронных площадок, 
предусмотренных Федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ, от 18.07.2011 № 223-ФЗ", 
письмом ФАС от 22.12.2021 № ГМ/109523/21. 

Во всем, что не предусмотрено настоящей документацией, необходимо руководствоваться ука-
занными нормативно-правовыми актами. 

2.2. Организатором аукциона является Администрация Урмарского муниципального округа 
Чувашской Республики:  

Почтовый адрес: 429400, Чувашская Республика, пос. Урмары, ул. Мира, 5.  
Ответственные исполнители – Степанов Леонид Владимирович, Иванова Татьяна Геннадиев-

на. 
Контактный телефон: 8(83544) 21020, 8(3544) 21074 
Электронный адрес: urmary_zem@cap.ru , urmary_zem2@cap.ru  
2.3. Организатор торгов организовывает и проводит торги в форме электронного аукциона, от-

крытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений, на право заключения 
договора аренды земельных участков, являющихся муниципальной собственностью Урмарского 
района или государственная собственность на которые не разграничена, указанных в п.п. 3.2 
настоящей документации (далее по тексту – Участок). 

2.4. Извещение о проведении аукциона опубликовано на официальном сайте Российской Фе-
дерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации 
о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации: www.torgi.gov.ru, 
www.roseltorg.ru, на официальном сайте администрации Урмарского муниципального округа  
Чувашской Республики https://urmary.cap.ru/  

2.5. Все суммы денежных средств в открытом аукционе выражены в валюте: российский 
рубль. Использование другой валюты не допускается. 

2.6. Основание проведения торгов: постановление администрации Урмарского муниципально-
го округа Чувашской Республики от 04.12.2024 № 2057 

3. Сведения о предмете аукциона 
3.1. Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельных участков, 

являющихся муниципальной собственностью Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики или государственная собственность на который не разграничена, на условиях, преду-
смотренных проектом договора аренды (Приложение № 2 к настоящей документации). 

При заключении и исполнении договора изменение условий договора, указанных в документа-
ции об аукционе, по соглашению сторон и в одностороннем порядке не допускается. 

3.2. Общая информация по земельным участкам: 
ЛОТ №1 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-

дастровым № 21:19:270401:629, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 4958 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. 

С критериями: 
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 275 (двести семьдесят пять) 

руб. 00 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в 
размере 1,5 % от кадастровой стоимости; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены стоимости и составляет 275 (двести семьдесят пять) 
руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 8 (восемь) руб. 00 коп. 
Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрированы. 
Цель использования – Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. Содержа-

ние данного вида разрешенного использования включает в себя содержание вида разрешенного 
использования в соответствии с кодом 1.16 Классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков от 10 ноября 2020 г. N П/0412. 

 
ЛОТ №2 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-

дастровым № 21:19:270401:630, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 9130 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. 

С критериями: 
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 506 (пятьсот шесть) руб. 00 

коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в размере 
1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 506 
(пятьсот шесть) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 15 (пятнадцать) руб. 00 
коп. 

Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрированы. 
Цель использования – Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. Содержа-

ние данного вида разрешенного использования включает в себя содержание вида разрешенного 
использования в соответствии с кодом 1.16 Классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков от 10 ноября 2020 г. N П/0412. 

 
ЛОТ №3 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-

дастровым № 21:19:270401:631, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 9988 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. 

С критериями: 
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 553 (пятьсот пятьдесят три) 

руб. 00 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в 
размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

Сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 553 
(пятьсот пятьдесят три) руб. 00 коп.; 

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 16 (шестнадцать) руб. 00 
коп. 

Срок аренды земельного участка составляет 15 лет. 
Ограничения (обременения) прав: не зарегистрированы.  
Цель использования – Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. Содержа-

ние данного вида разрешенного использования включает в себя содержание вида разрешенного 
использования в соответствии с кодом 1.16 Классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков от 10 ноября 2020 г. N П/0412. 

 
ЛОТ №4 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-

дастровым № 21:19:270401:632, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 5379 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. 

С критериями: 
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 298 (двести девяносто восемь) 

руб. 00 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в 
размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 298 
(двести девяносто восемь) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 8 (восемь) руб. 00 коп. 
Срок аренды земельного участка составляет 15 лет. 
Цель использования – Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. Содержа-

ние данного вида разрешенного использования включает в себя содержание вида разрешенного 
использования в соответствии с кодом 1.16 Классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков от 10 ноября 2020 г. N П/0412. 

 
ЛОТ №5 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-

дастровым № 21:19:270401:633, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 5016 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. 

С критериями: 
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 278 (двести семьдесят восемь) 

руб. 00 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в 
размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 278 
(двести семьдесят восемь) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 8 (восемь) руб. 00 коп. 
Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
Цель использования – Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. Содержа-

ние данного вида разрешенного использования включает в себя содержание вида разрешенного 
использования в соответствии с кодом 1.16 Классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков от 10 ноября 2020 г. N П/0412. 

 
ЛОТ №6 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-

дастровым № 21:19:270401:634, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 7469 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. 

С критериями: 
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 414 (четыреста четырнадцать) 

руб. 00 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в 
размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 414 
(четыреста четырнадцать) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 12 (двенадцать) руб. 00 
коп. 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.roseltorg.ru/
mailto:urmary_zem@cap.ru
mailto:urmary_zem2@cap.ru
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=105380;fld=134;dst=100006
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.roseltorg.ru/
https://urmary.cap.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/75062082/entry/1011
https://internet.garant.ru/#/document/75062082/entry/1011
https://internet.garant.ru/#/document/75062082/entry/1011
https://internet.garant.ru/#/document/75062082/entry/1011
https://internet.garant.ru/#/document/75062082/entry/1011


38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               4 
 

Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
Цель использования – Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. Содержа-

ние данного вида разрешенного использования включает в себя содержание вида разрешенного 
использования в соответствии с кодом 1.16 Классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков от 10 ноября 2020 г. N П/0412. 

 
ЛОТ №7 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-

дастровым № 21:19:270401:635, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 7260 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. 

С критериями: 
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 402 (четыреста два) руб. 00 

коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в размере 
1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 402 
(четыреста два) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 12 (двенадцать) руб. 00 
коп. 

Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
Цель использования – Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. Содержа-

ние данного вида разрешенного использования включает в себя содержание вида разрешенного 
использования в соответствии с кодом 1.16 Классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков от 10 ноября 2020 г. N П/0412. 

 
ЛОТ №8 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-

дастровым № 21:19:270401:636, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 9921 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. 

С критериями: 
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 550 (пятьсот пятьдесят) руб. 

00 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в раз-
мере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 550 
(пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 16 (шестнадцать) руб. 00 
коп. 

Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
Цель использования – Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. Содержа-

ние данного вида разрешенного использования включает в себя содержание вида разрешенного 
использования в соответствии с кодом 1.16 Классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков от 10 ноября 2020 г. N П/0412. 

 
ЛОТ №9 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-

дастровым № 21:19:270401:637, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, му-
ниципальный округ Урмарский, площадью 9953 кв.м., с видом разрешенного использования – 
Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. 

С критериями: 
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 551 (пятьсот пятьдесят один) 

руб. 00 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в 
размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 551 
(пятьсот пятьдесят один) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 16 (шестнадцать) руб. 00 
коп. 

Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
Цель использования – Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. Содержа-

ние данного вида разрешенного использования включает в себя содержание вида разрешенного 
использования в соответствии с кодом 1.16 Классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков от 10 ноября 2020 г. N П/0412. 

 
ЛОТ №10 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-

дастровым № 21:19:270401:623, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Ур-
марский м.о., Тегешевское сельское поселение, площадью 3433 кв.м., с видом разрешенного ис-
пользования – Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. 

С критериями: 
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 190 (сто девяносто) руб. 00 

коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в размере 
1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

- сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 190 
(сто девяносто) руб. 00 коп.; 

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 5 (пять) руб. 00 коп. 
Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
Цель использования – Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. Содержа-

ние данного вида разрешенного использования включает в себя содержание вида разрешенного 
использования в соответствии с кодом 1.16 Классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков от 10 ноября 2020 г. N П/0412. 

 
ЛОТ №11 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с ка-

дастровым номером 21:19:150601:435, площадью 13 2456 кв.м., расположенный по адресу: Чуваш-
ская Республика - Чувашия, Урмарский муниципальный округ, с видом разрешенного использова-
ния – Сельскохозяйственное использование. 

С критериями: 
Начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 7 800 (семь тысяч восемьсот) 

руб. 00 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ в 
размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка; 

Сумма задатка - 100% от начальной цены годового размера арендной платы и составляет 7 800 
(семь тысяч восемьсот) руб. 00 коп.; 

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 234 (двести тридцать че-
тыре) руб. 00 коп. 

Срок аренды земельного участка составляет 15 лет.  
Ограничения (обременения) прав: не зарегистрированы. Согласно данным с публичной ка-

дастровой карты через участок проходит охранная зона волоконно-оптической линии связи 
(ВОЛС) на участке АТС Урмары - АТС Шоркистры Урмарского района (реестровый номер 21:19-
6.371), а также охранная зона объекта электросетевого комплекса: производственно-
технологический комплекс - ЛЭП-10 Кв Знамя от подстанции (ПС) 110/35/10 кВ Урмары с охран-
ной зоной инженерных коммуникаций (реестровый номер 21:19-6.51). 

Цель использования – Ведение сельского хозяйства. Содержание данного вида разрешенного 
использования включает в себя содержание видов разрешенного использования в соответствии 
с кодом 1.0 Классификатора видов разрешенного использования земельных участков от 10 ноября 
2020 г. N П/0412 с учетом территориальных зон Карты градостроительного зонирования Урмар-
ского муниципального округа Чувашской Республики. 

 
4. Критерием выбора победителя аукциона является наибольшая величина предложенной 

участником годовой арендной платы за Участок.  
5. Требования, предъявляемые к участникам аукциона 
5.1. Участником торгов могут быть физические и юридические лица, которые могут быть при-

знаны претендентами по законодательству Российской Федерации, своевременно подавшие заяв-
ку, другие необходимые документы и внесшие задаток для участия в аукционе. 

5. Условия допуска к участию в аукционе 
 5.1. Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям: 

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов по установленной аук-
ционной документацией форме или непредставление недостоверных сведений; 

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе; 
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Федеральным законом 

от 25.10.2001 № 136-ФЗ и другими федеральными законами не имеет права быть участником кон-
кретного аукциона; 

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных испол-
нительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного ор-
гана заявителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукци-
она. 

5.1. Аукцион проводится среди любых физических и юридических лиц независимо от органи-
зационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения ка-
питала, в том числе индивидуальных предпринимателей, претендующих на заключение договора и 
подавших заявку на участие в аукционе. 

Перечень указанных оснований отказа Заявителю в участии в аукционе в электронной форме 
является исчерпывающим. 

5.2. В случае установления факта недостоверности сведений, содержащихся в документах, 
представленных Заявителями или участниками аукциона в электронной форме, Комиссия обязана 
отстранить таких Заявителей или участников аукциона в электронной форме от участия в аукци-
оне в электронной форме на любом этапе их проведения. Протокол об отстранении Заявителя или 
участника аукциона от участия в аукционе подлежит размещению на официальном сайте в срок не 
позднее дня, следующего за днем принятия такого решения. При этом в протоколе указываются 
установленные факты недостоверных сведений. 

 
6. Порядок регистрации на электронной торговой площадке 
6.1. Для обеспечения доступа к участию в аукционе в электронной форме Заявителям необхо-

димо пройти процедуру регистрации на электронной площадке Торговая площадка «Росэлторг» 
(АО «Единая электронная торговая площадка») www.roseltorg.ru. 

6.2. Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы. 
6.3. Регистрации на электронной площадке подлежат Заявители, ранее незарегистрированные 

на электронной площадке или регистрация которых на электронной площадке была ими прекра-
щена. 

6.4. Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с Регламентом элек-
тронной площадки АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru. 

 
7. Порядок подачи заявок на участие в аукционе 
7.1. Заявка на участие в аукционе подается путем заполнения ее электронной формы с прило-

жением электронных образов необходимых документов, установленных аукционной документа-
цией, на электронной площадке АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru.  

Подача заявки на участие в аукционе является акцептом оферты в соответствии со статьей 438 
Гражданского кодекса РФ. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку на один лот. 
Заявки подаются на электронную площадку АО «Единая электронная торговая площадка» 

www.roseltorg.ru, начиная с даты начала приема заявок до времени и даты окончания приема за-
явок, указанных в документации об аукционе в электронной форме.   

Заявка с прилагаемыми к ней документами, поданная в форме электронного документа, долж-
на быть подписана электронной подписью в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 
№ 63-ФЗ «Об электронной подписи». 

Заявки с прилагаемыми к ней документами, поданные с нарушением установленного срока не 
регистрируются программными средствами электронной торговой площадки. 

Информацию о поступления заявки Оператор сообщает Заявителю путем направления уведом-
ления. 

Решение о допуске или не допуске Заявителей к участию в аукционе в электронной форме 
принимает исключительно аукционная Комиссия. 

Заявитель вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку путем направления 
уведомления об отзыве заявки на электронную площадку. 

Изменение заявки допускается только путем подачи Заявителем новой заявки в установленные 
в извещении о проведении аукциона сроки, при этом первоначальная заявка должна быть отозва-
на. 

В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток воз-
вращается в порядке, установленном для участников аукциона. 

7.2. Для участия в аукционе заявители представляют: 
1) заявку на участие в аукционе в сканированном виде по установленной в извещении о прове-

дении аукциона и аукционной документацией форме с указанием банковских реквизитов счета для 
возврата задатка, подписанная личной подписью; 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан и индивидуальных 
предпринимателей) (все страницы); 

3) для юридических лиц: 
- Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц; 
- Копии учредительных документов; 
- Документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица на осуществле-

ние действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его 
избрании), и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом дей-
ствовать от имени юридического лица без доверенности; 

- В случае, если от имени Претендента действует представитель по доверенности, -
доверенность на осуществление действий от имени Претендента, оформленная в установленном 
порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на 
осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководите-
лем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия 
этого лица; 

4) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 
регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в 
случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

Прием документов прекращается не ранее чем за пять дней до дня проведения аукциона. 
 
8. Отзыв заявок на участие в торгах 
8.1. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в 

аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организа-
тора аукциона, при этом задаток возвращается в течение трех рабочих дней со дня поступления 
уведомления об отзыве заявки.  

В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток воз-
вращается в порядке, установленном для участников аукциона. 

8.2. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за три 
дня до даты его проведения. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на сайтах: 
www.torgi.gov.ru, www.roseltorg.ru, на официальном сайте администрации Урмарского муници-
пального округа  Чувашской Республики. 

Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении 
аукциона обязан известить претендентов, подавших заявки на участие в аукционе, об отказе в про-
ведении аукциона и возвратить задатки. 

 
9. Обеспечение заявки на участие в торгах 
9.1. Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением 

соглашения о задатке 
9.2. Оплата задатка производится на счет электронной площадки по следующим реквизитам:   
АО "Единая электронная торговая площадка" ИНН 7707704692, КПП 772501001 
Наименование банка получателя: Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО) в г. Москва, Рас-

четный счет (казначейский счет) 40702810510050001273, БИК 044525411, Корреспондентский 
счет (ЕКС) 30101810145250000411. 

В графе «Назначение платежа» необходимо указать: «Перечисление денежных средств опера-
тору электронной торговой площадки для проведения операций по организации процедур и обес-

https://internet.garant.ru/#/document/75062082/entry/1011
https://internet.garant.ru/#/document/75062082/entry/1011
https://internet.garant.ru/#/document/75062082/entry/1011
https://internet.garant.ru/#/document/75062082/entry/1011
https://internet.garant.ru/#/document/75062082/entry/1011
https://internet.garant.ru/#/document/75062082/entry/1011
http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.roseltorg.ru/


38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               5 
 

печению участия в них, лицевой счет № _________________ 
Задаток должен поступить на указанный счет до 10 января 2025 года. 
Задаток: 
- возвращается лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, за исключением 

победителя и участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене договора, в 
течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона;  

- засчитывается в счет арендной платы лицу, признанному победителем аукциона, иному лицу, 
с которым заключается договор аренды земельного участка; 

- не возвращается лицам, не заключившим в установленном порядке договор аренды земельно-
го участка, вследствие уклонения от заключения договора. 

                                      
10. Порядок работы аукционной комиссии 
10.1. Аукционная комиссия (далее – Комиссия) создается Организатором торгов. Комиссия 

осуществляет рассмотрение заявок на участие в аукционе в электронной форме, принимает реше-
ние о допуске к участию в аукционе Заявителей и о признании Заявителей участниками аукциона 
или об отказе в допуске таких Заявителей к участию в аукционе в порядке и по основаниям, 
предусмотренным документацией об аукционе. 

10.2. Оператор через «личный кабинет» Организатора торгов обеспечивает доступ Организа-
тора торгов к поданным Заявителями заявкам и документам. 

10.3. Комиссия рассматривает заявки на предмет соответствия требованиям, установленным 
документацией об аукционе, и соответствия Заявителей требованиям, предъявляемым к участни-
кам аукциона. 

10.4. На основании результатов рассмотрения заявок Комиссией принимаются решения о до-
пуске к участию в аукционе Заявителей и о признании Заявителей участниками аукциона или об 
отказе в допуске, которые оформляются протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

Срок рассмотрения заявок на участие в торгах на право заключения договора аренды не может 
превышать 5 рабочих дней с даты открытия доступа к поданным в форме электронных документов 
заявкам на участие в торгах. 

10.5. Если на участие в аукционе подана только одна заявка или не подано ни одной заявки, 
или всем Заявителям отказано в допуске к участию в аукционе, или к участию в аукционе допу-
щен только один участник, Комиссия признает аукцион несостоявшимся. В протокол рассмотре-
ния заявок на участие в аукционе вносится информация о признании аукциона несостоявшимся. 

10.6. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе размещается Организатором торгов 
на официальном сайте торгов, а также на электронной торговой площадке в течение одного рабо-
чего дня со дня подписания данного протокола. 

10.7. Заявителям направляются через «личный кабинет» уведомления о принятых Комиссией 
решениях не позднее дня, следующего за днем подписания протокола рассмотрения заявок. 

 
11. Порядок рассмотрения заявок на участие в аукционе 
11.1. Аукционная комиссия рассматривает заявки на участие в аукционе на предмет соответ-

ствия требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствия заявителей требо-
ваниям, установленным законодательством Российской Федерации к таким участникам. 

11.2. В случае установления факта подачи одним заявителем двух и более заявок на участие в 
аукционе в отношении одного и того же лота при условии, что поданные ранее заявки таким за-
явителем не отозваны, все заявки на участие в аукционе такого заявителя, поданные в отношении 
данного лота, не рассматриваются и возвращаются такому заявителю. 

11.3. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе аукционной ко-
миссией принимается решение о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя 
участником аукциона или об отказе в допуске такого заявителя к участию в аукционе, которое 
оформляется протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

11.4. Указанный протокол в день окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе раз-
мещается организатором аукциона на официальном сайте торгов и на электронной торговой пло-
щадке www.roseltorg.ru. 

В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна за-
явка или не подано ни одной заявки, в указанный протокол вносится информация о признании 
аукциона несостоявшимся. 

11.5. В случае если принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявите-
лей или о признании только одного заявителя участником аукциона, аукцион признается несосто-
явшимся. В случае если документацией об аукционе предусмотрено два и более лота, аукцион 
признается несостоявшимся только в отношении того лота, решение об отказе в допуске к уча-
стию в котором принято относительно всех заявителей, или решение о допуске к участию в кото-
ром и признании участником аукциона принято относительно только одного заявителя. 

11.6. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только 
одна заявка или не подано ни одной заявки, в указанный протокол вносится информация о при-
знании аукциона несостоявшимся. 

 
12. Сроки, время подачи заявок и проведения аукциона 
12.1. Указанное в настоящей документации об аукционе время – московское.  
12.2. Место приёма заявок и документации – электронная площадка АО «Единая электронная 

торговая площадка» www.roseltorg.ru 
Дата и время начала подачи заявок:  
07.12.2024 – 08 час.00 мин. (время московское); 
Форма заявки установлена в приложении № 1 к аукционной документации. 
Дата и время окончания подачи заявок на участие в аукционе: 
08.01.2025 - 20 час.00 мин. (время московское). 
Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе:  
10.01.2025 (время московское).  
Дата, время и место проведения аукциона:  
11.01.2025 в 11 час. 00 мин. (время московское), место - АО «Единая электронная торговая 

площадка» www.roseltorg.ru. 
Дата, время и место подведения итогов аукциона:  
11.01.2025, место - АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru. 
Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона: 
08.01.2025 (время московское). 
12.3. При исчислении сроков принимается время сервера электронной торговой площадки – 

московское. 
 
13. Условия и порядок проведения аукциона 
13.1. Аукцион проводится организатором аукциона в электронном виде на электронной торго-

вой площадке АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru.  
13.2. Аукцион проводится в указанный в извещении о проведении аукциона день и час путем 

повышения начальной (минимальной) цены договора (цены лота), указанной в извещении о про-
ведении аукциона, документации об аукционе, на «шаг аукциона» в пределах 3 % от начальной 
(минимальной) цены договора (цены лота). 

13.3. В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками аукциона. Во 
время проведения процедуры аукциона Оператор обеспечивает доступ участников к закрытой 
части электронной площадки и возможность представления ими предложений о цене договора 
(цене лота). 

13.4. Со времени начала проведения процедуры аукциона Оператором размещается: 
- в открытой части электронной площадки - информация о начале проведения процедуры аук-

циона с указанием наименования имущества, начальной (минимальной) цены лота и «шага аукци-
она»; 

- в закрытой части электронной площадки - помимо информации, указанной в открытой части 
электронной площадки, также предложения о цене имущества и время их поступления, величина 
повышения начальной (минимальной) цены («шаг аукциона»), время, оставшееся до окончания 
приема предложений о цене договора (лота). 

13.5. При проведении процедуры подачи ценовых предложений участники аукциона в элек-
тронной форме подают ценовые предложения с учетом следующих требований: 

- участник аукциона не вправе подавать ценовое предложение, равное предложению или 
меньше, чем ценовое предложение, которое подано другим таким участником; 

- участник аукциона не вправе подавать ценовое предложение выше, чем текущее максималь-
ное ценовое предложение вне пределов «шага аукциона». 

13.6. При проведении процедуры подачи ценовых предложений устанавливается время приема 
ценовых предложений, составляющее 10 (десять) минут от начала проведения процедуры подачи 
ценовых предложений до истечения срока их подачи. Время, оставшееся до истечения срока пода-
чи ценовых предложений, обновляется автоматически с помощью программы и технических 
средств, обеспечивающих проведение аукциона, после повышения начальной (минимальной) цены 
договора или текущего максимального ценового предложения на аукционе. Если в течение ука-
занного времени ни одного ценового предложения о более высокой цене договора не поступило, 
аукцион автоматически, при помощи программных и технических средств, обеспечивающих его 
проведение, завершается. 

13.7. В случае, если при проведении процедуры подачи ценовых предложений были поданы 
равные ценовые предложения несколькими участниками аукциона, то лучшим признается ценовое 
предложение, поступившее ранее других ценовых предложений. 

13.8. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наиболее высокую 
цену договора аренды. 

13.9. Ход проведения процедуры аукциона фиксируется Оператором в электронном журнале, 
который направляется Организатору торгов в течение одного часа со времени завершения приема 
предложений о цене договора для подведения итогов аукциона путем оформления протокола об 
итогах аукциона, который размещается на официальных сайтах торгов в течение дня, следующего 
за днем подписания указанного протокола. 

13.10. Оператор вправе приостановить проведение аукциона в случае технологического сбоя, 
зафиксированного программно-аппаратными средствами электронной площадки, но не более чем 
на одни сутки. Возобновление проведения аукциона начинается с того момента, на котором аук-
цион был прерван. 

В течение одного часа со времени приостановления аукциона оператор размещает на элек-
тронной площадке информацию о причине приостановления аукциона, времени приостановления 
и возобновления аукциона, уведомляет об этом участников, а также направляет указанную ин-
формацию организатору торгов для внесения в протокол об итогах аукциона. 

13.11. Процедура аукциона считается завершенной с момента подписания Организатором тор-
гов протокола об итогах аукциона. 

13.12. В случае если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заяв-
ки на участие в аукционе либо признания участником аукциона только одного заявителя, с лицом, 
подавшим единственную заявку на участие в аукционе, в случае, если указанная заявка соответ-
ствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, а также с лицом, 
признанным единственным участником аукциона, организатор аукциона обязан заключить дого-
вор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документаци-
ей об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в 
извещении о проведении аукциона. 

13.13. Решение о признании аукциона несостоявшимся оформляется протоколом об итогах 
аукциона. 

13.14. В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах аукциона размеща-
ется в открытой части электронной площадки следующая информация: 

1) сведения о месте, дате и времени проведения аукциона; 
2) предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади земельного участка; 
3) сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, последнем и пред-

последнем предложениях о цене предмета аукциона; 
4) наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и (при наличии) 

отчество, место жительства (для гражданина) победителя аукциона и иного участника аукциона, 
который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона; 

5) сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона. 
13.15. Любой участник аукциона после размещения протокола аукциона вправе направить ор-

ганизатору аукциона в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, запрос о 
разъяснении результатов аукциона. Организатор аукциона в течение двух рабочих дней с даты 
поступления такого запроса обязан представить такому участнику аукциона соответствующие 
разъяснения в письменной форме или в форме электронного документа. 

13.16. Протокол аукциона размещается на официальном сайте Российской Федерации в ин-
формационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении 
торгов определенном Правительством Российской Федерации: www.torgi.gov.ru, АО «Единая 
электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru. 

 
14. Порядок заключения договора аренды 
14.1. Протокол аукциона является основанием для заключения с победителем торгов договора 

аренды земельного участка. 
14.2. Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или единственному принявше-

му участие в аукционе его участнику два экземпляра подписанного проекта договора аренды зе-
мельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. 
При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется 
в размере, предложенном победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с 
единственным принявшим участие в аукционе его участником устанавливается в размере, равном 
начальной цене предмета аукциона. Не допускается заключение указанного договора ранее чем 
через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. 

14.3. Если договор аренды земельного участка в течение тридцати дней со дня направления 
победителю аукциона проекта не будет им подписан и представлен в уполномоченный орган, ор-
ганизатор аукциона предлагает заключить указанный договор иному участнику аукциона, который 
сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, им предложенной. При 
этом заключение договора аренды для участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложе-
ние о цене договора, по данной цене договора является обязательным. 

14.4. В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который 
сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора аренды земель-
ного участка, этот участник не представил в уполномоченный орган подписанный им договор, 
организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона или распорядиться 
земельным участком иным образом в соответствии с действующим законодательством. 

В случае отказа (уклонения) от заключения договора аренды победителем аукциона, задаток 
ему не возвращается и направляется в бюджет Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики.  

В случае уклонения участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене дого-
вора, от заключения договора аренды, задаток ему не возвращается и направляется в бюджет Ур-
марского муниципального округа Чувашской Республики. 

14.7. Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения договора аренды зе-
мельного участка, являющегося предметом аукциона, включаются в реестр недобросовестных 
участников аукциона. 

 
15. Разъяснение положений аукционной документации и внесение изменений 
15.1. Организатор аукциона обеспечивает размещение аукционной документации на офици-

альных сайтах: www.torgi.gov.ru, www.roseltorg.ru, https://urmary.cap.ru/. С аукционной докумен-
тацией, формой заявки на участие в аукционе можно ознакомиться на официальных сайтах: 
www.torgi.gov.ru, www.roseltorg.ru, https://urmary.cap.ru/. 

 
ПРИЛОЖЕНИЯ 

                                                       Приложение № 1 
                                                                                        к извещению о проведении аукциона 

 
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

 
Я (мы), ________________________________________________________________, ознако-

мившись с извещением № ______________________________ по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка из ______________________________________ общей пло-
щадью  _____ кв. м с кадастровым номером _______________, расположенного по адресу: 
_____________________________________________________, включая опубликованные измене-

http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=105380;fld=134;dst=100006
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.roseltorg.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.roseltorg.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.roseltorg.ru/


38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               6 
 

ния и документацию об аукционе в электронной форме, настоящим удостоверяем (-ю), что мы (я), 
нижеподписавшиеся (-ся), согласны (-ен) на участие в аукционе в соответствии с условиями, ука-
занными в документации об аукционе в электронной форме. 

 
Настоящей заявкой подтверждаем (-ю), что: 
- против нас (меня) не проводится процедура ликвидации; 
- в отношении нас (меня) отсутствует решение арбитражного суда о признании банкротом и об 

открытии конкурсного производства; 
- наша (моя) деятельность не приостановлена. 
Мы (я) гарантируем (-ю) достоверность информации, содержащейся в документах и сведениях, 

находящихся в реестре аккредитованных на электронной торговой площадке Заявителей. 
Мы (я) подтверждаем (-ю), что располагаем данными о предмете аукциона, начальной (мини-

мальной) цене договора (цене лота), величине повышения начальной (минимальной) цены догово-
ра (цене лота) - «шаг аукциона», дате, времени проведения аукциона, порядке его проведения, 
порядке определения победителя, заключения договора аренды и его условиями, последствиях 
уклонения или отказа от подписания протокола об итогах аукциона, договора аренды. 

Мы (я) подтверждаем (-ю), что на дату подписания настоящей заявки ознакомлены (-н) с ха-
рактеристиками земельного участка, указанными в документации об аукционе в электронной 
форме и нам (мне) была представлена возможность ознакомиться с состоянием земельного участ-
ка посредством его осмотра, в порядке, установленном документацией об  аукционе в электронной 
форме, претензий не имеем (-ю). 

Мы (я) обязуемся (-юсь), в случае признания нас (меня) победителем аукциона/участником, 
сделавшим предпоследнее предложение о цене договора, в случае если победитель аукциона будет 
признан уклонившимся от заключения договора аренды, заключить с Администрацией договор 
аренды в сроки, указанные в извещении о проведении настоящей процедуры. 

Мы (я), обязуемся(-юсь), в случае признания нас (меня) единственным заявителем либо един-
ственным участником аукциона, заключить договор аренды с Администрацией, подписать акты 
приема-передачи в установленные порядки и сроки. 

Мы (я) согласны (-ен) с тем, что: 
- в случае отказа от заключения договора аренды победителем аукциона либо при уклонении 

победителя аукциона от заключения договора аренды земельного участка, он  утрачивает право на 
приобретение земельного участка, задаток ему не возвращается; 

- в случае уклонения участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене до-
говора, от заключения договора аренды земельного участка он утрачивает право на приобретение 
земельного участка, задаток ему не возвращается. 

- при уклонении (отказе) победителя аукциона либо участника аукциона, сделавшего предпо-
следнее предложение о цене договора, либо единственного участника аукциона от заключения 
договора аренды, он утрачивает право на приобретение земельного участка, задаток ему не воз-
вращается и направляется в бюджет Урмарского муниципального округа; 

- в случаях уклонения (отказа) победителя от заключения договора аренды, он утрачивает пра-
во на приобретение земельного участка. Право на заключение договора аренды участка предо-
ставляется Участнику аукциона, сделавшему предпоследнее предложение о цене договора. При 
этом заключение договора аренды для участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложе-
ние о цене договора по этой цене договора, является обязательным. В случае уклонения участника 
аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене договора от заключения договора арен-
ды, он утрачивает право на приобретение земельного участка, задаток ему не возвращается и 
направляется в бюджет Урмарского муниципального округа;  

- при уклонении (отказе) единственного заявителя либо единственного участника аукциона от 
заключения договора аренды он утрачивает право на приобретение земельного участка, задаток 
ему не возвращается и направляется в бюджет Урмарского муниципального округа. 

- в случаях, если я (мы) не будем признаны победителем аукциона, возврат задатка произво-
дится по следующим реквизитам:  

_______________________________________________________________________, 
- ответственность за достоверность представленных документов и информации несет Заяви-

тель; 
Заявитель подтверждает, что: 
- на дату подписания настоящей заявки ознакомлен с порядком проведения аукциона в  элек-

тронной форме, порядком перечисления задатка, проектом договора аренды, документацией об 
аукционе по земельному участку, выставленному на аукцион. Заявитель подтверждает, что надле-
жащим образом идентифицировал и ознакомлен с реальным состоянием выставленного на аукци-
он земельного участка в результате осмотра, который осуществляется по адресу нахождения объ-
екта. Заявитель, проявив должную меру заботливости и осмотрительности, согласен на участие в 
аукционе на указанных условиях; 

- в случае признания победителем аукциона в электронной форме, Заявитель обязуется заклю-
чить договор аренды земельного участка и подписать акт приема-передачи  в сроки, установлен-
ные документацией об аукционе; 

- осведомлен и согласен с тем, что Организатор аукциона не несет ответственности за ущерб, 
который может быть причинен Заявителю отменой аукциона в электронной форме, внесением 
изменений в извещение о проведение аукциона или снятием с аукциона земельного участка, а 
также приостановлением организации и проведения аукциона; 

- условия аукциона по земельному участку, порядок и условия заключения договора аренды с 
участником аукциона являются условиями публичной оферты,  а подача заявки на участие в аук-
ционе является акцептом такой оферты; 

- ознакомлен с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных», права и обязанности в области защиты персональных данных ему разъяснены. 

Заявитель согласен на обработку своих персональных данных и персональных данных довери-
теля (в случае передоверия). 

М.П.* Заявитель (Ф.И.О.) 
 
* при наличии 
 

Приложение № 2 
к извещению о проведении аукциона  

 
ДОГОВОР 

аренды земельного участка 
 
пос. Урмары     №___          _____________ года   
Урмарского района 
 
 Арендодатель — Администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республи-

ки, в лице главы администрации Урмарского муниципального округа  
_________________________,  действующего на основании Устава, с одной стороны и  

________________________________, именуемый далее Арендатор, в лице 
__________________, действующий на основании __________, именуемые в дальнейшем Сторо-
ны, в соответствии с протоколом о результатах аукциона на право заключения договора аренды 
земельных участков от ________________ 20__ г. , заключили настоящий договор о нижеследую-
щем.  

 
I.  ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА 
1.1. Арендодатель предоставляет Арендатору во временное владение и пользование земельный 

участок из земель ________________________ общей площадью  _______ кв. м  
с кадастровым номером ___________________________________, расположенный по адресу: 
_____________________________________________________________________________   _, (да-
лее - Участок), для ______________________________________________________.  

1.2. Существующие ограничения (обременения) права: _____________________________    
1.3. Передача Участка оформляется актом приема-передачи, который приобщается к настоя-

щему договору и является его неотъемлемой частью (приложение 1).  
1.4. Права собственника Участка не обременены правами третьих лиц.  
1.5. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, рассматриваются 

__________________________ судом Чувашской Республики. 
 
II.  СРОК  ДОГОВОРА 
2.1. Настоящий договор заключен на срок с _____________ г. до _______________ г. 
2.2. Настоящий договор вступает в силу с _______ 202_ года.  
Условия настоящего договора распространяются на отношения, возникшие между сторонами с 

даты подписания акта приема-передачи Участка. 
 
III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 
3.1. Арендодатель имеет право: 
3.1.1. На беспрепятственный доступ на территорию Участка с целью его осмотра на предмет 

соблюдения условий договора.  
3.1.2. Требовать от Арендатора устранения выявленных Арендодателем нарушений условий 

договора.  
3.1.3. Требовать в одностороннем порядке досрочного расторжения настоящего договора при 

невыполнении Арендатором условий договора, при использовании Участка не по целевому назна-
чению, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством. 

3.1.4. Требовать в случае неоднократной либо длительной задержки (более двух месяцев под-
ряд) внесения арендной платы за три месяца вперед.  

3.1.5. Требовать от Арендатора возмещения убытков, причиненных ухудшением качества 
Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, а так-
же по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством. 

3.2. Арендодатель обязан: 
3.2.1. Передать Участок Арендатору по акту приема-передачи.   
3.2.2. Выполнять в полном объеме все условия настоящего договора. 
3.3. Арендатор имеет право: 
3.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных настоящим договором и в соответ-

ствии с действующим законодательством. 
3.4. Арендатор обязан: 
3.4.1. Выполнять в полном объеме все условия настоящего договора. 
3.4.2. Своевременно уплачивать Арендодателю арендную плату в размере и порядке, преду-

смотренном настоящим договором. По требованию Арендодателя представлять подлинники пла-
тежных документов. 

3.4.3. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным видом ис-
пользования. 

3.4.4. Обеспечить Арендодателю свободный доступ на Участок для осмотра и проверки со-
блюдения условий Договора, а также обеспечить доступ представителям собственника линейного 
объекта или представителям организации, осуществляющей эксплуатацию линейного объекта (в 
целях обеспечения его безопасности), и уполномоченным органам государственной власти, орга-
нам местного самоуправления, в т.ч. органам государственного и муниципального контроля и 
надзора, для осуществления своих полномочий в пределах компетенции.    

3.4.5. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за три месяца о предстоящем осво-
бождении Участка, как в связи с окончанием срока действия договора, так и при досрочном осво-
бождении, рассчитаться по всем предусмотренным договором платежам и сдать Участок Арендо-
дателю по акту в удовлетворительном состоянии.  

3.4.6. В случае прилегания к земельному участку лесного массива произвести опашку полосой 
шириной не менее 3 метров в местах их примыкания к лесным массивам, на расстоянии не менее 
15 метров от границ леса. 

3.4.7. Не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик Участка, 
экологической обстановки на Участке и прилегающих к нему территорий, а также выполнять ра-
боты по благоустройству территории. 

3.4.8. Возместить Арендодателю убытки, причиненные ухудшением качества Участка и эколо-
гической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, а также по иным ос-
нованиям, предусмотренным действующим законодательством. 

3.4.9. Выполнять в соответствии с требованиями эксплуатационных служб условия эксплуата-
ции подземных и наземных коммуникаций, сооружений, дорог, проездов и т.п. и не препятство-
вать их ремонту и обслуживанию. 

3.4.10. В случае досрочного расторжения договора привести Участок в состояние, пригодное 
для дальнейшего целевого использования.  

3.4.11. Немедленно извещать Арендодателя и соответствующие органы о всякой аварии или 
ином событии, нанесшем (или грозящим нанести) Участку, а также близлежащим участкам, ущерб 
и своевременно принимать все возможные меры по предотвращению угрозы и против дальнейше-
го разрушения или повреждения Участка.  

3.4.12. Письменно сообщить Арендодателю изменения юридического адреса и фактического 
своего места нахождения, реквизиты открытых им расчетных счетов и последующие изменения по 
ним, а также о принятии решения о ликвидации или реорганизации Арендатора в течение 10 дней 
после принятия решения. 

 
IV.  ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ 
4.1. Размер ежегодной арендной платы за Участок с ________ устанавливается в сумме                    

________ (_____) рублей, без учета НДС, и подлежит перечислению Арендатором ежемесячно, 
равными долями за каждый месяц вперед, до 10 числа текущего месяца, в Управление Федераль-
ного казначейства по Чувашской Республике (Администрация  Урмарского муниципального окру-
га  Чувашской Республики, код 903 1 11 0501214 0000 120, р/с 03100643000000011500, Отделение 
- НБ Чувашская  Республика//УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары, ОКТМО 97538000, 
ИНН 2100002742, БИК 019706900.   

4.2. Размер арендной платы может быть пересмотрен Арендодателем в одностороннем порядке 
в связи с решениями органов государственной власти Чувашской Республики или органов местно-
го самоуправления Урмарского района Чувашской Республики, централизованно устанавливаю-
щих размер нормативной цены земли (кадастровую стоимость земельного участка), базовые став-
ки арендной платы и льготы (уменьшение арендной платы или освобождение от нее) с письмен-
ным извещением Арендатора, либо произведения переоценки стоимости годового размера аренд-
ной платы. При этом, в случае принятия решений органами местного самоуправления Урмарского 
района, устанавливающих базовые ставки арендной платы и льготы, переоценку стоимости годо-
вого размера арендной платы, надлежащим извещением считается публикация соответствующих 
решений в средствах массовой информации, размещение на официальном сайте администрации 
Урмарского района.  

Размер арендной платы ежегодно пересматривается Арендодателем в одностороннем порядке 
в связи с изменением коэффициента-дефлятора, ежегодно утверждаемого Министерством эконо-
мического развития Российской Федерации. Коэффициент-дефлятор применяется ежегодно по 
состоянию на начало очередного года, начиная с года, следующего за годом, в котором принято 
решение о предоставлении земельного участка в аренду.  

В случае изменения исходных данных для расчета арендной платы ее размер подлежит пере-
смотру. 

При этом Арендодатель направляет Арендатору письменное уведомление, которое является 
обязательным для Арендатора и не подлежит дополнительному согласованию. Данное уведомле-
ние может быть доведено до Арендатора путем опубликования информационного сообщения в 
средствах массовой информации. 

4.3. Не использование Арендатором Участка не является основанием для невнесения арендной 
платы в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором, а также для невыполнения 
Арендатором своих обязательств по договору. 

 
V.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 
5.1. За нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмот-

ренную действующим законодательством. 
5.2. За каждый день просрочки в оплате арендных платежей (п. 4.1. договора) Арендатор упла-

чивает пеню из расчета 0,1 процента от суммы недоимки на расчетный счет, указанный в п. 4.1. 
настоящего договора.  

5.3. За несвоевременное возвращение арендованного по настоящему договору Участка по ис-
течении срока аренды Арендатор уплачивает Арендодателю неустойку в размере 0,5 процента от 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               7 
 

годовой суммы арендной платы за каждый день просрочки на расчетный счет, указанный в п. 4.1. 
настоящего договора. 

 
VI. ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА АРЕНДЫ 
6.1. Изменения, дополнения и поправки к условиям Договора аренды действительны при 

оформлении их в письменной форме и подписаны Арендодателем и Арендатором или уполномо-
ченными представителями договаривающихся Сторон. 

VII. ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ И ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЕ 
7.1. Стороны обязаны зарегистрировать Договор в месячный срок после приобретения права 

на заключение договора аренды. 
7.2. Использование земельного участка без заключения и регистрации Договора согласно дей-

ствующему законодательству считается самовольным занятием. 
7.3. Арендатор приступает к использованию земельного участка после заключения и регистра-

ции Договора. 
7.4. Договор составлен на 5 листах и подписан в двух экземплярах, имеющих юридическую 

силу оригинала. 
Подписанные Договора и приложения к нему хранятся по одному экземпляру у Арендодателя 

и у Арендатора. 
7.5. Право аренды прекращается со дня истечения срока действия Договора аренды или со дня 

расторжения Договора.  
 
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН: 
Арендодатель – Администрация Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики, 

в лице главы администрации Урмарского муниципального округа  
_____________________________. 

Юридический адрес: Чувашская Республика Урмарский район, пос. Урмары, ул. Мира, д. 5 
Реквизиты:  
р/с 03100643000000011500 
в Отделение - НБ Чувашская Республика// УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары

  
УФК по ЧР (Администрация  Урмарского муниципального округа Чувашской Республики) 
ИНН  2100002742 
КПП 210001001 
БИК 019706900 
ОКТМО    97538000 
Код  903 111 05012 14 0000 120 
 
________________________     _______________ 
                               / подпись/ 
                                                                             М.П. 
 
Арендатор: _____________________ 
Адрес (место нахождения): __________________________________________ 
телефоны: ________________, факс: ___________________ 
Расчетный счет Арендатора N                                                                                                              
_________________________________, БИК _______________, ИНН _____________   
 
 
________________________     _______________ 
                        / подпись/ 
                                                                             М.П. 

 
АКТ 

ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
 
пос. Урмары               _____________ года   
Урмарского района 
 
АРЕНДОДАТЕЛЬ передал, а АРЕНДАТОР принял в аренду земельный участок со следующи-

ми характеристиками: 
 
1. Адрес земельного участка: 
Чувашская Республика, Урмарский район, _______________________ 
2. Кадастровый №_________________ 
3. Площадь земельного участка: __________________ кв. м.  
4. Вид разрешенного использования: ________________________________  
 
 
На данный момент подписания акта, сдаваемый в аренду земельный участок, находится в со-

стоянии, пригодном для использования его по целевому назначению. 
Настоящий акт является неотъемлемой частью договора. 
 
 
Арендодатель – Администрация Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики, 

в лице главы администрации Урмарского муниципального округа  ___________________________ 
Юридический адрес: Чувашская Республика Урмарский район, пос. Урмары, ул. Мира, д. 5 
 
_____________________________    _______________ 
                                / подпись/ 
 
          М.П. 
Арендатор: _____________________ 
Адрес (место нахождения): __________________________________________ 
 
 
_______________ 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2082 
пос. Урмары                                                                   5 декабря  2024 года 

 
О сроках представления бюджетной отчетности 

 

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Ми-
нистерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении ин-
струкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об 
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (зарегистрирован в Мини-
стерстве юстиции Российской Федерации 3 февраля 2011 г., регистрационный № 19693), от 25 
марта 2011 г. № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, 
квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и авто-
номных учреждений» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 22 апре-
ля 2011 г., регистрационный № 20558), приказа Министерства финансов Чувашской Республики 
от 25.11.2024 г. № 160/п (зарегистрирован Государственной службой Чувашской Республики по 
делам юстиции 02 декабря 2024 г., регистрационный № 9790) администрация Урмарского муни-
ципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить сроки представления годовой бюджетной отчетности за 2024 год об исполнении 
бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики главными распорядителями, 
распорядителями средств бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, 

главными администраторами доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Урмар-
ского муниципального округа Чувашской Республики в электронном виде средствами программ-
ного комплекса «Свод-Смарт» в 2025 году согласно приложениям 1,2 к настоящему постановле-
нию. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел адми-
нистрации Урмарского муниципального округа. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
Глава Урмарского  
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Урмарского муниципального округа  
Чувашской Республики 

от 05.12.2024 № 2082 
 

Сроки 
представления годовой бюджетной отчетности за 2024 год об исполнении бюджета Урмарского 
муниципального округа Чувашской Республики и главными распорядителями, распорядителями 

средств бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, главными админи-
страторами доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, глав-
ными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Урмарского муници-

пального округа Чувашской Республики в 2025 году 
 

№ 
п/п 

 За 2024 
год 

За 1 квар-
тал 2025 
года 

За 2 квар-
тал 2025 
года 

За 3 квар-
тал 2025 
года 

1 Администрация Урмарского 
муниципального округа Чуваш-
ской Республики 

06.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

2 МКУ «Центр финансового и 
хозяйственного обеспечения» 
Урмарского муниципального 
округа Чувашской Республики 

31.01.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

3 Финансовый отдел администра-
ции Урмарского муниципально-
го округа Чувашской Республи-
ки 

05.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

4 МКУ «Централизованная бух-
галтерия» Урмарского муници-
пального округа Чувашской Рес-
публики 

31.01.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

5 Отдел образования и молодеж-
ной политики администрации 
Урмарского муниципального 
округа Чувашской Республики 

03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

6 МБДОУ «Детский сад «Сол-
нышко» 

03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

7 МБДОУ «Детский сад №1 «Бе-
резка» 

03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

8 МБДОУ «Детский сад №2 «Ко-
лосок» 

03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

9 МБДОУ «Детский сад №3 «Зо-
ренька» 

03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

10 МАДОО «Детский сад «Родни-
чок» 

03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

11 МБОУ ДОД «ДОЛ «Романтика» 03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

12 МБОУДОД «ДДТ» 03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

13 МБОУДО «Урмарская «ДШИ» 03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

14 МБОУ «Арабосинская ООШ» 03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

15 МАОУ «Большеяниковская 
СОШ» 

03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

16 МБОУ «Ковалинская ООШ» 03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

17 МБОУ «Кудеснерская ООШ» 03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

18 МБОУ «Мусирминская СОШ» 03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

19 МБОУ «Синекинчерская ООШ» 03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

20 МБОУ «Староурмарская СОШ» 03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

21 МАОУ «Урмарская СОШ им. 
Г.Е.Егорова» 

03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

22 МБОУ «Челкасинская ООШ» 03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

23 МБОУ «Чубаевская ООШ» 03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

24 МБОУ «Шигалинская ООШ» 03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

25 МБОУ «Шихабыловская ООШ» 03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

26 МБОУ «Шоркистринская СОШ» 03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

27 АОУ ДОД «Урмарская СШ им. 
А.Ф.Федорова» 

03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

28 МБУК «ЦКС Урмарского муни-
ципального округа» Чувашской 
Республики 

03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

29 МБУК «ЦБС Урмарского муни-
ципального округа» Чувашской 
Республики 

03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

30 МБУ «Урмарский районный 
архив» Урмарского муниципаль-
ного округа Чувашской Респуб-
лики 

03.02.2025 11.04.2025 11.07.2025 10.10.2025 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации  
Урмарского муниципального округа  

Чувашской Республики 
от 05.12.2024 № 2082 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
file://///urm-fin1/СОТРУДНИКИ/SOTRUDNIKI/ГРИГОРЬЕВА_З_А/2022/11_НОЯБРЬ/Приказ.doc%23sub_1000


38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               8 
 

Перечень форм бухгалтерской отчетности для предоставления в  финансовый отдел  

администрации Урмарского муниципального округа 
 
В сроки месячной отчетности представляются в финансовый отдел администрации Урмарско-

го муниципального округа следующие формы: 
 Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджет-

ных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита 
бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127); 

Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств (средства 
во временном распоряжении)(0503178); 

Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) по денежным расчетам – не позднее 3 ка-
лендарного дня месяца, следующего за отчетным периодом; 

Отчет о бюджетных обязательствах (ф.0503128, ф.0503738) в части обязательств по реализа-
ции национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения маги-
стральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) 
(ф.0503128-НП, ф.0503738-НП); 

Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета (ф. 0503387) не 
позднее 8 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом; 

 

В сроки квартальной отчетности представляются в финансовый отдел администрации Урмар-
ского района следующие формы: 

Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности 
(ф.0503737) не позднее 8 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом; 

Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф. 0503779) не позднее 7 календарного 
дня месяца, следующего за отчетным периодом; 

Отчет о принятых учреждением обязательствах (ф.0503738); 
Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения (ф. 0503173, ф. 0503773); 
Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128);  
Сведения об исполнении судебных решений по денежным  обязательствам  учреждения (ф. 

0503295); 
Сведения об исполнении судебных решений по денежным  обязательствам  бюджета (ф. 

0503296); 
Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123, ф. 0503723);  
 
В сроки годовой отчетности представляются в финансовый отдел администрации Урмарского 

муниципального округа следующие формы: 
Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123, ф. 0503723) до 22 января 2025 года;  
Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности 

(ф.0503737) до 22 января 2025 года; 
Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф. 0503779) до 22 января 2025 года;  
Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) по неденежным расчетам до 27 января 

2025 года; 
Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф.0503110); 
Баланс главного распорядителя, получателя бюджетных средств со справкой (ф.0503130); 
Отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503121); 
Сведения о движении нефинансовых активов (ф.0503168); 
Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169); 
Пояснительная записка (ф.0503160);  
Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных кредитах 

(ф.0503172); 
Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств 

(ф.0503175); 
Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источни-

ков финансирования дефицита бюджета (ф.0503171); 
Сведения о принятых и неисполненных обязательствах (ф.0503775); 
Сведения о финансовых вложениях  учреждения (ф.0503771); 
Сведения о суммах заимствований (ф.0503772); 
Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения (ф.0503721); 
Справка по консолидируемым расчетам учреждения (ф.0503725); 
Баланс государственного (муниципального) учреждения (ф,0503730); 
Сведения о движении нефинансовых активов (ф.0503768); 
Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503769); 
Сведения о задолженности по ущербу, причиненному имуществу (ф. 0503776); 
Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового го-

да (ф.0503710); 
Сведения о финансовых вложениях учреждения (ф.0503771); 
Сведения о суммах заимствований (ф.0503772); 
Сведения об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503766); 
Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф. 0503760); 
Сведения об объектах незавершенного строительства, вложениях в объекты недвижимого 

имущества (ф. 0503190); 
Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, об объектах незавершенного стро-

ительства бюджетного (автономного) учреждения (ф. 0503790); 
Все формы отчетности в составе пояснительной записки. 
 
В пояснительной записке раскрывается информация о кредиторской задолженности, образо-

вавшейся на 1 января 2025 года. 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2089 
пос. Урмары                                                                   5 декабря  2024 года 

 
Об утверждении схемы теплоснабжения  Урмарского муници-

пального округа Чувашской Республики 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Россий-
ской Федерации от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,  руководствуясь ст. 7 Уста-
ва Урмарского муниципального округа администрация Урмарского муниципального округа п о с т 
а н о в л я е т:  

1. Утвердить схему теплоснабжения Урмарского муниципального округа согласно приложе-
нию к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства и 

дорожного хозяйства администрации Урмарского муниципального округа. 
 
 
 
Глава Урмарского  
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2109 
пос. Урмары                                                                   6 декабря  2024 года 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ур-

марского муниципального округа  от 14.02.2023  № 178 «Об 

утверждении административного регламента по предоставле-

нию муниципальной услуги «Постановка на учет и направле-

ние детей в муниципальные образовательные организации 

Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, 

реализующие образовательные программы дошкольного об-

разования» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Уставом Урмарского муниципального 
округа, администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в 
л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 14.02.2023  
№ 178 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услу-
ги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации Ур-
марского муниципального округа Чувашской Республики, реализующие образовательные про-
граммы дошкольного образования» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 Постановления дополнить абзацем следующего содержания:  
- право на первоочередный прием в образовательные организации, реализующие образова-

тельную программу дошкольного образования, имеют дети ветеранов боевых действий, принима-
ющих (принимавших) участие в специальной военной операции.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и мо-

лодежной политики администрации Урмарского муниципального округа. 
 
 
 
Глава Урмарского  
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2111 
пос. Урмары                                                                   6 декабря  2024 года 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ур-

марского муниципального округа  от 14.02.2023  № 178 «Об 

утверждении административного регламента по предоставле-

нию муниципальной услуги «Постановка на учет и направле-

ние детей в муниципальные образовательные организации 

Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, 

реализующие образовательные программы дошкольного об-

разования» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  ор-
ганизации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ   «Об  
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных услуг», Уставом Урмарского 
муниципального округа Чувашской  Республики и в целях повышения качества предоставления 
муниципальной услуги, Администрация Урмарского муниципального  округа  Чувашской  Рес-
публики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики от 30.03.2023 № 396 «Об утверждении административного регламента администрации 
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «Подготовка и утверждение доку-
ментации по планировке территорий» (далее – Административный регламент) следующие измене-
ния: 

1.1. п. 2.4.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:  
«Уполномоченный орган в течение 15 рабочих дней со дня получения заявления о подготовке 

документации, проекта задания на разработку документации по планировке территории и проекта 
задания на выполнение инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по 
планировке территории (в случае если необходимость выполнения инженерных изысканий преду-
смотрена Правилами выполнения инженерных изысканий), осуществляет проверку их соответ-
ствия положениям, предусмотренным пунктами 5 - 7 настоящих Правил, и по ее результатам при-
нимает решение о подготовке документации по планировке территории либо отказывает в приня-
тии такого решения с указанием причин отказа, о чем на бумажном носителе или в форме элек-
тронного документа уведомляет инициатора. 

Решение о подготовке документации по планировке территории принимается в форме распо-
рядительного акта уполномоченного органа, утверждающего задания на разработку документации 
по планировке территории. Задание на выполнение инженерных изысканий, необходимых для 
подготовки документации по планировке территории (в случае если необходимость выполнения 
инженерных изысканий предусмотрена Правилами выполнения инженерных изысканий), утвер-
ждается уполномоченным органом одновременно с принятием решения о подготовке документа-
ции по планировке территории. 

Задание на разработку документации по планировке территории и задание на выполнение ин-
женерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории (в 
случае если необходимость выполнения инженерных изысканий предусмотрена Правилами вы-
полнения инженерных изысканий), являются неотъемлемой частью решения о подготовке доку-
ментации по планировке территории.»; 

1.2. п. 2.4.2. Административного регламента изложить в следующей редакции: 
«Уполномоченный орган осуществляет проверку документации по планировке территории на 

соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, в течение 15 рабочих дней со дня поступления такой документации и по резуль-
татам проверки утверждает документацию по планировке территории либо принимает решение об 
отклонении документации по планировке территории и направлении документации по планировке 
территории на доработку в случае ее несоответствия указанным требованиям»; 

1.3. п. 2.3.2. Административного регламента признать утратившим силу; 
1.4. п. 2.6.1.1. Административного регламента изложить в следующей редакции: 
«В целях принятия решения о подготовке документации по планировке территории инициатор 

направляет в уполномоченный орган на бумажном носителе или в форме электронного документа 
заявление о подготовке документации по планировке территории (далее - заявление о подготовке 
документации) вместе с проектом задания на разработку документации по планировке территории 
и проектом задания на выполнение инженерных изысканий, необходимых для подготовки доку-
ментации по планировке территории, в случае если необходимость выполнения инженерных 
изысканий предусмотрена постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 
2017 г. N 402 "Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для 
подготовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных изысканий, не-
обходимых для подготовки документации по планировке территории, и о внесении изменений в 
постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 2006 г. N 20" (далее - Правила 
выполнения инженерных изысканий). 

Рекомендуемая форма задания на разработку документации по планировке территории приве-
дена в приложении N 1, правила заполнения указанной формы приведены в приложении N 2. В 
случае отсутствия необходимости выполнения инженерных изысканий для подготовки докумен-
тации по планировке территории инициатор в заявлении о подготовке документации обосновыва-

file://///192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Проект%20постановления%20сроки%20отчетности%202024.doc%23sub_503127
file://///192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Проект%20постановления%20сроки%20отчетности%202024.doc%23sub_503127


38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               9 
 

ет отсутствие такой необходимости. 
Заявление о подготовке документации с прилагаемыми документами, указанными в абзаце 

первом настоящего пункта, на бумажном носителе направляется инициатором либо уполномочен-
ным им лицом посредством почтовой связи или подается лично, а в форме электронного докумен-
та направляется с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользо-
вания, в том числе посредством федеральной государственной информационной системы "Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - портал), с соблюдением тре-
бований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. 

При направлении заявления о подготовке документации и прилагаемых к нему документов, 
указанных в абзаце первом настоящего пункта, в форме электронного документа заявление о под-
готовке документации подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью 
уполномоченного должностного лица инициатора - федерального органа исполнительной власти, 
уполномоченного должностного лица инициатора - исполнительного органа субъекта Российской 
Федерации, уполномоченного должностного лица инициатора - органа местного самоуправления, 
или усиленной квалифицированной электронной подписью либо усиленной неквалифицированной 
электронной подписью уполномоченного должностного лица инициатора - юридического лица 
либо его уполномоченного представителя, или усиленной неквалифицированной электронной 
подписью инициатора - физического лица либо его уполномоченного представителя, сертификат 
ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информаци-
онно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в установленном Правитель-
ством Российской Федерации порядке (далее - электронная подпись инициатора)»; 

1.5. п. 2.6.1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции: 
«К направляемой для проверки и утверждения уполномоченным органом документации по 

планировке территории прилагаются: 
а) документ, содержащий сведения, подлежащие внесению в Единый государственный реестр 

недвижимости, в том числе описание местоположения границ земельных участков, подлежащих 
образованию в соответствии с проектом межевания территории; 

б) результаты инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по плани-
ровке территории, с приложением документов, подтверждающих соответствие лиц, выполнивших 
инженерные изыскания, требованиям части 2 статьи 47 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации (в случае если необходимость выполнения инженерных изысканий предусмотрена 
Правилами выполнения инженерных изысканий); 

в) в случае если документация по планировке территории подготовлена на основании решения 
лица, указанного в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, копия 
такого решения с приложением задания на разработку документации по планировке территории; 

г) уведомление о результатах согласования согласующих органов, владельцев автомобильных 
дорог и (или) предусмотренные пунктом 25 настоящих Правил заявление о неполучении в уста-
новленный срок уведомления о результатах согласования от одного или нескольких согласующих 
органов, владельцев автомобильных дорог, а также документ, подтверждающий отправку доку-
ментации по планировке территории таким согласующим органам, владельцам автомобильных 
дорог, и в случае наличия протокол согласительного совещания, указанный в пункте 22 настоящих 
Правил (в случае если согласование документации по планировке территории является обязатель-
ным в соответствии с законодательством Российской Федерации)»; 

1.6. п. 2.8.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции: 
«Уполномоченный орган принимает решение об отказе в подготовке документации по плани-

ровке территории в следующих случаях: 
а) отсутствуют документы, необходимые для принятия решения о подготовке документации 

по планировке территории, предусмотренные пунктом 5 настоящих Правил; 
б) планируемый к размещению объект капитального строительства не относится к объектам, в 

отношении которых решение о подготовке документации по планировке территории принимает 
уполномоченный орган; 

в) заявление о подготовке документации и (или) проект задания на разработку документации 
по планировке территории, представленные инициатором, не соответствуют положениям, преду-
смотренным пунктами 6 и 7 настоящих Правил; 

г) в документах территориального планирования отсутствуют сведения о размещении объекта 
капитального строительства, при этом отображение указанного объекта в документах территори-
ального планирования предусмотрено в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

д) в отношении территории (части территории), применительно к которой планируется подго-
товка документации по планировке территории, принято решение о подготовке документации по 
планировке территории, за исключением решения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в целях строительства, реконструкции линейного объекта; 

е) заявление о подготовке документации направлено лицом, которым в соответствии с частью 
1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о подготовке докумен-
тации по планировке территории принимается самостоятельно; 

ж) указанная в заявлении о подготовке документации территория (часть территории), в отно-
шении которой планируется подготовка документации по планировке территории, является терри-
торией, в отношении которой предусматривается осуществление комплексного развития террито-
рии, за исключением случая, если указанный в заявлении о подготовке документации вид доку-
ментации по планировке территории предусматривает строительство, реконструкцию линейных 
объектов»; 

1.7. п. 2.8.2.2. Административного регламента изложить в следующей редакции: 
«Предметом согласования документации по планировке территории с органами государствен-

ной власти, федеральным органом исполнительной власти, исполнительным органом государ-
ственной власти или органом местного самоуправления, указанными в подпунктах "а" и "г" пункта 
13 настоящих Правил, являются допустимость размещения объектов капитального строительства 
в соответствии с требованиями лесного законодательства, законодательства об особо охраняемых 
природных территориях в границах земель лесного фонда, особо охраняемых природных террито-
рий, а также соответствие планируемого размещения объектов капитального строительства, не 
являющихся линейными объектами, лесохозяйственному регламенту, положению об особо охра-
няемой природной территории, утвержденным применительно к территории, в границах которой 
планируется размещение таких объектов, либо возможность размещения объектов капитального 
строительства при условии перевода земельных участков из состава земель лесного фонда, земель 
особо охраняемых территорий и объектов в земли иных категорий, если такой перевод допускает-
ся в соответствии с законодательством Российской Федерации. Указанные органы государствен-
ной власти, федеральный орган исполнительной власти, исполнительный орган государственной 
власти или орган местного самоуправления отказывают в согласовании документации по плани-
ровке территории по следующим основаниям: 

а)размещение объекта капитального строительства, предусмотренного документацией по пла-
нировке территории, не допускается в соответствии с требованиями лесного законодательства, 
законодательства об особо охраняемых природных территориях в границах земель лесного фонда, 
особо охраняемых природных территорий; 

б)размещение объекта капитального строительства (за исключением линейных объектов), 
предусмотренного документацией по планировке территории, не соответствует лесохозяйствен-
ному регламенту, положению об особо охраняемой природной территории, утвержденным приме-
нительно к территории, в границах которой планируется размещение такого объекта; 

в)размещение объекта капитального строительства, предусмотренного документацией по пла-
нировке территории, возможно при условии перевода земельных участков из состава земель лес-
ного фонда, земель особо охраняемых территорий и объектов в земли иных категорий, но такой 
перевод не допускается в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Предметом согласования проекта планировки территории с органом государственной власти 
или органом местного самоуправления, указанными в подпункте "б" пункта 13 настоящих Правил, 
являются предусмотренные проектом планировки территории границы зон планируемого разме-
щения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного 
значения. Указанные орган государственной власти или орган местного самоуправления отказы-
вают в согласовании документации по планировке территории по следующим основаниям: 

а)проектом планировки территории предусматриваются строительство, реконструкция объекта 
капитального строительства, для размещения которого предусмотрено изъятие земельных участ-
ков, предоставленных федеральным государственным бюджетным учреждениям, государствен-
ным учреждениям субъектов Российской Федерации, осуществляющим управление особо охраня-

емыми природными территориями, за исключением случаев, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации; 

 
б)имеются иные варианты размещения объекта капитального строительства, позволяющие 

осуществить его строительство, реконструкцию без изъятия земельных участков либо с меньшими 
затратами на такое изъятие; 

в)для размещения объекта капитального строительства, предусмотренного проектом плани-
ровки территории, не допускается изъятие земельных участков. 

Предметом согласования документации по планировке территории с главой поселения, главой 
муниципального округа, главой городского округа, главой муниципального района, указанными в 
подпункте "в" пункта 13 настоящих Правил, является соответствие планируемого размещения 
объекта капитального строительства правилам землепользования и застройки в части соблюдения 
градостроительного регламента (за исключением линейных объектов), установленного для терри-
ториальной зоны, в границах которой планируется размещение указанного объекта капитального 
строительства, а также обеспечение сохранения фактических показателей обеспеченности терри-
тории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и фактических показа-
телей территориальной доступности указанных объектов для населения. Глава поселения, глава 
муниципального округа, глава городского округа, глава муниципального района отказывают в 
согласовании документации по планировке территории по следующим основаниям: 

а)несоответствие планируемого к размещению объекта капитального строительства градо-
строительному регламенту, установленному для территориальной зоны, в границах которой пла-
нируется размещение такого объекта (за исключением линейных объектов); 

б)снижение фактических показателей обеспеченности территории объектами коммунальной, 
транспортной, социальной инфраструктур и (или) фактических показателей территориальной до-
ступности указанных объектов для населения при планируемом размещении объекта капитального 
строительства. 

Предметом согласования документации по планировке территории с владельцем автомобиль-
ной дороги, указанным в подпункте "д" пункта 13 настоящих Правил, является обеспечение не-
ухудшения видимости на автомобильной дороге и других условий безопасности дорожного дви-
жения, сохранение возможности проведения работ по содержанию, ремонту автомобильной доро-
ги и входящих в ее состав дорожных сооружений, а также по реконструкции автомобильной доро-
ги в случае, если такая реконструкция предусмотрена утвержденными документами территори-
ального планирования, документацией по планировке территории. Владельцы автомобильной 
дороги отказывают в согласовании документации по планировке территории по следующим осно-
ваниям: 

а)строительство, реконструкция объекта капитального строительства, предусмотренного до-
кументацией по планировке территории, приведут к ухудшению видимости на автомобильной 
дороге и других условий безопасности дорожного движения; 

б)строительство, реконструкция объекта капитального строительства, предусмотренного до-
кументацией по планировке территории, приведут к невозможности проведения работ по содер-
жанию, ремонту автомобильной дороги и входящих в ее состав дорожных сооружений; 

в)строительство, реконструкция объекта капитального строительства, предусмотренного до-
кументацией по планировке территории, приведут к невозможности проведения работ по рекон-
струкции автомобильной дороги в случае, если такая реконструкция предусмотрена утвержден-
ными документами территориального планирования, документацией по планировке территории. 

Предметом согласования проекта планировки территории с органом государственной власти 
или органом местного самоуправления, указанными в подпункте "е" пункта 13 настоящих Правил, 
являются предусмотренные проектом планировки территории границы зон планируемого разме-
щения существующих линейного объекта или линейных объектов, подлежащих реконструкции в 
связи с планируемыми строительством, реконструкцией линейного объекта федерального значе-
ния, линейного объекта регионального значения, линейного объекта местного значения. Орган 
государственной власти или орган местного самоуправления, указанные в подпункте "е" пункта 13 
настоящих Правил, отказывают в согласовании проекта планировки территории в случае несоот-
ветствия границ зон планируемого размещения линейного объекта или линейных объектов, под-
лежащих реконструкции в связи с планируемыми строительством, реконструкцией линейного 
объекта федерального значения, линейного объекта регионального значения, линейного объекта 
местного значения, требованиям к установлению таких зон, предусмотренным законодательством 
Российской Федерации. 

Указанные в пункте 13 настоящих Правил органы государственной власти, органы местного 
самоуправления и глава поселения, глава муниципального округа, глава городского округа, глава 
муниципального района (далее - согласующие органы), владельцы автомобильных дорог обеспе-
чивают рассмотрение представленной на согласование документации по планировке территории в 
течение 15 рабочих дней со дня ее поступления в согласующие органы, владельцам автомобиль-
ных дорог. 

Согласующие органы, владельцы автомобильных дорог направляют уведомление о результа-
тах согласования документации по планировке территории (далее - уведомление о результатах 
согласования) на бумажном носителе или в форме электронного документа в уполномоченный 
орган (в случае принятия уполномоченным органом решения о подготовке документации по пла-
нировке территории по собственной инициативе), инициатору или лицу, указанному в части 1.1 
статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

В уведомлении о результатах согласования, содержащем отказ в согласовании документации 
по планировке территории, указываются мотивированные замечания к указанной документации. 

В случае отказа одного или нескольких согласующих органов, владельцев автомобильных до-
рог в согласовании документации по планировке территории инициатор или лицо, указанное в 
части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, вправе направить в упол-
номоченный орган на бумажном носителе или в форме электронного документа обращение о про-
ведении согласительного совещания с участием согласующих органов, владельцев автомобильных 
дорог, отказавших в согласовании документации по планировке территории (далее - обращение о 
проведении согласительного совещания), в целях урегулирования разногласий. К обращению о 
проведении согласительного совещания прилагаются документация по планировке территории, 
отказы в ее согласовании согласующих органов, владельцев автомобильных дорог, а также пояс-
нительная записка, содержащая аргументированные позиции инициатора или лица, указанного в 
части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, по каждому замечанию 
согласующих органов, владельцев автомобильных дорог, послужившему основанием для отказа в 
согласовании документации по планировке территории. 

В течение 10 рабочих дней со дня получения обращения о проведении согласительного сове-
щания уполномоченный орган проводит согласительное совещание с участием согласующих ор-
ганов, владельцев автомобильных дорог, отказавших в согласовании документации по планировке 
территории. 

На согласительное совещание приглашаются: 
руководитель или заместитель руководителя инициатора или лицо, указанное в части 1.1 ста-

тьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 
руководители или заместители руководителей согласующих органов, владельцев автомобиль-

ных дорог, отказавших в согласовании документации по планировке территории; 
иные должностные лица инициатора или представители лица, указанного в части 1.1 статьи 45 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, и согласующих органов, владельцев автомо-
бильных дорог, отказавших в согласовании документации по планировке территории. 

В случае необходимости на согласительное совещание в качестве экспертов могут пригла-
шаться представители разработчика документации по планировке территории, научных и эксперт-
ных организаций. 

До проведения согласительного совещания уполномоченный орган запрашивает у инициатора 
или лица, указанного в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
согласующих органов, владельцев автомобильных дорог сведения, необходимые для урегулирова-
ния разногласий. 

По итогам согласительного совещания уполномоченный орган принимает одно из следующих 
решений: 

об урегулировании разногласий и необходимости внесения в документацию по планировке 
территории изменений, учитывающих замечания, послужившие основанием для отказа в согласо-
вании указанной документации. В указанном случае документация по планировке территории 
дорабатывается с учетом замечаний и направляется в уполномоченный орган для ее проверки и 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               10 
 

утверждения в порядке, установленном пунктами 24 - 30 настоящих Правил; 
об урегулировании разногласий без необходимости внесения в документацию по планировке 

территории изменений, учитывающих замечания, послужившие основанием для отказа в согласо-
вании указанной документации. В указанном случае документация по планировке территории 
считается согласованной и направляется в уполномоченный орган для ее проверки и утверждения 
в порядке, установленном пунктами 24 - 30 настоящих Правил; 

об отсутствии возможности урегулирования разногласий в связи с недопустимостью размеще-
ния объекта капитального строительства в границах территории, в отношении которой подготов-
лена документация по планировке территории. В указанном случае инициатором или лицом, ука-
занным в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подготавлива-
ется новая документация по планировке территории, которая направляется на согласование в со-
гласующие органы, владельцам автомобильных дорог в соответствии с пунктом 13 настоящих 
Правил. 

Результаты согласительного совещания оформляются протоколом, который подписывается 
проводившим совещание руководителем (заместителем руководителя) уполномоченного органа и 
в котором указываются: 

дата и место проведения согласительного совещания; 
присутствующие на согласительном совещании представители инициатора или лица, указан-

ного в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, согласующих ор-
ганов, владельцев автомобильных дорог, иные лица; 

сведения о материалах, которые рассмотрены на согласительном совещании; 
сведения, явившиеся основанием для принятия уполномоченным органом решения по итогам 

согласительного совещания; 
замечания согласующих органов, владельцев автомобильных дорог, послужившие основанием 

для отказа в согласовании документации по планировке территории, перечень сведений, необхо-
димых для принятия одного из решений, предусмотренных абзацами десятым - двенадцатым 
настоящего пункта. 

Уполномоченный орган направляет протокол согласительного совещания инициатору или ли-
цу, указанному в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и в со-
гласующие органы, владельцам автомобильных дорог в течение 10 рабочих дней со дня проведе-
ния согласительного совещания. 

После проведения согласительного совещания повторное направление на согласование доку-
ментации по планировке территории не требуется (за исключением случая, если принято решение, 
предусмотренное абзацем двенадцатым настоящего пункта). 

Уполномоченный орган, принявший решение о подготовке документации по планировке тер-
ритории по собственной инициативе, в случае отказа в согласовании такой документации одного 
или нескольких согласующих органов, владельцев автомобильных дорог принимает решение о 
проведении согласительного совещания с участием согласующих органов, владельцев автомо-
бильных дорог в целях урегулирования разногласий. Указанное согласительное совещание прово-
дится в течение 10 рабочих дней со дня получения уполномоченным органом первого поступив-
шего отказа любого из согласующих органов, владельцев автомобильных дорог в согласовании 
проекта документации по планировке территории. Проведение такого согласительного совещания, 
принятие решений по итогам согласительного совещания и оформление результатов согласитель-
ного совещания осуществляются в соответствии с положениями настоящего пункта». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства и 
дорожного хозяйства Урмарского муниципального округа Чувашской Республики. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
Глава Урмарского  
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2112 
пос. Урмары                                                                   6 декабря  2024 года 

 
Об утверждении схем водоснабжения и  водоотведения Урмар-

ского муниципального округа Чувашской Республики 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения положений 
Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руковод-
ствуясь ст. Устава Урмарского муниципального округа администрация Урмарского муниципаль-
ного округа п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить схему водоснабжения и водоотведения Урмарского муниципального округа со-
гласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства и 

дорожного хозяйства администрации Урмарского муниципального округа. 
 
 
 
Глава Урмарского  
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев 
 
 

Протокол № 6 
публичных слушаний Урмарского муниципального округа 

Чувашской Республики 
 
05.12.2024         пос. Урмары 
 
Председатель – Шигильдеев В.В. – глава Урмарского муниципального округа Чувашской Рес-

публики, председатель публичных слушаний. 
Секретарь – Хованская С.Д. – главный специалист – эксперт отдела организационной-

контрольной и кадровой работы администрации Урмарского муниципального округа. 
 
В публичных слушаниях принимали участие: заместители главы администрации Урмарского 

муниципального округа, руководители структурных подразделений администрации Урмарского 
муниципального округа, начальники территориальных отделов, работники администрации, учре-
ждений Урмарского муниципального округа (31 чел.). 

 
Повестка дня: 

 
1. Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Урмарского муниципального округа 

Чувашской Республики «О бюджете Урмарского муниципального округа Чувашской Республики 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».  

СЛУШАЛИ: Ананьеву Ольгу Георгиевну – начальника финансового отдела администрации 
Урмарского муниципального округа, которая в своем выступлении ознакомила присутствующих с 
проектом решения Собрания депутатов Урмарского муниципального округа Чувашской Респуб-
лики «О бюджете Урмарского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов», обнародованным (опубликованным) в периодическом пе-
чатном издании «Урмарский вестник» от 15 ноября 2024 года № 35 (605). 

 
Пояснительная записка прилагается. 

 
РЕШИЛИ: 

Одобрить прилагаемый проект решения Собрания депутатов Урмарского муниципального 
округа «О бюджете Урмарского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» и рекомендовать внести его на рассмотрение на очередном 
заседании Собрания депутатов Урмарского муниципального округа. 

 
Решение принято: 
«за» - 31 чел; 
«против» - нет; 
«воздержавшихся» - нет. 
 
Согласно положению о порядке организации и проведения публичных слушаний на террито-

рии Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденному решением Со-
брания депутатов Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 29.09.2022 № С-
1/18 настоящий протокол опубликовать в средствах массовой информации. 

 
 
 
Председатель        В.В.Шигильдеев  
 
 
Секретарь        С.Д. Хованская 
 

Пояснительная записка 
к проекту Решения  Собрания депутатов  Урмарского муниципального округа Чувашской 

Республики «О бюджете Урмарского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
Формирование параметров бюджета Урмарского муниципального округа  Чувашской Респуб-

лики на 2025–2027 годы осуществлялось в соответствии с требованиями, установленными Бюд-
жетным кодексом, федеральными, республиканскими и местными нормативными правовыми ак-
тами, предусматривающими совершенствование системы разграничения полномочий и расходных 
обязательств между уровнями бюджетной системы. 

Основные характеристики проекта  бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов характеризируются следующими 
данными: 

Показатели 
Сумма, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 

Доходы 894497,0 780263,7 802338,7 

Расходы 894497,0 780263,7 802338,7 

Профицит/Дефицит 0,0 0,0 0,0 

Прогноз доходов сформирован с учетом принятых и предлагаемых к принятию изменений в 
налоговое и бюджетное законодательство, вступающих в силу в 2025–2027 годах. 

С учетом изложенного, доходы  бюджета  Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики прогнозируются в 2025 году в сумме 894497,0 тыс. рублей, в 2026 году – 780263,7 
тыс. рублей, в 2026 году –  802338,7 тыс. рублей. 

Поступление собственных доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики прогнозируется в 2025 году больше, чем запланировано первоначально на 2025 год на 
25,2%. 

Так же планируется рост собственных доходов  бюджета Урмарского муниципального округа 
Чувашской Республики к предыдущему году в 2027 году – на 8,4%. 

В структуре налоговых доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Рес-
публики основную долю составляют налоги на прибыль, доходы (налог на доходы физических 
лиц), акцизы по подакцизным товарам, налоги на совокупный доход.  

Общий объем безвозмездных поступлений прогнозируется в 2025 году в сумме 675505,8 тыс. 
рублей, в 2026 году – 563292,9 тыс. рублей, в 2027 году –567228,7 тыс. рублей. 

В указанные суммы включены суммы межбюджетных трансфертов, распределенных  законом 
«О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов».  

В основу расчета прогноза поступлений налога на доходы физических лиц на 2025–2027 годы 
принят прогнозируемый базовый объем фонда заработной платы, темп роста фонда заработной 
платы, предусмотренный прогнозом социально-экономического развития Чувашской Республики 
на 2025 - 2027 годы. 

Учтены также действующие положения налогового законодательства по данному налогу. 
Поступление налога на доходы физических лиц прогнозируется в  бюджет  в 2025 году в сум-

ме 134906,0 тыс. рублей, в 2026 году – 144335,0 тыс. рублей, в 2027 году –153349,0 тыс. рублей. 
Поступление доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты в бюджет прогнозируется в 2025 

году -22800,8 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 23517,4 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 31227,6 
тыс. рублей. 

Зачисление акцизов на нефтепродукты в бюджеты субъектов Российской Федерации согласно 
Федеральному закону от 21 ноября 2022 г. № 448–ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный ко-
декс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодатель-
ных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в 2023 году» (в редакции 29 октября 2024 г.)  осуществля-
ется в 2025 году по нормативу 74,9 процента. 

Согласно статье 179.4 Бюджетного кодекса доходы от поступления акцизов на нефтепродукты 
являются источниками формирования доходов дорожного фонда субъекта Российской Федерации, 
а с 1 января 2014 года в соответствии с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс, – также 
источниками формирования доходов муниципальных дорожных фондов (10% налоговых доходов 
консолидированного бюджета Чувашской Республики от указанного налога). 

Поступления по налогу на совокупный доход  прогнозируется в бюджет в  2025 году в сумме 
17371,0 тыс. рублей, в 2026 году – 18341,0 тыс. рублей, в 2027 году – 19347,0 тыс. рублей, в том 
числе  

на 2025 год по: 
налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения – 12770,0 

тыс. рублей; 
налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения – 1985,0 тыс. 

рублей; 
единому сельскохозяйственному налогу – 2616,0 тыс. рублей. 
Для компенсации выпадающих доходов местных бюджетов в связи с отменой с 1 января 2021 

года системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности Законом Чувашской Республики от 24 ноября 2020 г. № 97 «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Чувашской Республики» увеличены указанные нормативы от-
числений от УСН: в бюджеты муниципальных районов – до 25%. 

Поступление по имущественным налогам прогнозируется в целом в  бюджет округа на 2025 
год в сумме 11382,0 тыс. рублей, на 2026 год – 11752,0 тыс. рублей, на 2027 год – 12055,0 тыс. 
рублей. 

Поступление налога на имущество физических лиц прогнозируется в 2025 году в сумме 4123,0 
тыс. рублей, в 2025 году – 4288,0 тыс. рублей, в 2027 году –4473,0 тыс. рублей.  

Поступление транспортного налога в  бюджет  прогнозируется на 2025 год в сумме 2101,0 тыс. 
рублей, на 2026 год – 2152,0 тыс. рублей, на 2027 год –2207,0 тыс. рублей. 

Согласно статье 179.4 Бюджетного кодекса доходы от поступлений транспортного налога с 
2012 года являются источниками доходов дорожного фонда субъекта Российской Федерации.  

В связи с созданием муниципальных дорожных фондов и в целях стимулирования муници-
пальных образований к наращиванию собственного экономического и налогового потенциала с 1 
января 2014 года установлен норматив отчислений в местные бюджеты от транспортного налога в 
размере 10% от суммы налога, собранного на территории муниципального округа (городского 
округа). 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               11 
 

Поступление земельного налога в  бюджет  прогнозируется на 2025 год в сумме 5158,0 тыс. 
рублей, на 2026 год – 5312,0 тыс. рублей, на 2027 год –5375,0 тыс. рублей. 

Поступление государственной пошлины прогнозируется  в 2025 году в сумме 2379,0 тыс. руб-
лей, в 2026 году – 2463,0 тыс. рублей, в 2027 году –2559,0 тыс. рублей.  

Поступление по неналоговым доходам прогнозируются в 2025 году в сумме  30152,4 тыс. руб-
лей, удельный вес  в собственных доходах составляет 13,8% . 

Поступление доходов от использования имущества, находящегося в  муниципальной соб-
ственности, прогнозируется в 2025-2027 годах в сумме по 12724,8 тыс. рублей, ежегодно. 

Основные поступления указанных доходов формируются за счет доходов, получаемых в виде 
арендной либо иной платы за передачу в безвозмездное пользование муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, платежей от муниципальных 
унитарных предприятий).  

Плата за негативное воздействие на окружающую среду в 2025-2027 годах по 300,0 тыс. руб-
лей, ежегодно.  

С 1 января 2016 года согласно Федеральному закону от 3 декабря 2012 г. № 244–ФЗ внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации» в бюджеты субъектов Российской Федерации плата за негативное воздей-
ствие на окружающую среду подлежит зачислению по нормативу 40%. В бюджеты муниципаль-
ных районов, бюджеты муниципальных округов, бюджеты городских округов и бюджеты город-
ских округов с внутригородским делением подлежит зачислению плата за негативное воздействие 
на окружающую среду по нормативу 60% . 

Кроме того, в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 г. № 219–ФЗ                       
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об охране окружающей среды» и отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации» с 1 января 2016 года отчетным периодом в отношении 
платы за негативное воздействие на окружающую среду признается год. Плата, исчисленная по 
итогам отчетного периода, вносится не позднее 1 марта года, следующего за отчетным периодом.  

Поступление доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства прогнози-
руется в бюджет округа в 2025-2027 годах в сумме по 2927,6 тыс. рублей, ежегодно. 

Поступление доходов от продажи материальных и нематериальных активов прогнозируется в 
бюджет в 2025 году в сумме 1000,0 тыс. рублей.  

В составе данных доходов учтены доходы от реализации имущества, находящегося в муници-
пальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений), 
включая и доходы от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
(за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений). 

Поступление штрафов, санкций, возмещения ущерба прогнозируется на 2025 год в сумме 
600,0 тыс. рублей, на 2026 год – 610,0 тыс. рублей, на 2027 год –620,0 тыс. рублей.  

Поступление прочих неналоговых доходов (инициативные платежи) прогнозируется в 2025 
году в сумме 12600,0 тыс. рублей. 

Общий объем безвозмездных поступлений на 2025 год с учетом финансовой помощи из рес-
публиканского бюджета прогнозируется в сумме  675505,8 тыс. рублей,  в 2026 году прогнозиру-
ется в сумме 563292,9 тыс. рублей и в 2027 году в сумме 567228,7 тыс. рублей. 

В состав межбюджетных поступлений  включаются: дотации, субсидии, субвенции и иные 
межбюджетные трансферты. 

Сумма дотации предусмотрена – в 2025 году 125319,5 тыс. рублей, в 2026 году-77050,8 тыс. 
рублей и в 2027 году - 79618,1 тыс. рублей.  

Объем субсидий  прогнозируется в 2025 году в объеме 146348,2 тыс. рублей, в 2026 году – 
127369,2 тыс. рублей и в 2027 году 127164,4 тыс. рублей. 

Объем субвенций предусмотрен в 2025 году в объеме 378571,1 тыс. рублей, в 2026 году- 
333730,7 тыс. рублей, 2027 году - 335266,0 тыс. рублей.  

В иных межбюджетных трансфертах предусмотрены средства республиканского бюджета Чу-
вашской Республики  на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педаго-
гическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций – в 2025 году 22029,8 
тыс. рублей, в 2026-2027 годах по 21873,6 тыс. рублей ежегодно, на обеспечение выплат ежеме-
сячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 2025-2027 годах по 1171,8 тыс. рублей ежегодно, на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организаци-
ях – в 2025 году 2065,4 тыс. рублей, в 2026 году – 2096,8 тыс. рублей, в 2027 году – 2134,8 тыс. 
рублей. 

  
РАСХОДЫ  НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

         
Расходы бюджета Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики рассчитаны 

исходя из вышеуказанных объемов собственных доходов и безвозмездных поступлений.  
Проектом бюджета предлагаются к утверждению расходы на 2025 год в объеме  - 869159,5 

тыс. рублей, в 2026 году  в объеме 759063,6 тыс. рублей и в 2027 году - 743626,8 тыс. рублей. 
Структура расходов в 2025-2027 годах соответствует рекомендованной Министерством фи-

нансов Российской Федерации структуре расходов бюджетов субъектов Российской Федерации. 
По-прежнему сохраняется социальная направленность бюджета Урмарского муниципального 

округа на протяжении всего трехлетнего периода.  
На социально- культурную сферу в 2025 году  предусмотрено направить средства  в сумме 

573557,9  тыс. рублей, это 64,1 % от общего объема расходов бюджета. 
Наибольший удельный вес расходов социально-культурной сферы  занимают расходы на обра-

зование.  
В 2025 году их удельный вес в общей сумме расходов бюджета занимает 47,2%  или 422015,5 

тыс. рублей, в том числе: 
- расходы на дошкольное образование – 73318,9 тыс. рублей, 
-на общее образование – 309168,5 тыс. рублей,  в том числе предусмотрены средства на обес-

печение бесплатным двухразовым питанием обучающихся общеобразовательных организаций, 
находящихся на территории Чувашской Республики, осваивающих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющихся членами се-
мей лиц, призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации, а также лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции 
организациях в 2025 – 2027 годах – по 765,4 тыс. рублей ежегодно, 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее об-
разование в государственных и муниципальных образовательных организациях, в 2025 году – 
10190,9 тыс. рублей, в 2026 году – 8159,8 тыс. рублей, в 2027 году – 8159,8 тыс. рублей, 

дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания детей из многодетных малоимущих семей, обучающихся по образовательным програм-
мам основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных органи-
зациях, в 2025 году  - 2424,7 тыс. рублей, в 2026– 2027 годах – по 1805,7 тыс. рублей, ежегодно, 

 -на дополнительное образование детей  - 31437,8 тыс. рублей,  
-на организацию отдыха детей – 3381,8 тыс. рублей;  
На обеспечение функционирования учреждений культуры и на проведение мероприятий 

предусмотрены средства  в сумме 45576,9 тыс. рублей,                          
На социальную политику предусмотрены средства в сумме 82395,5 тыс. рублей - это расходы 

на социальное обеспечение населения, охрану семьи и детства и прочие расходы в области соци-
альной политики. 

В составе расходов предусмотрены средства: 
- на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях в рамках 

обеспечения комплексного развития сельских территорий, в 2025 году – 401,1 тыс. рублей; 
- на обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилищ-

но-коммунальных услуг в 2025 году в сумме 7333,7 тыс. рублей, в 2026 году-7 333,7 тыс. рублей, в 
2027 году – 7333,7 тыс. рублей. 

- на обеспечение жилыми помещениями многодетных семей, имеющих пять и более несовер-
шеннолетних детей и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в 2025 
году в сумме 51137,3 тыс. рублей,  

- на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей  2025 году –13223,4 тыс. рублей,  

- выплату компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования на территории Чувашской Республики, в 2025 году – 505,4 
тыс. рублей. 

Расходы на физическую культуру и спорт прогнозируются в сумме 23570,0 тыс. рублей, в том 
числе: 

 - на организацию и проведение мероприятий в 2025-2027  годах в сумме по 960,0 тыс. рублей, 
ежегодно. 

 - на строительство (реконструкция) муниципальных спортивных объектов (стадиона) в 2025 
году – 5610,0 тыс. рублей. 

Расходы на средства массовой информации -1500,0 тыс. рублей. 
На развитие реального сектора экономики предусматривается направление средств в 2025 

году в сумме 131373,9 тыс. рублей (14,7 %).  
На сферу жилищно-коммунального хозяйства планируется направить 57585,4 тыс. рублей, в 

том числе: 
По разделу «Жилищное хозяйство» предусмотрены расходы на предоставление жилых поме-

щений по договорам социального найма гражданам, в том числе состоящим на учете в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, в соответствии со статьями 49, 57 ЖК РФ  в сумме 300,0 тыс. 
рублей.  

По подразделу « Коммунальное хозяйство» предусмотрены расходы на: 
- капитальный ремонт источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных 

скважин) в населенных пунктах на 2025-2027 годы в сумме  по 1000,0 тыс. рублей, ежегодно, 
- капитальный и текущий ремонт объектов водоснабжения (водозаборных сооружений, водо-

проводов и др.) муниципальных образований в 2025 году – 2064,0 тыс. рублей,  
- строительство и реконструкция тепловых сетей на 2025-2027 годы в сумме  по 500,0 тыс. 

рублей, 
- строительство объектов инженерной инфраструктуры для земельных участков предоставлен-

ных многодетным семьям для целей жилищного строительства на 2025-2027 годы – 1000,0 тыс. 
рублей, 

 благоустройство территорий модульных фельдшерско-акушерских пунктов, на 2025-2027 го-
ды  в сумме по 1000,0 тыс. рублей, ежегодно. 

По подразделу «Благоустройство» предусмотрены расходы на 2025 год в сумме 51719,1 тыс. 
рублей, на 2026 год в сумме 50487,0 тыс. рублей, на 2027 год  в сумме 42511,6   тыс. рублей, в том 
числе на: 

- уличное освещение на 2025 год в сумме 7200,0 тыс. рублей, 
реализацию мероприятий по благоустройству территории на 2025 год – 7483,5 тыс. рублей, 
- организацию и содержание мест захоронений на 2025 год в сумме 2000,0 тыс. рублей, 
- реализация программ формирования современной городской среды  в 2025 году –5515,6 тыс. 

рублей,  
- реализацию инициативных проектов  в 2025 году –27900,0 тыс. рублей. 
По подразделу «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» предусмотре-

ны расходы на 2025 год в сумме 2,3 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2,4 тыс. рублей, на 2027 год  
в сумме 2,5 тыс. рублей на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики 
по ведению учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государ-
ственную поддержку за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на строи-
тельство (приобретение) жилых помещений, по регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Край-
него Севера и приравненных к ним местностей.  

 Расходы на национальную экономику предусмотрены в 2025 году в сумме 131373,9 тыс. 
рублей, включающую расходы:  

- по общеэкономическим вопросам (организация временного трудоустройства несовершенно-
летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время  в 2025 году –100,0 тыс. 
рублей); 

- поддержке и развитию сельского хозяйства и рыболовства: 
осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации меро-

приятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в 2025-2027 
годах по 114,4 тыс. рублей, ежегодно, 

организация конкурсов, выставок и ярмарок с участием организаций агропромышленного 
комплекса в 2025-2027 годах по 800,0 тыс. рублей, ежегодно, 

- на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ в  
2025 год в сумме 187,1 тыс. рублей, в том числе средства республиканского бюджета – 37,1 тыс. 
рублей, 

- водное хозяйство предусмотрены средства на мероприятия по обеспечению безопасности 
гидротехнических сооружений в 2025-2027 годах по 350,0 тыс. рублей, ежегодно, 

 - отрасли транспорта возмещение части затрат перевозчикам, осуществляющим перевозки 
пассажиров и багажа  автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам возникающих 
в результате регулирования тарифов  в 2025-2027 годах по 6105,9 тыс. рублей, ежегодно, 

- отрасли дорожного хозяйства в  2025 году в сумме 122616,5 тыс. рублей,  в 2026 году в 
сумме – 129381,2 тыс. рублей, 2027 году в сумме  137146,4 тыс. рублей, из них: 

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в границах населенных пунктов поселения  в 2025 году в сумме – 77857,3 тыс. рублей, в 2026 го-
ду-84170,0 тыс. рублей, в 2027 году 84160,0 тыс. рублей, 

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в рамках выполнения мероприятий за счет средств местного бюджета в 2025 году в сумме – 7758,9 
тыс. рублей, в 2026 году-7758,9 тыс. рублей, в 2027 году 7758,9 тыс. рублей, 

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2025 году – 
24063,8 тыс. рублей, в 2026 году-24063,8 тыс. рублей, в 2027 году 24063,8 тыс. рублей, 

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках выполне-
ния мероприятий за счет средств местного бюджета в 2025 году – 10000,0 тыс. рублей, в 2026 году 
– 10452,0 тыс. рублей, в 2027 году – 18227,2 тыс. рублей, 

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов  в  2025-2027 годах в сумме 
936,5 тыс. рублей ежегодно, 

- организация и обеспечение безопасности дорожного движения за счет средств местного 
бюджета в 2025-2027 годах в сумме 1000,0 тыс. рублей ежегодно, 

- обустройство и совершенствование опасных участков улично-дорожной сети за счет средств 
местного бюджета в 2025-2027 годах в сумме 1000,0 тыс. рублей ежегодно. 

и другим вопросам в области национальной экономики: 
- проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, находящимся 

в собственности муниципального образования, и внесение сведений в кадастр недвижимости в 
2025 -2027 годах  по 1000,0 тыс. рублей, ежегодно, 

- разработка схем территориального планирования, генеральных планов населенных пунктов  в  
2025 -2027 годах  по 100,0 тыс. рублей, ежегодно.  

 
РАЗДЕЛ «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» 

 
В данном разделе предусмотрены расходы на функционирование администрации, расходы на 

осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности таких комиссий, на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации за счет субвенции, предо-
ставляемой из федерального бюджета, на осуществление государственных полномочий Чуваш-
ской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительств,  обес-
печение деятельности финансовых органов. Также в данном разделе предусмотрены средства ре-
зервного фонда администрации муниципального округа, расходы на материальное стимулирова-
ние деятельности народных дружинников, на мероприятия по созданию условий для максималь-
ного вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, обеспечение деятельности 
муниципальных архивных учреждений, обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
(МКУ «ЦХО» Урмарского муниципального округа).  Всего по данному разделу на 3 года преду-
смотрены средства в сумме 345050,0 тыс. рублей, в том числе  в 2025 году –114614,7 тыс. рублей, 
в 2026 году 115246,2 тыс. рублей, в 2027 году – 115189,1 тыс. рублей. 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               12 
 

 

Раздел «НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА» 
 
В данном разделе предусмотрены расходы по первичному воинскому учету. Расходы на фи-

нансовое обеспечение делегированных полномочий по организации первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предусмотрены в соответствии с Феде-
ральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» за 
счет средств федерального бюджета. Указанные средства направляются на выплату заработной 
платы военно-учетным работникам и материально-технические затраты на их содержание. 

Объемы бюджетных ассигнований по разделу характеризуются следующими данными на 3 го-
да в сумме 6731,9 тыс. рублей, в том числе  на 2025 год в сумме 2093,7 тыс. рублей, в 2026 году –
2280,1 тыс. рублей, в 2027 году –2358,1 тыс. рублей. 

 
Раздел «НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» 
 

В данном разделе предусмотрены расходы на реализацию полномочий Российской Федерации 
в области государственной регистрации актов гражданского состояния, на содержание и развитие 
единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС), на мероприятия  по решению вопросов в области 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности. 

Объемы бюджетных ассигнований по разделу характеризуются следующими данными: на 3 
года в сумме 26635,2 тыс. рублей, в том числе на 2025 год в сумме 13471,4 тыс. рублей, на 2026 
год –6578,4 тыс. рублей, на 2027 год –6585,4 тыс. рублей. 

 
Раздел «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» 

 
Объемы бюджетных ассигнований по разделу характеризуются следующими данными: на 3 

года в сумме 415142,1 тыс. рублей, в том числе  на 2025 год в сумме 131373,9 тыс. рублей, в 2026 
году –138001,5 тыс. рублей,  в 2027 году –145766,7 тыс. рублей. 

В данном разделе  предусмотрены расходы по:  
общеэкономическим вопросам (организация временного трудоустройства несовершеннолет-

них граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время  в сумме 100,0 тыс. рублей); 
поддержке и развитию сельского хозяйства и рыболовства: 
осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации меро-

приятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в 2025-2027 
годах по 114,4 тыс. рублей, ежегодно, 

организация конкурсов, выставок и ярмарок с участием организаций агропромышленного 
комплекса в 2025 -2027 годах  по 800,0 тыс. рублей, ежегодно, 

на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ в 
2025 -2027 годах  по 187,1 тыс. рублей, ежегодно; 

на обеспечение безопасности гидротехнических сооружений в 2025 -2027 годах  по 350,0 тыс. 
рублей, ежегодно; 

отрасли транспорта (возмещение части затрат перевозчикам, осуществляющим перевозки пас-
сажиров и багажа  автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам возникающих в 
результате регулирования тарифов  в 2025-2027 годах по 6105,9 тыс. рублей, ежегодно), 

отрасли дорожного хозяйства в  2025 году в сумме 122616,5 тыс. рублей, в 2026 году в сумме – 
129381,2 тыс. рублей, 2027 году в сумме  137146,4 тыс. рублей, из них: 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
2025 году – 77857,3 тыс. рублей, в 2026 году-84170,0 тыс. рублей, в 2027 году 84160,0 тыс. рублей, 

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2025 году – 
24063,8 тыс. рублей, в 2026 году-24063,8 тыс. рублей, в 2027 году 24063,8 тыс. рублей, 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств местного бюджета в 2025-2027 годах  по 7758,9 тыс. рублей, ежегодно, 

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
местного бюджета в  2025 году в сумме – 10000,0 тыс. рублей, в 2026 году -10452,0 тыс. рублей, в 
2027 году - 18227,2 тыс. рублей, 

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дво-
ровым территориям многоквартирных домов населенных пунктов  в 2025-2027 годах  по 936,5 
тыс. рублей, ежегодно, 

организация и обеспечение безопасности дорожного движения за счет средств местного бюд-
жета в 2025-2027 годах в сумме 1000,0 тыс. рублей ежегодно, 

обустройство и совершенствование опасных участков улично-дорожной сети ща счет средств 
местного бюджета в 2025-2027 годах  по 1000,0 тыс. рублей, ежегодно, 

и другим вопросам в области национальной экономики: 
проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, находящимся в 

собственности муниципального образования, и внесение сведений в кадастр недвижимости в 2025 
-2027 годах  по 1000,0 тыс. рублей, ежегодно, 

разработка схем территориального планирования, генеральных планов населенных пунктов  в  
2025-2027 годах  по 100,0 тыс. рублей, ежегодно.  

 
Раздел «ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» 

 
Объемы бюджетных ассигнований по разделу характеризуются следующими данными: на 3 

года в сумме 166388,9 тыс. рублей, в том числе  на 2025 год в сумме 57585,4 тыс. рублей, в 2026 
году – 58389,4 тыс. рублей,  в 2027 году – 50414,1 тыс. рублей. 

По подразделу «Жилищное хозяйство» предусмотрены расходы на: 
на предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, в том чис-

ле состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в соответствии со статьями 
49, 57 ЖК РФ на 2025-2027 год в сумме 300,0 тыс. рублей, ежегодно.  

По подразделу « Коммунальное хозяйство» предусмотрены расходы на: 
- капитальный ремонт источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных 

скважин) в населенных пунктах на 2025-2027 годы в сумме  по 1000,0 тыс. рублей, ежегодно, 
- капитальный и текущий ремонт объектов водоснабжения (водозаборных сооружений, водо-

проводов и др.) муниципальных образований в 2025 году –2064,0 тыс. рублей,  
- строительство и реконструкция тепловых сетей на 2025-2027 годы в сумме  по 500,0 тыс. 

рублей ежегодно, 
- строительство объектов инженерной инфраструктуры для земельных участков, предостав-

ленных многодетным семьям для целей жилищного строительства на 2025-2027 годы – 1000,0 тыс. 
рублей, 

 - благоустройство территорий модульных фельдшерско-акушерских пунктов, на 2025-2027 
годы  в сумме по 1000,0 тыс. рублей, ежегодно. 

По подразделу «Благоустройство» предусмотрены расходы на 2025 год в сумме 51719,1 тыс. 
рублей, на 2026 год в сумме 50487,0 тыс. рублей, на 2027 год  в сумме 42511,6 тыс. рублей, в том 
числе на: 

- уличное освещение на 2025 год в сумме 7200,0 тыс. рублей, 
реализацию мероприятий по благоустройству территории на 2025 год – 7483,5 тыс. рублей, 
- организацию и содержание мест захоронений на 2025 год в сумме 2000,0 тыс. рублей, 
- реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров на 2025 год в 

сумме 1620,0 тыс. рублей,  
- реализация программ формирования современной городской среды в 2025 году –5515,6 тыс. 

рублей,  
- реализацию инициативных проектов  в 2025 году –27900,0 тыс. рублей. 
 и другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства (осуществление государ-

ственных  полномочий по ведению учета граждан, проживающих в сельской местности, нуждаю-
щихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на 2025 год в сум-
ме 2,3 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2,4 тыс. рублей, на 2027 год  в сумме 2,5 тыс. рублей). 

 
Раздел «ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ» 

 

Общий объем бюджетных ассигнований по подразделу характеризуется следующими данны-

ми: на 3 года в сумме  900,0 тыс. рублей,  в том числе  на 2025 год в сумме 300,0 тыс. рублей, в 
2026 году –300,0 тыс. рублей,  в 2027 году –300,0 тыс. рублей. 

В данном разделе  предусмотрены расходы  на: 
на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений на 

2025 год в сумме 300,0 тыс. рублей. 
 

Раздел «ОБРАЗОВАНИЕ» 

 
Объемы бюджетных ассигнований по разделу характеризуются следующими данными: на 3 

года в сумме  1224325,9 тыс. рублей,  в том числе  на 2025 год в сумме 422015,5 тыс. рублей, в 
2026 году –394975,9 тыс. рублей,  в 2027 году –407334,5 тыс. рублей, 

В данном разделе  предусмотрены расходы  на: 
дошкольное образование  на 2025 год в сумме 73318,9 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 

75162,1 тыс. рублей, 2027 году – 75162,1 тыс. рублей, из них: 
обеспечение деятельности детских дошкольных образовательных организаций на 2025 год в 

сумме 6641,7 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 10000,0 тыс. рублей, 2027 году 10000,0 тыс. рублей,  
финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях на 3 года в сумме 195486,3 тыс. рублей, в том числе в  2025-2027  годах  по 
65162,1 тыс. рублей, ежегодно, в виде субвенций из республиканского бюджета, 

реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культу-
ры и спорта на 2025 год-1151,1тыс. рублей. 

По подразделу «Общее образование» бюджетные ассигнования предусмотрены на 3 года в 
сумме 931337,9 тыс. рублей, в том числе в 2025 году – 309168,5 тыс. рублей, в 2026 году – 
304905,4 тыс. рублей, в 2027 году –  317264,0 тыс. рублей, из них на: 

обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по вос-
питанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных обще-
образовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Рос-
сийской Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных общеоб-
разовательных организаций и профессиональных образовательных организаций в 2025-2027 годах 
по 1171,8 тыс. рублей, ежегодно, 

проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организа-
циях в 2025 году – 2065,4 тыс. рублей, в 2026 году – 2096,8 тыс. рублей, в 2027 году –  2134,8 тыс. 
рублей, 

капитальный (текущий) ремонт объектов муниципальных образовательных организаций в 2025 
году – 5500,0 тыс. рублей, 

обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций в 2025 году – 
27607,8 тыс. рублей, в 2026 году – 31199,5 тыс. рублей, в 2027 году –  42631,0 тыс. рублей, 

финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 2025 – 2027 годах – по 
232669,9 тыс. рублей ежегодно, в виде субвенций из республиканского бюджета, 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам  
муниципальных общеобразовательных организаций в 2025 году – 22029,8 тыс. рублей, в 2026 - 
2027 годах по 21873,6 тыс. рублей, ежегодно, 

на выплату стипендии Главы Чувашской Республики обучающимся общеобразовательных ор-
ганизаций, находящихся на территории Чувашской Республики, и детям, проживающим на терри-
тории Чувашской Республики, получающим образование вне организаций, осуществляющих обра-
зовательную деятельность (в форме семейного образования и самообразования), являющимся чле-
нами семей участников специальной военной операции, в том числе погибших (умерших) в ре-
зультате участия в специальной военной операции в 2025 -  2027 годах по 552,0 тыс. рублей, еже-
годно, 

обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся общеобразовательных органи-
заций, находящихся на территории Чувашской Республики, осваивающих образовательные про-
граммы начального общего, основного общего и среднего общего образования, являющихся чле-
нами семей лиц, призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Россий-
ской Федерации, а также лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной опе-
рации организациях в 2025– 2027 годах – по 765,4 тыс. рублей ежегодно, 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее об-
разование в государственных и муниципальных образовательных организациях, в 2025 году –
10190,9 тыс. рублей, в 2026 году –8159,8 тыс. рублей, в 2027 году – 8159,8 тыс. рублей, 

дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания детей из многодетных малоимущих семей, обучающихся по образовательным програм-
мам основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных органи-
зациях, в 2025 году  - 2424,7 тыс. рублей, в 2026– 2027 годах – по 1805,7 тыс. рублей, ежегодно, 

реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культу-
ры и спорта в 2025 году – 4190,8 тыс. рублей.  

По подразделу «Дополнительное образование детей» бюджетные ассигнования предусмотре-
ны 2025 году – 31437,8 тыс. рублей, в 2026 году – 10000,0 тыс. рублей, в 2027 году –10000,0 тыс. 
рублей, в том числе на: 

обеспечение деятельности  муниципальных организаций дополнительного образования  в 2025 
году –25156,7 тыс. рублей,  в 2026-2027 годах по 5000,0 тыс. рублей ежегодно,  

персонифицированное финансирование дополнительного образования детей, в 2025 году – 
5281,2 тыс. рублей, 2026 – 2027 годах – по 5000,0 тыс. рублей ежегодно, 

реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культу-
ры и спорта в 2025 году –1000,0 тыс. рублей. 

По подразделу «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации» 
бюджетные ассигнования предусмотрены в 2025-2027 годах по 50,0 тыс. рублей ежегодно,  

По подразделу «Молодежная политика»  бюджетные ассигнования предусмотрены на  2025 
год в сумме 2100,0 тыс. рублей, в 2026-2027 годах по 1300,0 тыс. рублей ежегодно: 

на приобретение путевок в детские оздоровительные лагеря на 2025 год – 1800,0 тыс. рублей,  
на организацию и проведение мероприятий, направленных на патриотическое воспитание де-

тей и допризывную подготовку молодежи - 300,0 тыс. рублей. 
По  подразделу  «Другие вопросы в области образования» бюджетные ассигнования преду-

смотрены: 
обеспечение деятельности служб, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования, 

в 2025 году –5940,2 тыс. рублей, в 2025 – 2026 годах – по 3558,4 тыс. рублей, ежегодно; 
на организацию отдыха детей в загородных, пришкольных и других лагерях-  на 2025 год – 

3381,8 тыс. рублей, 2026– 2027 годах – по 1000,0 тыс. рублей ежегодно, 
обеспечение функций муниципальных органов  в 2025 году -2558,4 тыс. рублей, в 2026 – 2027 

годах – по 2558,4 тыс. рублей, ежегодно. 
 

РАЗДЕЛ «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ» 
 
По данному разделу предусмотрены расходы на обеспечение функционирования учреждений 

культуры и искусства и на проведение мероприятий в области культуры на 3 года в сумме 75575,3 
тыс. рублей, в том числе на 2025 год - 45576,9 тыс. рублей, в 2026 году - 14998,3 тыс. рублей, в 
2027 году - 15000,1 тыс. рублей, из них: 

модернизация региональных и муниципальных библиотек в 2025 году – 8578,6 тыс. рублей; 
капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры клубного типа в 2025 году – 

3500,0 тыс. рублей, в 2026-2027 годах по 4000,0 тыс. рублей ежегодно; 
обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и народно-

го творчества в 2025 году – 13974,7 тыс. рублей, в 2026-2027 годах по 5000,0 тыс. рублей ежегод-
но; 

обеспечение деятельности муниципальных библиотек в 2025 году – 15348,0 тыс. рублей, в 
2026-2027 годах по 4350,0 тыс. рублей ежегодно, 

обеспечение деятельности муниципальных музеев в  2025 году 650,0  тыс. рублей,  
организация и проведение фестивалей, конкурсов, торжественных вечеров, концертов и иных 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               13 
 

зрелищных мероприятий в 2025 году - 960,0 тыс. рублей, 
централизованное комплектование книжных фондов общедоступных библиотек в 2025 году – 

40,3 тыс. рублей; 
реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культу-

ры и спорта в 2025 году - 2525,2 тыс. рублей. 
 

Раздел «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» 

 
По данному разделу предусмотрены расходы на пенсионное обеспечение, социальное  обеспе-

чение населения, охрану семьи и детства и прочие расходы в области социальной политики. 
Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение указанных обязательств  характеризу-

ется следующими данными: на 3 года в сумме 157273,2 тыс. рублей, в том числе на 2025 год в 
сумме 82395,5 тыс. рублей, в 2026 году-36683,4 тыс. рублей, в 2027 году- 38194,3 тыс. рублей. 

По  подразделу «Пенсионное обеспечение»  бюджетные ассигнования предусмотрены в рам-
ках подпрограммы «Социальное обеспечение граждан» муниципальной программы  «Социальная 
поддержка граждан» на выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в 2025 – 2027 
годах – по 50,0 тыс. рублей, ежегодно. 

По  подразделу «Социальное обеспечение населения» бюджетные ассигнования предусмотре-
ны на: 

улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях в рамках 
обеспечения комплексного развития сельских территорий, в 2025 году – 401,9 тыс. рублей; 

обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилищно-
коммунальных услуг в 2025 году в сумме 7333,7 тыс. рублей, в 2026 году-7333,7 тыс. рублей, в 
2027 году - 7333,7 тыс. рублей. 

По подразделу «Охрана семьи и детства» бюджетные ассигнования предусмотрены: 
на обеспечение жилыми помещениями многодетных семей, имеющих пять и более несовер-

шеннолетних детей и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в 2025 
году в сумме 51137,3 тыс. рублей, в 2026 году-2944,9 тыс. рублей, в 2027 году – 6194,2 тыс. руб-
лей, 

обеспечение жильем молодых семей в рамках федерального проекта "Содействие субъектам 
Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки граж-
данам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной програм-
мы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации" в 2025 году в сумме 2049,9 тыс. рублей, в 2026 году-
2074,3 тыс. рублей, в 2027 году – 2077,9 тыс. рублей, 

реализация полномочий по обеспечению жильем молодых семей в 2025-2027 годах по 7408,2 
тыс. рублей ежегодно,  

в рамках подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей» на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей  в 2025 году –13223,4 тыс. рублей, в 2026 году-16044,5 тыс. рублей, в 2027 году – 
14302,5 тыс. рублей, 

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 2025 году в сумме 2183,7 
тыс. рублей, 

выплату компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную про-
грамму дошкольного образования на территории Чувашской Республики, в 2025-2027 годах по 
505,4 тыс. рублей ежегодно. 

По  подразделу «Другие вопросы в области социальной политики» бюджетные ассигнования 
предусмотрены: 

в рамках муниципальной программы  «Содействие занятости населения» в 2025 году – 285,7 
тыс. рублей, в 2026 – 2027 годах – по 302,4 тыс. рублей, ежегодно на осуществление государ-
ственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений, за счет субвенции, 
предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики. 

Раздел «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ» 
 
По данному разделу предусмотрены расходы физкультурно-оздоровительной и спортивно-

массовая работы с населением и  на проведение мероприятий в указанной сфере. 
Объемы бюджетных ассигнований по разделу характеризуются следующими данными:  на 3 

года в сумме 31490,0 тыс. рублей, в том числе на 2025 год в сумме 23570,0 тыс. рублей, в 2026 -
2027 годах по 3960,0  тыс. рублей, ежегодно. 

По  подразделу» Физическая культура и спорт» бюджетные ассигнования предусмотрены на: 
обеспечение деятельности муниципальных спортивных школ в 2025 году 13989,9 тыс. рублей; 
организация и проведение мероприятий в 2025-2027  годах в сумме по 960,0 тыс. рублей, еже-

годно. 
укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений в сфере физической 

культуры и спорта в 2025 году 2000,0 тыс. рублей; 
реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культу-

ры и спорта в 2025 году 1010,1 тыс. рублей; 
По  подразделу «Массовый спорт» бюджетные ассигнования предусмотрены: 
на строительство (реконструкция) муниципальных спортивных объектов (стадиона) в 2025 го-

ду – 5610,0 тыс. рублей, в 206-2027 годах по 1000,0 тыс. рублей ежегодно. 
 

Раздел «СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ» 
 

По данному разделу предусмотрены расходы в сфере массовой информации, а также на прове-
дение мероприятий в указанной сфере. 

Бюджетные ассигнования по  подразделу «Периодическая печать и издательства» предусмот-
рены на муниципальную поддержку печатных средств массовой информации в  2025-2027 годах в 
сумме  по 1500,0 тыс. рублей, ежегодно. 

 
 
 
Начальник финансового отдела 
администрации Урмарского  
муниципального округа                                                                                          О.Г. Ананьева  
 
ПРОЕКТ 
 
О бюджете Урмарского муниципального  
округа Чувашской Республики на 2025 
 год и на плановый период 2026 и 2027  
годов 
 
Собрание депутатов Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики  ре-

шило: 
 Статья 1. Основные характеристики бюджета Урмарского муниципального округа Чу-

вашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Урмарского муниципального округа Чуваш-

ской Республики на 2025 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чуваш-

ской Республики в сумме 869159500,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в 
сумме 650168300,0 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республи-
канского бюджета Чувашской Республики – 650168300,0 рублей; 

общий объем расходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в 
сумме 869159500,0 рублей; 

дефицит бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 0,0 
рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Урмарского муниципального округа Чуваш-

ской Республики на 2026 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чуваш-

ской Республики в сумме 766414100,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в 
сумме 549443300,0 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республи-
канского бюджета Чувашской Республики – 549443300,0 рублей; 

общий объем расходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в 
сумме 766414100,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7350540,0 рублей; 

дефицит бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 0,0 
рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета Урмарского муниципального округа Чуваш-
ской Республики на 2027 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чуваш-
ской Республики в сумме 759363200,0 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в 
сумме 524253200,0 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республи-
канского бюджета Чувашской Республики – 524253200,0 рублей; 

общий объем расходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в 
сумме 759363200,0 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 15736405,0 руб-
лей; 

дефицит бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 0,0 
рублей. 

  
Статья 2.  Прогнозируемые объемы поступлений доходов в бюджет Урмарского муници-

пального округа Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
Учесть в бюджете Урмарского муниципального округа Чувашской Республики прогнозируе-

мые объемы поступлений доходов в бюджет Урмарского муниципального округа Чувашской Рес-
публики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоя-
щему Решению. 

 
Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета Урмарского муниципального округа Чу-

вашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
1. Утвердить: 

а) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (му-
ниципальным программам Урмарского муниципального округа Чувашской Республики) и груп-
пам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Урмарского муни-
ципального округа Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

б) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Урмарского муници-
пального округа Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026и 2027 годов со-
гласно приложению 3 к настоящему Решению; 

в) ведомственную структуру расходов бюджета Урмарского муниципального округа Чуваш-
ской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к 
настоящему Решению; 

г) распределение бюджетных ассигнований по региональным проектам, направленным на реа-
лизацию национальных проектов (программ) и федеральных проектов, входящих в состав нацио-
нальных проектов (программ), на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно при-
ложению 5 к настоящему Решению. 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 
обязательств: 

на 2025 год в сумме 7889100,0 рублей, на 2026 год в сумме 7889100,0 рублей, на 2027 год в 
сумме 7889100,0 рублей. 

3. Утвердить: 
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Урмарского муниципального округа Чу-

вашской Республики: 
на 2025 год в сумме 122616500,0 рублей; 
на 2026 год в сумме 129381200,0 рублей; 
на 2027 год в сумме 137146400,0 рублей; 
прогнозируемый объем доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской 

Республики от поступлений доходов, указанных в пункте 2 решения Собрания депутатов Урмар-
ского муниципального округа от 29.11.2022 года № С-4/22 «О создании муниципального дорож-
ного фонда Урмарского муниципального округа Чувашской Республики»: 

на 2025 год в сумме 122616500,0 рублей; 
на 2026 год в сумме 129381200,0 рублей; 
на 2027 год в сумме 137146400,0 рублей. 
  
Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятель-

ности органа местного самоуправления Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики и муниципальных учреждений Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики 

  
1. Администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики не вправе при-

нимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году численности муниципальных служащих 
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, а также работников муниципальных 
учреждений Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, за исключением случаев 
принятия решений о наделении их дополнительными функциями. 

2. Установить, что размер заработной платы работников муниципальных учреждений Урмар-
ского муниципального округа Чувашской Республики увеличивается (индексируется) на 8,1 про-
цента с 1 января 2025 года. 

 
Статья 5. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности Урмарского 

муниципального округа Чувашской Республики 
Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муни-

ципальной собственности Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в форме 
капитальных вложений в основные средства муниципальных учреждений Урмарского муници-
пального округа Чувашской Республики и муниципальных унитарных предприятий Урмарского 
муниципального округа Чувашской Республики устанавливается администрацией Урмарского 
муниципального округа Чувашской Республики. 

  
 Статья 6. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Урмарского му-

ниципального округа Чувашской Республики 
  
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Урмарского муници-

пального округа Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов со-
гласно приложению 6 к настоящему Решению. 

  
Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования Урмарского муниципального 

округа Чувашской Республики и муниципальный долг Урмарского муниципального округа 
Чувашской Республики 

  
1.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Урмарского муниципаль-

ного округа Чувашской Республики на 2025 годи на 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к 
настоящему Решению. 

2.Утвердить: 
верхний предел муниципального внутреннего долга Урмарского муниципального округа Чу-

вашской Республики на 1 января 2026 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в сум-
ме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Урмарского муниципального округа Чу-
вашской Республики на 1 января 2027 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга 

https://krarm.cap.ru/action/activity/finance/budzhet/byudzhet-2023-2025/o-byudzhete-krasnoarmejskogo-municipaljnogo-okruga#sub_4000
https://krarm.cap.ru/action/activity/finance/budzhet/byudzhet-2023-2025/o-byudzhete-krasnoarmejskogo-municipaljnogo-okruga#sub_4000


38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               14 
 

по муниципальным гарантиям Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в сум-
ме 0,0 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Урмарского муниципального округа Чу-
вашской Республики на 1 января 2028 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципалам гарантиям Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 
0,0 рублей. 

3.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Урмарского муници-
пального округа Чувашской Республики на 2025 год в сумме 0,0 рублей, на 2026 год в сумме 0,0 
рублей, на 2027 год в сумме 0,0 рублей. 

4.Установить, что объем бюджетных ассигнований на привлечение и погашение бюджетных 
кредитов на пополнение остатков средств на счете бюджета Урмарского муниципального округа 
Чувашской Республики не утверждается в составе источников внутреннего финансирования де-
фицита бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов и в сводной бюджетной росписи бюджета Урмарского муни-
ципального округа Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

  
 Статья 8. Особенности исполнения бюджета Урмарского муниципального округа Чуваш-

ской Республики 
 
1.Установить, что финансовый отдел администрации Урмарского муниципального округа Чу-

вашской Республики вправе направлять доходы, фактически полученные при исполнении бюдже-
та Урмарского муниципального округа Чувашской Республики сверх утвержденного настоящим 
Решением общего объема доходов, без внесения изменений в настоящее Решение на исполнение 
публичных нормативных обязательств Урмарского муниципального округа Чувашской Республи-
ки в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в случае принятия решений об индексации пособий и иных компенсационных выплат. 

2.Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации основаниями для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики являются: 

распределение в соответствии с решениями администрации Урмарского муниципального 
округа Чувашской Республики зарезервированных средств в составе утвержденных статьей 3 
настоящего Решения бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2025 год и на плановый пе-
риод 2026 и 2027 годов: 

по подразделу 0111 «Резервные фонды» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» клас-
сификации расходов бюджетов на финансирование мероприятий, предусмотренных Положением о 
порядке использования средств резервного фонда администрации Урмарского муниципального 
округа Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации Урмарского муни-
ципального округа Чувашской Республики от 26 января 2023 года № 104, на 2025 год в сумме 
2000000,0 рублей, на 2026 год в сумме 2000000,0 рублей, на 2027 год в сумме 2000000,0 рублей. 

3.Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, нормативными правовыми актами Урмарского муниципального округа Чувашской Рес-
публики, регулирующим бюджетные правоотношения, дополнительными основаниями для внесе-
ния изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Урмарского муниципального 
округа Чувашской Республики без внесения изменений в настоящее Решение являются: 

перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема, предусмотренного в 
бюджете Урмарского муниципального округа Чувашской Республики на реализацию муници-
пальной программы Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, между главными 
распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
(группами, подгруппами) расходов классификации расходов бюджетов; 

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
бюджетных средств по одной целевой статье расходов, между видами (группами, подгруппами) 
расходов классификации расходов бюджетов. 

4.Остатки средств бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики на 
начало текущего финансового года: 

1) в объеме, необходимом для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 
исполнения бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в текущем фи-
нансовом году, направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков средств бюд-
жета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики на начало текущего финансово-
го года; 

2) в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных от имени администрации Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 
финансовом году, в случае принятия администрацией Урмарского муниципального округа Чуваш-
ской Республики соответствующего решения направляются на увеличение бюджетных ассигнова-
ний на указанные цели. 

5.Установить, что услуги кредитных организаций и организаций почтовой связи по выплате 
денежных средств гражданам в рамках обеспечения мер социальной поддержки оказываются в 
соответствии с соглашениями, заключаемыми между кредитными организациями (организациями 
почтовой связи) и органами местного самоуправления Урмарского муниципального округа Чу-
вашской Республики, являющимися в соответствии с настоящим Решением главными распоряди-
телями средств бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, подлежа-
щих выплате гражданам в рамках обеспечения мер социальной поддержки, или муниципальным 
учреждением, созданным для исполнения государственных функций в целях обеспечения реали-
зации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов государ-
ственной власти в сфере социальной защиты населения. 

Оплата услуг кредитных организаций по выплате денежных средств гражданам в рамках обес-
печения мер социальной поддержки не производится, а по выплатам за счет субсидий, субвенций, 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из республи-
канского бюджета Чувашской Республики производится в пределах размеров, установленных со-
ответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

Оплата услуг организаций почтовой связи по выплате денежных средств гражданам в рамках 
обеспечения мер социальной поддержки может производиться в пределах 1,5 процента суммы 
произведенных выплат за счет средств бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики, субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, предоставляемых из республиканского бюджета Чувашской Республики. 

 
 
 
Председатель Собрания депутатов 
Урмарского муниципального округа  
Чувашской Республики      Ю.А. Иванов 
 
 
Глава Урмарского муниципального  
округа  Чувашской Республики                                                  В.В.Шигильдеев 
 

  Приложение 1 к решению  
Собрания депутатов Урмар-

ского муниципального округа 
от     №   

     ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ  

поступлений доходов в бюджет Урмарского муниципального округа Чувашской Республи-
ки на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

        (рублей) 

Коды бюд-
жетной клас-
сификации 
Российской 

Наименование доходов Сумма 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

Федерации 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

218 991 

200.00 

216 970 

800.00 

235 110 

000.00 

1 01 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 134 906 
000.00 

144 335 
000.00 

153 349 
000.00 

1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц 134 906 
000.00 

144 335 
000.00 

153 349 
000.00 

1 03 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

22 800 
800.00 

23 517 
400.00 

31 227 
600.00 

1 03 02000 01 
0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Фе-
дерации 

22 800 
800.00 

23 517 
400.00 

31 227 
600.00 

 1 05 00000 
00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 17 371 
000.00 

18 341 
000.00 

19 347 
000.00 

 1 05 01000 
00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

12 770 
000.00 

13 548 
000.00 

14 361 
000.00 

 1 05 03000 
01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 2 616 
000.00 

2 689 
000.00 

2 777 
000.00 

 1 05 04000 
02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системы налогообложения 

1 985 
000.00 

2 104 
000.00 

2 209 
000.00 

 1 06 00000 
00 0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 382 
000.00 

11 752 
000.00 

12 055 
000.00 

 1 06 01000 
00 0000 110 

Налог на имущество физических лиц 4 123 
000.00 

4 288 
000.00 

4 473 
000.00 

 1 06 04000 
02 0000 110 

Транспортный налог 2 101 
000.00 

2 152 
000.00 

2 207 
000.00 

 1 06 06000 
00 0000 110 

Земельный налог  5 158 
000.00 

5 312 
000.00 

5 375 
000.00 

 1 08 00000 
00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 379 
000.00 

2 463 
000.00 

2 559 
000.00 

1 11 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

12 724 
800.00 

12 724 
800.00 

12 724 
800.00 

 1 11 05000 
00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казен-
ных) 

12 724 
800.00 

12 724 
800.00 

12 724 
800.00 

 1 12 00000 
00 0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

1 12 01000 01 
0000 120 

Плата за негативное воздействие на окружаю-
щую среду 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

1 13 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

2 927 
600.00 

2 927 
600.00 

2 927 
600.00 

 1 14 00000 
00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 000 
000.00 

0.00 0.00 

 1 16 00000 

00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

600 

000.00 

610 

000.00 

620 

000.00 

 1 17 00000 

00 0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12 600 

000.00 

0.00 0.00 

 1 17 15000 
00 0000 000 

Инициативные платежи 12 600 
000.00 

0.00 0.00 

 2 00 00000 
00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 650 168 
300.00 

549 443 
300.00 

524 253 
200.00 

 2 02 00000 
00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации 

650 168 
300.00 

549 443 
300.00 

524 253 
200.00 

2 02 10000 00 
0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации  

125 319 
500.00 

77 050 
800.00 

79 618 
100.00 

 2 02 15001 
14 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

125 319 
500.00 

77 050 
800.00 

79 618 
100.00 

 2 02 20000 
00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 

129 830 
800.00 

122 308 
900.00 

111 279 
700.00 

 2 02 30000 
00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  

378 004 
100.00 

333 069 
700.00 

333 355 
400.00 

 2 02 40000 
00 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 17 013 
900.00 

17 013 
900.00 

0.00 

   
ИТОГО ДОХОДОВ 
 

869 159 

500.00 

766 414 

100.00 

759 363 

200.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               15 
 

Приложение 2 
к  решению Собрания депутатов 

Урмарского муниципального округа Чувашской Республики 
от № 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Урмарского муниципального округа Чувашской Республики) и группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Урмарского 

муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год 
 и на плановый период 2026 и 2027 годов 

(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

м
у

н
и

ц
и

-
п

ал
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р
у

п
п

а 
и

 п
о

д
-

гр
у

п
п

а)
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

Всего 

    869 
159 

500.00 

759 
063 

560.00 

743 
626 

795.00 

Общегосударственные вопросы 01       

114 

817 
700.00 

117 

424 
800.00 

115 

189 
100.00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных ад-
министраций 01 04     

77 643 
000.00 

77 817 
600.00 

77 817 
600.00 

Муниципальная программа "Обес-
печение общественного порядка и 
противодействие преступности" 01 04 A300000000   

1 143 
300.00 

1 210 
000.00 

1 210 
000.00 

 
01 04 A340513800 

 
400.00 400.00 400.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 A340513800 200 400.00 400.00 400.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 A340513800 240 400.00 400.00 400.00 

 
01 04 A340711980 

 

1 142 
900.00 

1 209 
600.00 

1 209 
600.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 A340711980 100 

1 120 
800.00 

1 187 
400.00 

1 187 
400.00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 01 04 A340711980 120 

1 120 
800.00 

1 187 
400.00 

1 187 
400.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 A340711980 200 

22 
100.00 

22 
200.00 

22 
200.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 A340711980 240 

22 
100.00 

22 
200.00 

22 
200.00 

Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка граждан" 01 04 Ц300000000   

571 
400.00 

604 
800.00 

604 
800.00 

 
01 04 Ц340311990 

 

571 
400.00 

604 
800.00 

604 
800.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 Ц340311990 100 

560 
300.00 

593 
700.00 

593 
700.00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 01 04 Ц340311990 120 

560 
300.00 

593 
700.00 

593 
700.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 Ц340311990 200 

11 
100.00 

11 
100.00 

11 
100.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 Ц340311990 240 

11 
100.00 

11 
100.00 

11 
100.00 

Муниципальная программа "Раз-
витие образования" 01 04 Ц700000000   

1 274 
300.00 

1 348 
800.00 

1 348 
800.00 

 
01 04 Ц740711990 

 

1 274 
300.00 

1 348 
800.00 

1 348 
800.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 Ц740711990 100 

1 252 
200.00 

1 326 
700.00 

1 326 
700.00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 01 04 Ц740711990 120 

1 252 
200.00 

1 326 
700.00 

1 326 
700.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 Ц740711990 200 

22 
100.00 

22 
100.00 

22 
100.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 Ц740711990 240 

22 
100.00 

22 
100.00 

22 
100.00 

Муниципальная программа "Раз-
витие потенциала муниципального 
управления" 01 04 Ч500000000   

74 654 
000.00 

74 654 
000.00 

74 654 
000.00 

 
01 04 Ч540500200 

 

74 654 
000.00 

74 654 
000.00 

74 654 
000.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 Ч540500200 100 

62 608 
473.00 

62 584 
000.00 

62 584 
000.00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 01 04 Ч540500200 120 

62 608 
473.00 

62 584 
000.00 

62 584 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 Ч540500200 200 

11 975 
527.00 

12 000 
000.00 

12 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч540500200 240 

11 975 
527.00 

12 000 
000.00 

12 000 
000.00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч540500200 800 
70 

000.00 
70 

000.00 
70 

000.00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 Ч540500200 850 

70 
000.00 

70 
000.00 

70 
000.00 

Судебная система 01 05     
5 

700.00 
62 

600.00 
5 

500.00 

Муниципальная программа "Раз-
витие потенциала муниципального 
управления" 01 05 Ч500000000   

5 
700.00 

62 
600.00 

5 
500.00 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Феде-
рации за счет субвенции, предо-
ставляемой из федерального бюд-
жета 01 05 Ч540151200 

 

5 
700.00 

62 
600.00 

5 
500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 Ч540151200 200 

5 
700.00 

62 
600.00 

5 
500.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 05 Ч540151200 240 

5 
700.00 

62 
600.00 

5 
500.00 

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06     

6 466 
000.00 

6 466 
000.00 

6 466 
000.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными фи-
нансами и муниципальным дол-
гом" 01 06 Ч400000000   

6 466 
000.00 

6 466 
000.00 

6 466 
000.00 

 
01 06 Ч440300200 

 

6 466 
000.00 

6 466 
000.00 

6 466 
000.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 Ч440300200 100 

5 666 
000.00 

5 666 
000.00 

5 666 
000.00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 01 06 Ч440300200 120 

5 666 
000.00 

5 666 
000.00 

5 666 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 Ч440300200 200 

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч440300200 240 

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

Резервные фонды 01 11     
2 000 

000.00 
2 000 

000.00 
2 000 

000.00 
Муниципальная программа 
"Управление общественными фи-
нансами и муниципальным дол-
гом" 01 11 Ч400000000   

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

 
01 11 Ч440173430 

 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч440173430 800 
2 000 

000.00 
2 000 

000.00 
2 000 

000.00 

Резервные средства 01 11 Ч440173430 870 
2 000 

000.00 
2 000 

000.00 
2 000 

000.00 

Другие общегосударственные во-
просы 01 13     

28 703 
000.00 

31 078 
600.00 

28 900 
000.00 

Муниципальная программа "Раз-
витие земельных и имуществен-
ных отношений" 01 13 A400000000   

993 
000.00 

2 968 
600.00 

790 
000.00 

 
01 13 A440173510 

 

40 
000.00 

40 
000.00 

40 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 A440173510 200 

40 
000.00 

40 
000.00 

40 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 A440173510 240 

40 
000.00 

40 
000.00 

40 
000.00 

 
01 13 A440173610 

 

750 
000.00 

750 
000.00 

750 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 A440173610 200 

750 
000.00 

750 
000.00 

750 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 A440173610 240 

750 
000.00 

750 
000.00 

750 
000.00 

 
01 13 A4402L5110 

 
203 2 178 0.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               16 
 

000.00 600.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 A4402L5110 200 

203 
000.00 

2 178 
600.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 A4402L5110 240 

203 
000.00 

2 178 
600.00 0.00 

Муниципальная программа  "Раз-
витие культуры и туризма" 01 13 Ц400000000   

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

 
01 13 Ц440340750 

 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 13 Ц440340750 600 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 01 13 Ц440340750 610 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными фи-
нансами и муниципальным дол-
гом" 01 13 Ч400000000   

12 690 
000.00 

12 690 
000.00 

12 690 
000.00 

 
01 13 Ч440340700 

 

12 690 
000.00 

12 690 
000.00 

12 690 
000.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 Ч440340700 100 

11 490 
000.00 

11 490 
000.00 

11 490 
000.00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 13 Ч440340700 110 

11 490 
000.00 

11 490 
000.00 

11 490 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ч440340700 200 

1 200 
000.00 

1 200 
000.00 

1 200 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч440340700 240 

1 200 
000.00 

1 200 
000.00 

1 200 
000.00 

Муниципальная программа "Раз-
витие потенциала муниципального 
управления" 01 13 Ч500000000   

13 520 
000.00 

13 920 
000.00 

13 920 
000.00 

 
01 13 Ч540474640 

 

120 
000.00 

120 
000.00 

120 
000.00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 Ч540474640 800 
120 

000.00 
120 

000.00 
120 

000.00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 Ч540474640 850 

120 
000.00 

120 
000.00 

120 
000.00 

 
01 13 Ч540500600 

 

13 400 
000.00 

13 800 
000.00 

13 800 
000.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 Ч540500600 100 

11 200 
000.00 

11 200 
000.00 

11 200 
000.00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 13 Ч540500600 110 

11 200 
000.00 

11 200 
000.00 

11 200 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ч540500600 200 

2 100 
000.00 

2 500 
000.00 

2 500 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч540500600 240 

2 100 
000.00 

2 500 
000.00 

2 500 
000.00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 Ч540500600 800 
100 

000.00 
100 

000.00 
100 

000.00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 Ч540500600 850 

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

Национальная оборона 02       

2 009 

300.00 

2 197 

900.00 

2 275 

900.00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03     

2 009 
300.00 

2 197 
900.00 

2 275 
900.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными фи-
нансами и муниципальным дол-
гом" 02 03 Ч400000000   

2 009 
300.00 

2 197 
900.00 

2 275 
900.00 

 
02 03 Ч440151180 

 

2 009 
300.00 

2 197 
900.00 

2 275 
900.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 Ч440151180 100 

1 703 
300.00 

1 891 
900.00 

1 969 
900.00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 02 03 Ч440151180 120 

1 703 
300.00 

1 891 
900.00 

1 969 
900.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 Ч440151180 200 

306 
000.00 

306 
000.00 

306 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч440151180 240 

306 
000.00 

306 
000.00 

306 
000.00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-

ность 03       

10 162 

800.00 

5 999 

600.00 

4 757 

000.00 

Органы юстиции 03 04     
1 242 

600.00 
1 242 

600.00 0.00 

Муниципальная программа "Раз-
витие потенциала муниципального 
управления" 03 04 Ч500000000   

1 242 
600.00 

1 242 
600.00 0.00 

 
03 04 Ч540259300 

 

1 242 
600.00 

1 242 
600.00 0.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 03 04 Ч540259300 100 

1 156 
600.00 

1 156 
600.00 0.00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 03 04 Ч540259300 120 

1 156 
600.00 

1 156 
600.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 04 Ч540259300 200 

86 
000.00 

86 
000.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 04 Ч540259300 240 

86 
000.00 

86 
000.00 0.00 

Гражданская оборона 03 09     
6 153 

000.00 
2 040 

000.00 
2 040 

000.00 
Муниципальная программа  "По-
вышение безопасности жизнедея-
тельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 03 09 Ц800000000   

6 153 
000.00 

2 040 
000.00 

2 040 
000.00 

 
03 09 Ц8302S1130 

 

4 113 
000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 Ц8302S1130 200 

4 113 
000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц8302S1130 240 

4 113 
000.00 0.00 0.00 

 
03 09 Ц840176320 

 

2 040 
000.00 

2 040 
000.00 

2 040 
000.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 03 09 Ц840176320 100 

1 890 
000.00 

1 890 
000.00 

1 890 
000.00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 03 09 Ц840176320 110 

1 890 
000.00 

1 890 
000.00 

1 890 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 Ц840176320 200 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц840176320 240 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10     

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Муниципальная программа  "По-
вышение безопасности жизнедея-
тельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 03 10 Ц800000000   

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 
03 10 Ц840170940 

 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 Ц840170940 200 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц840170940 240 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и право-
охранительной деятельности 03 14     

2 467 
200.00 

2 417 
000.00 

2 417 
000.00 

Муниципальная программа "Обес-
печение общественного порядка и 
противодействие преступности" 03 14 A300000000   

178 
000.00 

178 
000.00 

178 
000.00 

 
03 14 A340170380 

 

80 
000.00 

80 
000.00 

80 
000.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 03 14 A340170380 100 

80 
000.00 

80 
000.00 

80 
000.00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 03 14 A340170380 120 

80 
000.00 

80 
000.00 

80 
000.00 

 
03 14 A340170390 

 

10 
000.00 

10 
000.00 

10 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 A340170390 200 

10 
000.00 

10 
000.00 

10 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 A340170390 240 

10 
000.00 

10 
000.00 

10 
000.00 

 
03 14 A340272550 

 

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 A340272550 200 

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 A340272550 240 

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

 
03 14 A340376280 

 

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 A340376280 200 

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               17 
 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 A340376280 240 

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

 
03 14 A340472560 

 

5 
000.00 

5 
000.00 

5 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 A340472560 200 

5 
000.00 

5 
000.00 

5 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 A340472560 240 

5 
000.00 

5 
000.00 

5 
000.00 

 
03 14 A340672630 

 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 A340672630 200 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 A340672630 240 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 
03 14 A340779930 

 

27 
000.00 

27 
000.00 

27 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 A340779930 200 

27 
000.00 

27 
000.00 

27 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 A340779930 240 

27 
000.00 

27 
000.00 

27 
000.00 

Муниципальная программа  "По-
вышение безопасности жизнедея-
тельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 03 14 Ц800000000   

2 289 
200.00 

2 239 
000.00 

2 239 
000.00 

 
03 14 Ц8301S7140 

 

274 
200.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 Ц8301S7140 200 

274 
200.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 Ц8301S7140 240 

274 
200.00 0.00 0.00 

 
03 14 Ц830276330 

 

867 
000.00 

1 077 
000.00 

1 077 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 Ц830276330 200 

867 
000.00 

1 077 
000.00 

1 077 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 Ц830276330 240 

867 
000.00 

1 077 
000.00 

1 077 
000.00 

Внедрение аппаратно-
программного комплекса "Без-
опасное муниципальное образова-
ние" 03 14 Ц830573400 

 

1 128 
620.00 

1 142 
620.00 

1 142 
620.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 Ц830573400 200 

1 128 
620.00 

1 142 
620.00 

1 142 
620.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 Ц830573400 240 

1 128 
620.00 

1 142 
620.00 

1 142 
620.00 

 
03 14 Ц840176030 

 

8 
000.00 

8 
000.00 

8 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 Ц840176030 200 

8 
000.00 

8 
000.00 

8 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 Ц840176030 240 

8 
000.00 

8 
000.00 

8 
000.00 

 
03 14 Ц840270340 

 

11 
380.00 

11 
380.00 

11 
380.00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 14 Ц840270340 300 

11 
380.00 

11 
380.00 

11 
380.00 

Иные выплаты населению 03 14 Ц840270340 360 
11 

380.00 
11 

380.00 
11 

380.00 

Национальная  экономика 04       

131 
353 

600.00 

138 
018 

300.00 

145 
783 

500.00 

Общеэкономические вопросы 04 01     
100 

000.00 0.00 0.00 
Муниципальная программа "Со-
действие занятости населения" 04 01 Ц600000000   

100 
000.00 0.00 0.00 

 
04 01 Ц640172260 

 

100 
000.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 04 01 Ц640172260 600 

100 
000.00 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 04 01 Ц640172260 610 

50 
000.00 0.00 0.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 04 01 Ц640172260 620 

50 
000.00 0.00 0.00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     
1 081 

200.00 
1 081 

200.00 
1 081 

200.00 
Муниципальная программа  "Раз-
витие сельского хозяйства и регу-
лирование рынка сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и про-
довольствия" 04 05 Ц900000000   

1 081 
200.00 

1 081 
200.00 

1 081 
200.00 

Муниципальный проект "Вовлече-
ние в оборот и комплексная мели-
орация земель сельскохозяйствен-
ного назначения" 04 05 Ц920100000   

166 
800.00 

166 
800.00 

166 
800.00 

 
04 05 Ц920175990 

 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 Ц920175990 200 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц920175990 240 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 
04 05 Ц9201L5990 

 

16 
800.00 

16 
800.00 

16 
800.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 Ц9201L5990 200 

16 
800.00 

16 
800.00 

16 
800.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц9201L5990 240 

16 
800.00 

16 
800.00 

16 
800.00 

Ведомственная целевая программа 
Чувашской Республики  "Под-
держка начинающих фермеров 
Чувашской Республики на 2015–
2017 годы" 04 05 Ц940100000   

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

 
04 05 Ц940172660 

 

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 Ц940172660 200 

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц940172660 240 

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

 
04 05 Ц940212750 

 

114 
400.00 

114 
400.00 

114 
400.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 Ц940212750 200 

114 
400.00 

114 
400.00 

114 
400.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц940212750 240 

114 
400.00 

114 
400.00 

114 
400.00 

Водное хозяйство 04 06     
350 

000.00 
350 

000.00 
350 

000.00 
Муниципальная программа  "Раз-
витие потенциала природно-
сырьевых ресурсов и повышение 
экологической безопасности" 04 06 Ч300000000   

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

Мероприятия по обеспечению 
безопасности гидротехнических 
сооружений 04 06 Ч340373360 

 

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 Ч340373360 200 

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 06 Ч340373360 240 

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

Транспорт 04 08     
6 105 

900.00 
6 105 

900.00 
6 105 

900.00 
Муниципальная программа "Раз-
витие транспортной системы" 04 08 Ч200000000   

6 105 
900.00 

6 105 
900.00 

6 105 
900.00 

 
04 08 Ч240101040 

 

5 
900.00 

5 
900.00 

5 
900.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 04 08 Ч240101040 100 

5 
600.00 

5 
600.00 

5 
600.00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 04 08 Ч240101040 120 

5 
600.00 

5 
600.00 

5 
600.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 Ч240101040 200 300.00 300.00 300.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 08 Ч240101040 240 300.00 300.00 300.00 

 
04 08 Ч240174270 

 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 Ч240174270 200 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 08 Ч240174270 240 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09     

122 
616 

500.00 

129 
381 

200.00 

137 
146 

400.00 

Муниципальная программа "Раз-
витие транспортной системы" 04 09 Ч200000000   

122 
616 

500.00 

129 
381 

200.00 

137 
146 

400.00 

 
04 09 Ч23019Д060 

 

77 857 
264.00 

84 170 
000.00 

84 160 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Ч23019Д060 200 

77 857 
264.00 

84 170 
000.00 

84 160 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч23019Д060 240 

77 857 
264.00 

84 170 
000.00 

84 160 
000.00 

 
04 09 Ч23019Д061 

 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Ч23019Д061 200 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч23019Д061 240 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

 
04 09 Ч23019Д070 

 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               18 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Ч23019Д070 200 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч23019Д070 240 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

 
04 09 Ч23019Д071 

 

10 000 
000.00 

10 451 
964.00 

18 227 
164.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Ч23019Д071 200 

10 000 
000.00 

10 451 
964.00 

18 227 
164.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч23019Д071 240 

10 000 
000.00 

10 451 
964.00 

18 227 
164.00 

 
04 09 Ч23019Д210 

 

936 
527.00 

936 
527.00 

936 
527.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Ч23019Д210 200 

936 
527.00 

936 
527.00 

936 
527.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч23019Д210 240 

936 
527.00 

936 
527.00 

936 
527.00 

 
04 09 Ч23019Д411 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Ч23019Д411 200 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч23019Д411 240 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
04 09 Ч23019Д841 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Ч23019Д841 200 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч23019Д841 240 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 04 12     

1 100 
000.00 

1 100 
000.00 

1 100 
000.00 

Муниципальная программа "Раз-
витие земельных и имуществен-
ных отношений" 04 12 A400000000   

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
04 12 A440277590 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 A440277590 200 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 A440277590 240 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Муниципальная  программа "Раз-
витие строительного комплекса и 
архитектуры" 04 12 Ч900000000   

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

Разработка схем территориального 
планирования муниципальных 
округов, генеральных планов 
населенных пунктов, генеральных 
планов городских округов, а также 
проектов планировки территории 04 12 Ч910173030 

 

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 Ч910173030 200 

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 Ч910173030 240 

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 05       

60 187 
600.00 

59 242 
600.00 

51 563 
400.00 

Жилищное хозяйство 05 01     
300 

000.00 
300 

000.00 
300 

000.00 
Муниципальная программа "Обес-
печение граждан в Чувашской 
Республике доступным и ком-
фортным жильем" 05 01 A200000000   

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 
05 01 A230172960 

 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 A230172960 200 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 01 A230172960 240 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Коммунальное хозяйство 05 02     
7 600 

000.00 
7 600 

000.00 
7 600 

000.00 

Муниципальная программа "Мо-
дернизация и развитие сферы жи-
лищно-коммунального хозяйства" 05 02 A100000000   

5 600 
000.00 

5 600 
000.00 

5 600 
000.00 

Капитальный ремонт источников 
водоснабжения (водонапорных 
башен и водозаборных скважин) в 
населенных пунктах 05 02 A120172530 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 A120172530 200 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 A120172530 240 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
05 02 A120173090 

 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 A120173090 200 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 A120173090 240 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

Строительство и реконструкция 
тепловых сетей 05 02 A120177570 

 

500 
000.00 

500 
000.00 

500 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 A120177570 200 

500 
000.00 

500 
000.00 

500 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 A120177570 240 

500 
000.00 

500 
000.00 

500 
000.00 

Муниципальная программа "Обес-
печение граждан в Чувашской 
Республике доступным и ком-
фортным жильем" 05 02 A200000000   

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
05 02 A230173010 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 A230173010 200 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 A230173010 240 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Муниципальная программа "Ком-
плексное развитие сельских терри-
торий Чувашской Республики" 05 02 A600000000   

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
05 02 A620370410 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 A620370410 200 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 A620370410 240 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Благоустройство 05 03     
52 285 
300.00 

51 340 
200.00 

43 660 
900.00 

Муниципальная  программа "Фор-
мирование современной городской 
среды на территории Чувашской 
Республики" 05 03 A500000000   

24 385 
300.00 

23 440 
200.00 

17 510 
200.00 

 
05 03 A530172710 

 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 A530172710 200 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 A530172710 240 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

 
05 03 A530177400 

 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 A530177400 200 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 A530177400 240 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

 
05 03 A530177420 

 

8 033 
500.00 

7 015 
900.00 

1 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 A530177420 200 

8 033 
500.00 

7 015 
900.00 

1 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 A530177420 240 

8 033 
500.00 

7 015 
900.00 

1 000 
000.00 

 
05 03 A530177430 

 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 A530177430 200 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 A530177430 240 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

 
05 03 A51И455550 

 

5 531 
800.00 

5 604 
300.00 

5 690 
200.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 A51И455550 200 

5 531 
800.00 

5 604 
300.00 

5 690 
200.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 A51И455550 240 

5 531 
800.00 

5 604 
300.00 

5 690 
200.00 

Муниципальная программа "Ком-
плексное развитие сельских терри-
торий Чувашской Республики" 05 03 A600000000   

27 900 
000.00 

27 900 
000.00 

26 150 
700.00 

 
05 03 A620476571 

 

27 900 
000.00 

27 900 
000.00 

26 150 
700.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 A620476571 200 

27 900 
000.00 

27 900 
000.00 

26 150 
700.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 A620476571 240 

27 900 
000.00 

27 900 
000.00 

26 150 
700.00 

Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 05 05     

2 
300.00 

2 
400.00 

2 
500.00 

Муниципальная программа "Обес-
печение граждан в Чувашской 
Республике доступным и ком-
фортным жильем" 05 05 A200000000   

2 
300.00 

2 
400.00 

2 
500.00 

 
05 05 A240112980 

 

2 
300.00 

2 
400.00 

2 
500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 A240112980 200 

2 
300.00 

2 
400.00 

2 
500.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               19 
 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 05 A240112980 240 

2 
300.00 

2 
400.00 

2 
500.00 

Охрана окружающей среды 06       
300 

000.00 
300 

000.00 
300 

000.00 

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 06 05     

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Муниципальная программа  "Раз-
витие потенциала природно-
сырьевых ресурсов и повышение 
экологической безопасности" 06 05 Ч300000000   

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 
06 05 Ч34017935Э 

 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 Ч34017935Э 200 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 06 05 Ч34017935Э 240 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Образование 07       

413 
483 

600.00 

387 
671 

160.00 

374 
039 

595.00 

Дошкольное образование 07 01     
73 318 
909.00 

75 162 
100.00 

75 162 
100.00 

Муниципальная программа "Раз-
витие образования" 07 01 Ц700000000   

71 803 
758.00 

75 162 
100.00 

75 162 
100.00 

 
07 01 Ц740170670 

 

6 641 
658.00 

10 000 
000.00 

10 000 
000.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 01 Ц740170670 600 

6 641 
658.00 

10 000 
000.00 

10 000 
000.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 01 Ц740170670 610 

4 164 
977.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 07 01 Ц740170670 620 

2 476 
681.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 
07 01 Ц740212000 

 

65 162 
100.00 

65 162 
100.00 

65 162 
100.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 01 Ц740212000 600 

65 162 
100.00 

65 162 
100.00 

65 162 
100.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 01 Ц740212000 610 

45 162 
100.00 

45 162 
100.00 

45 162 
100.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 07 01 Ц740212000 620 

20 000 
000.00 

20 000 
000.00 

20 000 
000.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными фи-
нансами и муниципальным дол-
гом" 07 01 Ч400000000   

1 515 
151.00 0.00 0.00 

 
07 01 Ч4401SA720 

 

1 515 
151.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 01 Ч4401SA720 600 

1 515 
151.00 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 01 Ч4401SA720 610 

1 010 
101.00 0.00 0.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 07 01 Ч4401SA720 620 

505 
050.00 0.00 0.00 

Общее образование 07 02     

300 
636 

631.00 

297 
600 

660.00 

283 
969 

095.00 

Муниципальная программа "Раз-
витие образования" 07 02 Ц700000000   

296 
445 

822.00 

297 
600 

660.00 

283 
969 

095.00 

 
07 02 Ц71Ю651790 

 

2 080 
600.00 

2 080 
600.00 0.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 02 Ц71Ю651790 600 

2 080 
600.00 

2 080 
600.00 0.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 02 Ц71Ю651790 610 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 0.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 07 02 Ц71Ю651790 620 

1 080 
600.00 

1 080 
600.00 0.00 

 
07 02 Ц730171600 

 

5 500 
000.00 

4 610 
900.00 

5 500 
000.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 02 Ц730171600 600 

5 500 
000.00 

4 610 
900.00 

5 500 
000.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 02 Ц730171600 610 

5 500 
000.00 

4 610 
900.00 

5 500 
000.00 

 
07 02 Ц740170550 

 

27 607 
789.00 

31 199 
460.00 

42 630 
995.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 02 Ц740170550 600 

27 607 
789.00 

31 199 
460.00 

42 630 
995.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 02 Ц740170550 610 

15 109 
868.00 

16 349 
460.00 

27 780 
995.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 07 02 Ц740170550 620 

12 497 
921.00 

14 850 
000.00 

14 850 
000.00 

 
07 02 Ц740212010 

 

232 
669 

900.00 

232 
669 

900.00 

232 
669 

900.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 02 Ц740212010 600 

232 
669 

900.00 

232 
669 

900.00 

232 
669 

900.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 02 Ц740212010 610 

132 
669 

900.00 

132 
669 

900.00 

132 
669 

900.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 07 02 Ц740212010 620 

100 
000 

000.00 

100 
000 

000.00 

100 
000 

000.00 

 
07 02 Ц740353030 

 

14 933 
300.00 

14 933 
300.00 0.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 02 Ц740353030 600 

14 933 
300.00 

14 933 
300.00 0.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 02 Ц740353030 610 

8 500 
000.00 

8 500 
000.00 0.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 07 02 Ц740353030 620 

6 433 
300.00 

6 433 
300.00 0.00 

 
07 02 Ц74042030П 

 

552 
000.00 

552 
000.00 

552 
000.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 02 Ц74042030П 600 

552 
000.00 

552 
000.00 

552 
000.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 02 Ц74042030П 610 

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 07 02 Ц74042030П 620 

202 
000.00 

202 
000.00 

202 
000.00 

 
07 02 Ц74062029П 

 

765 
400.00 

765 
400.00 

765 
400.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 02 Ц74062029П 600 

765 
400.00 

765 
400.00 

765 
400.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 02 Ц74062029П 610 

265 
400.00 

265 
400.00 

265 
400.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 07 02 Ц74062029П 620 

500 
000.00 

500 
000.00 

500 
000.00 

 
07 02 Ц7406L3040 

 

9 912 
100.00 

8 983 
400.00 

45 
100.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 02 Ц7406L3040 600 

9 912 
100.00 

8 983 
400.00 

45 
100.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 02 Ц7406L3040 610 

3 994 
955.00 

3 974 
750.00 

45 
100.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 07 02 Ц7406L3040 620 

5 917 
145.00 

5 008 
650.00 0.00 

 
07 02 Ц7406S1560 

 

2 424 
733.00 

1 805 
700.00 

1 805 
700.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 02 Ц7406S1560 600 

2 424 
733.00 

1 805 
700.00 

1 805 
700.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 02 Ц7406S1560 610 

1 227 
920.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 07 02 Ц7406S1560 620 

1 196 
813.00 

805 
700.00 

805 
700.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными фи-
нансами и муниципальным дол-
гом" 07 02 Ч400000000   

4 190 
809.00 0.00 0.00 

 
07 02 Ч4401SA720 

 

4 190 
809.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 02 Ч4401SA720 600 

4 190 
809.00 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 02 Ч4401SA720 610 

2 675 
657.00 0.00 0.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 07 02 Ч4401SA720 620 

1 515 
152.00 0.00 0.00 

Дополнительное образование де-
тей 07 03     

31 437 
827.00 

10 000 
000.00 

10 000 
000.00 

Муниципальная программа "Раз-
витие образования" 07 03 Ц700000000   

30 437 
827.00 

10 000 
000.00 

10 000 
000.00 

 
07 03 Ц740170560 

 

25 156 
666.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 03 Ц740170560 600 

25 156 
666.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 03 Ц740170560 610 

25 156 
666.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 
07 03 Ц740175150 

 

5 281 
161.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 03 Ц740175150 600 

5 281 
161.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 07 03 Ц740175150 620 

5 281 
161.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными фи-
нансами и муниципальным дол-
гом" 07 03 Ч400000000   

1 000 
000.00 0.00 0.00 

 
07 03 Ч4401SA720 

 

1 000 
000.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 03 Ч4401SA720 600 

1 000 
000.00 0.00 0.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               20 
 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 03 Ч4401SA720 610 

1 000 
000.00 0.00 0.00 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение ква-
лификации 07 05     

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Муниципальная программа "Раз-
витие потенциала муниципального 
управления" 07 05 Ч500000000   

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 
07 05 Ч540473710 

 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 Ч540473710 200 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 05 Ч540473710 240 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Молодежная политика 07 07     
2 100 

000.00 
1 300 

000.00 
1 300 

000.00 

  07 07 A800000000   
300 

000.00 
300 

000.00 
300 

000.00 

 
07 07 A840271850 

 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 A840271850 200 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 07 A840271850 240 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 
07 07 A840272120 

 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 A840272120 200 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 07 A840272120 240 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Муниципальная программа "Раз-
витие образования" 07 07 Ц700000000   

1 800 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
07 07 Ц740572170 

 

1 800 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 07 Ц740572170 300 

1 800 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 07 Ц740572170 320 

1 800 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Другие вопросы в области образо-
вания 07 09     

5 940 
233.00 

3 558 
400.00 

3 558 
400.00 

Муниципальная программа "Раз-
витие образования" 07 09 Ц700000000   

3 381 
833.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
07 09 Ц740572140 

 

3 381 
833.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 07 09 Ц740572140 600 

3 381 
833.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 07 09 Ц740572140 610 

2 511 
833.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 07 09 Ц740572140 620 

870 
000.00 0.00 0.00 

Муниципальная программа "Раз-
витие потенциала муниципального 
управления" 07 09 Ч500000000   

2 558 
400.00 

2 558 
400.00 

2 558 
400.00 

 
07 09 Ч540500200 

 

2 558 
400.00 

2 558 
400.00 

2 558 
400.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 Ч540500200 100 

2 358 
527.00 

2 358 
400.00 

2 358 
400.00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 07 09 Ч540500200 120 

2 358 
527.00 

2 358 
400.00 

2 358 
400.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 Ч540500200 200 

199 
873.00 

200 
000.00 

200 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 Ч540500200 240 

199 
873.00 

200 
000.00 

200 
000.00 

Культура, кинематография 08       
37 498 
300.00 

14 998 
300.00 

15 000 
100.00 

Культура 08 01     
37 498 
300.00 

14 998 
300.00 

15 000 
100.00 

Муниципальная программа  "Раз-
витие культуры и туризма" 08 01 Ц400000000   

34 973 
047.00 

14 998 
300.00 

15 000 
100.00 

 
08 01 Ц430172350 

 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 Ц430172350 200 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц430172350 240 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

 
08 01 Ц44027A390 

 

13 974 
747.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 08 01 Ц44027A390 600 

13 974 
747.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 Ц44027A390 610 

13 974 
747.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 
08 01 Ц44034A410 

 

15 347 
984.00 

4 350 
000.00 

4 350 
000.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 08 01 Ц44034A410 600 

15 347 
984.00 

4 350 
000.00 

4 350 
000.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 Ц44034A410 610 

15 347 
984.00 

4 350 
000.00 

4 350 
000.00 

 
08 01 Ц440370760 

 

650 
000.00 

650 
000.00 

650 
000.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 08 01 Ц440370760 600 

650 
000.00 

650 
000.00 

650 
000.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 Ц440370760 610 

650 
000.00 

650 
000.00 

650 
000.00 

 
08 01 Ц4404S9830 

 

40 
316.00 

38 
300.00 

40 
100.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 08 01 Ц4404S9830 600 

40 
316.00 

38 
300.00 

40 
100.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 Ц4404S9830 610 

40 
316.00 

38 
300.00 

40 
100.00 

 
08 01 Ц440571060 

 

960 
000.00 

960 
000.00 

960 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 Ц440571060 200 

960 
000.00 

960 
000.00 

960 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц440571060 240 

960 
000.00 

960 
000.00 

960 
000.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными фи-
нансами и муниципальным дол-
гом" 08 01 Ч400000000   

2 525 
253.00 0.00 0.00 

 
08 01 Ч4401SA720 

 

2 525 
253.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 08 01 Ч4401SA720 600 

2 525 
253.00 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным учреждени-
ям 08 01 Ч4401SA720 610 

2 525 
253.00 0.00 0.00 

Социальная политика 10       
73 486 
600.00 

27 750 
900.00 

29 258 
200.00 

Пенсионное обеспечение 10 01     
50 

000.00 
50 

000.00 
50 

000.00 
Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка граждан" 10 01 Ц300000000   

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 
10 01 Ц340170520 

 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 Ц340170520 300 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 10 01 Ц340170520 310 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Социальное обеспечение населе-
ния 10 03     

7 734 
800.00 

7 353 
700.00 

7 353 
700.00 

Муниципальная программа "Ком-
плексное развитие сельских терри-
торий Чувашской Республики" 10 03 A600000000   

401 
100.00 

20 
000.00 

20 
000.00 

Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих на сель-
ских территориях 10 03 A6101L5764 

 

401 
100.00 

20 
000.00 

20 
000.00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 A6101L5764 300 

401 
100.00 

20 
000.00 

20 
000.00 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 A6101L5764 320 

401 
100.00 

20 
000.00 

20 
000.00 

Муниципальная программа "Соци-
альная поддержка граждан" 10 03 Ц300000000   

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

 
10 03 Ц340110550 

 

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 Ц340110550 300 

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 10 03 Ц340110550 310 

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

Охрана семьи и детства 10 04     
65 416 
100.00 

20 044 
800.00 

21 552 
100.00 

Муниципальная программа "Обес-
печение граждан в Чувашской 
Республике доступным и ком-
фортным жильем" 10 04 A200000000   

64 910 
700.00 

19 539 
400.00 

21 046 
700.00 

 
10 04 A240112940 

 

51 137 
300.00 

2 944 
900.00 

6 194 
200.00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 A240112940 300 

51 137 
300.00 

2 944 
900.00 

6 194 
200.00 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 04 A240112940 320 

51 137 
300.00 

2 944 
900.00 

6 194 
200.00 

 
10 04 A2201L4970 

 

550 
000.00 

550 
000.00 

550 
000.00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 A2201L4970 300 

550 
000.00 

550 
000.00 

550 
000.00 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 04 A2201L4970 320 

550 
000.00 

550 
000.00 

550 
000.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               21 
 

 
10 04 A22021A820 

 

13 223 
400.00 

16 044 
500.00 

14 302 
500.00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 A22021A820 300 

13 223 
400.00 

16 044 
500.00 

14 302 
500.00 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 04 A22021A820 320 

13 223 
400.00 

16 044 
500.00 

14 302 
500.00 

Муниципальная программа "Раз-
витие образования" 10 04 Ц700000000   

505 
400.00 

505 
400.00 

505 
400.00 

 
10 04 Ц740612040 

 

505 
400.00 

505 
400.00 

505 
400.00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 Ц740612040 300 

505 
400.00 

505 
400.00 

505 
400.00 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 10 04 Ц740612040 310 

505 
400.00 

505 
400.00 

505 
400.00 

Другие вопросы в области соци-
альной политики 10 06     

285 
700.00 

302 
400.00 

302 
400.00 

Муниципальная программа "Со-
действие занятости населения" 10 06 Ц600000000   

285 
700.00 

302 
400.00 

302 
400.00 

 
10 06 Ц640212440 

 

285 
700.00 

302 
400.00 

302 
400.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 10 06 Ц640212440 100 

280 
200.00 

296 
900.00 

296 
900.00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 10 06 Ц640212440 120 

280 
200.00 

296 
900.00 

296 
900.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 Ц640212440 200 

5 
500.00 

5 
500.00 

5 
500.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 06 Ц640212440 240 

5 
500.00 

5 
500.00 

5 
500.00 

Физическая культура и спорт 11       
24 360 
000.00 

3 960 
000.00 

3 960 
000.00 

Физическая культура 11 01     
17 960 
000.00 

2 960 
000.00 

2 960 
000.00 

Муниципальная программа   "Раз-
витие физической культуры и 
спорта" 11 01 Ц500000000   

16 949 
899.00 

2 960 
000.00 

2 960 
000.00 

 
11 01 Ц540170340 

 

13 989 
899.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 11 01 Ц540170340 600 

13 989 
899.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 11 01 Ц540170340 620 

13 989 
899.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
11 01 Ц540271390 

 

960 
000.00 

960 
000.00 

960 
000.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 11 01 Ц540271390 100 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 11 01 Ц540271390 120 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 Ц540271390 200 

660 
000.00 

660 
000.00 

660 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц540271390 240 

660 
000.00 

660 
000.00 

660 
000.00 

Укрепление материально-
технической базы муниципальных 
спортивных школ 11 01 Ц520170350 

 

2 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 11 01 Ц520170350 600 

2 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 11 01 Ц520170350 620 

2 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными фи-
нансами и муниципальным дол-
гом" 11 01 Ч400000000   

1 010 
101.00 0.00 0.00 

 
11 01 Ч4401SA720 

 

1 010 
101.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 11 01 Ч4401SA720 600 

1 010 
101.00 0.00 0.00 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 11 01 Ч4401SA720 620 

1 010 
101.00 0.00 0.00 

Массовый спорт 11 02     
6 400 

000.00 
1 000 

000.00 
1 000 

000.00 
Муниципальная программа   "Раз-
витие физической культуры и 
спорта" 11 02 Ц500000000   

6 400 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Строительство (реконструкция) 
муниципальных спортивных объ-
ектов. Развитие коммунальной и 
инженерной инфраструктуры (за 
счет собственных средств) 11 02 Ц510371460 

 

6 400 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 Ц510371460 200 

6 400 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 02 Ц510371460 240 

6 400 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Средства массовой информации 12       
1 500 

000.00 
1 500 

000.00 
1 500 

000.00 

Периодическая печать и издатель-
ства 12 02     

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

Муниципальная программа "Циф-
ровое общество" 12 02 Ч600000000   

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

 
12 02 Ч640273940 

 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 Ч640273940 200 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 12 02 Ч640273940 240 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

 

 

Приложение 3 
к  решению Собрания депутатов 

Урмарского муниципального округа Чувашской Республики 
от № 

 

Распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Урмар-
ского муниципального округа Чувашской Республики), группам (группам и подгруп-

пам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Ур-
марского муниципального округа Чувашской Республикина 2025 год 

 и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
(рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

м
у

н
и

ц
и

-
п

ал
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р
у

п
п

а 
и

 п
о

д
-

гр
у

п
п

а)
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 
Всего 

    869 

159 
500.00 

759 

063 
560.00 

743 

626 
795.00 

1. Муниципальная программа 

"Модернизация и развитие 
сферы жилищно-
коммунального хозяйства" A100000000 

   

5 600 
000.00 

5 600 
000.00 

5 600 
000.00 

 

Капитальный ремонт источ-
ников водоснабжения (водо-
напорных башен и водоза-
борных скважин) в населен-
ных пунктах A120172530 

   

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A120172530 200 

  

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A120172530 240 

  

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство A120172530 240 05 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
Коммунальное хозяйство A120172530 240 05 02 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

  
A120173090 

   

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A120173090 200 

  

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A120173090 240 

  

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство A120173090 240 05 

 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

 
Коммунальное хозяйство A120173090 240 05 02 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

 

Строительство и реконструк-
ция тепловых сетей A120177570 

   

500 
000.00 

500 
000.00 

500 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A120177570 200 

  

500 
000.00 

500 
000.00 

500 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A120177570 240 

  

500 
000.00 

500 
000.00 

500 
000.00 

 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство A120177570 240 05 

 

500 
000.00 

500 
000.00 

500 
000.00 

 
Коммунальное хозяйство A120177570 240 05 02 

500 
000.00 

500 
000.00 

500 
000.00 

2. Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан в 

Чувашской Республике до-
ступным и комфортным 
жильем" A200000000 

   

66 213 
000.00 

20 841 
800.00 

22 349 
200.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               22 
 

  
A230172960 

   

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A230172960 200 

  

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A230172960 240 

  

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство A230172960 240 05 

 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 
Жилищное хозяйство A230172960 240 05 01 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

  
A230173010 

   

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A230173010 200 

  

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A230173010 240 

  

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство A230173010 240 05 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
Коммунальное хозяйство A230173010 240 05 02 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

  
A240112940 

   

51 137 
300.00 

2 944 
900.00 

6 194 
200.00 

 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению A240112940 300 

  

51 137 
300.00 

2 944 
900.00 

6 194 
200.00 

 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат A240112940 320 

  

51 137 
300.00 

2 944 
900.00 

6 194 
200.00 

 
Социальная политика A240112940 320 10 

 

51 137 
300.00 

2 944 
900.00 

6 194 
200.00 

 
Охрана семьи и детства A240112940 320 10 04 

51 137 
300.00 

2 944 
900.00 

6 194 
200.00 

  
A240112980 

   

2 
300.00 

2 
400.00 

2 
500.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A240112980 200 

  

2 
300.00 

2 
400.00 

2 
500.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A240112980 240 

  

2 
300.00 

2 
400.00 

2 
500.00 

 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство A240112980 240 05 

 

2 
300.00 

2 
400.00 

2 
500.00 

 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства A240112980 240 05 05 

2 
300.00 

2 
400.00 

2 
500.00 

  
A2201L4970 

   

550 
000.00 

550 
000.00 

550 
000.00 

 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению A2201L4970 300 

  

550 
000.00 

550 
000.00 

550 
000.00 

 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат A2201L4970 320 

  

550 
000.00 

550 
000.00 

550 
000.00 

 
Социальная политика A2201L4970 320 10 

 

550 
000.00 

550 
000.00 

550 
000.00 

 
Охрана семьи и детства A2201L4970 320 10 04 

550 
000.00 

550 
000.00 

550 
000.00 

  
A22021A820 

   

13 223 
400.00 

16 044 
500.00 

14 302 
500.00 

 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению A22021A820 300 

  

13 223 
400.00 

16 044 
500.00 

14 302 
500.00 

 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат A22021A820 320 

  

13 223 
400.00 

16 044 
500.00 

14 302 
500.00 

 
Социальная политика A22021A820 320 10 

 

13 223 
400.00 

16 044 
500.00 

14 302 
500.00 

 
Охрана семьи и детства A22021A820 320 10 04 

13 223 
400.00 

16 044 
500.00 

14 302 
500.00 

3. Муниципальная программа 
"Обеспечение общественно-
го порядка и противодей-

ствие преступности" A300000000 
   

1 321 

300.00 

1 388 

000.00 

1 388 

000.00 

  
A340170380 

   

80 
000.00 

80 
000.00 

80 
000.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами A340170380 100 

  

80 
000.00 

80 
000.00 

80 
000.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов A340170380 120 

  

80 
000.00 

80 
000.00 

80 
000.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность A340170380 120 03 

 

80 
000.00 

80 
000.00 

80 
000.00 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности A340170380 120 03 14 

80 
000.00 

80 
000.00 

80 
000.00 

  
A340170390 

   

10 
000.00 

10 
000.00 

10 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A340170390 200 

  

10 
000.00 

10 
000.00 

10 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A340170390 240 

  

10 
000.00 

10 
000.00 

10 
000.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность A340170390 240 03 

 

10 
000.00 

10 
000.00 

10 
000.00 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности A340170390 240 03 14 

10 
000.00 

10 
000.00 

10 
000.00 

  
A340272550 

   

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A340272550 200 

  

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A340272550 240 

  

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность A340272550 240 03 

 

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности A340272550 240 03 14 

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

  
A340376280 

   

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A340376280 200 

  

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A340376280 240 

  

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность A340376280 240 03 

 

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности A340376280 240 03 14 

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

  
A340472560 

   

5 
000.00 

5 
000.00 

5 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A340472560 200 

  

5 
000.00 

5 
000.00 

5 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A340472560 240 

  

5 
000.00 

5 
000.00 

5 
000.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность A340472560 240 03 

 

5 
000.00 

5 
000.00 

5 
000.00 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности A340472560 240 03 14 

5 
000.00 

5 
000.00 

5 
000.00 

  
A340513800 

   
400.00 400.00 400.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A340513800 200 

  
400.00 400.00 400.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A340513800 240 

  
400.00 400.00 400.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы A340513800 240 01 

 
400.00 400.00 400.00 

 

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций A340513800 240 01 04 400.00 400.00 400.00 

  
A340672630 

   

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A340672630 200 

  

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A340672630 240 

  

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность A340672630 240 03 

 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности A340672630 240 03 14 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               23 
 

  
A340711980 

   

1 142 
900.00 

1 209 
600.00 

1 209 
600.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами A340711980 100 

  

1 120 
800.00 

1 187 
400.00 

1 187 
400.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов A340711980 120 

  

1 120 
800.00 

1 187 
400.00 

1 187 
400.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы A340711980 120 01 

 

1 120 
800.00 

1 187 
400.00 

1 187 
400.00 

 

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций A340711980 120 01 04 

1 120 
800.00 

1 187 
400.00 

1 187 
400.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A340711980 200 

  

22 
100.00 

22 
200.00 

22 
200.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A340711980 240 

  

22 
100.00 

22 
200.00 

22 
200.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы A340711980 240 01 

 

22 
100.00 

22 
200.00 

22 
200.00 

 

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций A340711980 240 01 04 

22 
100.00 

22 
200.00 

22 
200.00 

  
A340779930 

   

27 
000.00 

27 
000.00 

27 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A340779930 200 

  

27 
000.00 

27 
000.00 

27 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A340779930 240 

  

27 
000.00 

27 
000.00 

27 
000.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность A340779930 240 03 

 

27 
000.00 

27 
000.00 

27 
000.00 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности A340779930 240 03 14 

27 
000.00 

27 
000.00 

27 
000.00 

4. Муниципальная программа 
"Развитие земельных и 

имущественных отноше-
ний" A400000000 

   

1 993 
000.00 

3 968 
600.00 

1 790 
000.00 

  
A440173510 

   

40 
000.00 

40 
000.00 

40 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A440173510 200 

  

40 
000.00 

40 
000.00 

40 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A440173510 240 

  

40 
000.00 

40 
000.00 

40 
000.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы A440173510 240 01 

 

40 
000.00 

40 
000.00 

40 
000.00 

 

Другие общегосударственные 
вопросы A440173510 240 01 13 

40 
000.00 

40 
000.00 

40 
000.00 

  
A440173610 

   

750 
000.00 

750 
000.00 

750 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A440173610 200 

  

750 
000.00 

750 
000.00 

750 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A440173610 240 

  

750 
000.00 

750 
000.00 

750 
000.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы A440173610 240 01 

 

750 
000.00 

750 
000.00 

750 
000.00 

 

Другие общегосударственные 
вопросы A440173610 240 01 13 

750 
000.00 

750 
000.00 

750 
000.00 

  
A440277590 

   

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A440277590 200 

  

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A440277590 240 

  

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
Национальная  экономика A440277590 240 04 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Другие вопросы в области 
национальной экономики A440277590 240 04 12 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

  
A4402L5110 

   

203 
000.00 

2 178 
600.00 0.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A4402L5110 200 

  

203 
000.00 

2 178 
600.00 0.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A4402L5110 240 

  

203 
000.00 

2 178 
600.00 0.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы A4402L5110 240 01 

 

203 
000.00 

2 178 
600.00 0.00 

 

Другие общегосударственные 
вопросы A4402L5110 240 01 13 

203 
000.00 

2 178 
600.00 0.00 

5. Муниципальная  програм-

ма "Формирование совре-
менной городской среды на 
территории Чувашской 

Республики" A500000000 
   

24 385 

300.00 

23 440 

200.00 

17 510 

200.00 

  
A530172710 

   

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A530172710 200 

  

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A530172710 240 

  

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство A530172710 240 05 

 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

 
Благоустройство A530172710 240 05 03 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

  
A530177400 

   

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A530177400 200 

  

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A530177400 240 

  

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство A530177400 240 05 

 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

 
Благоустройство A530177400 240 05 03 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

  
A530177420 

   

8 033 
500.00 

7 015 
900.00 

1 000 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A530177420 200 

  

8 033 
500.00 

7 015 
900.00 

1 000 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A530177420 240 

  

8 033 
500.00 

7 015 
900.00 

1 000 
000.00 

 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство A530177420 240 05 

 

8 033 
500.00 

7 015 
900.00 

1 000 
000.00 

 
Благоустройство A530177420 240 05 03 

8 033 
500.00 

7 015 
900.00 

1 000 
000.00 

  
A530177430 

   

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A530177430 200 

  

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A530177430 240 

  

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство A530177430 240 05 

 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

 
Благоустройство A530177430 240 05 03 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

  
A51И455550 

   

5 531 
800.00 

5 604 
300.00 

5 690 
200.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A51И455550 200 

  

5 531 
800.00 

5 604 
300.00 

5 690 
200.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A51И455550 240 

  

5 531 
800.00 

5 604 
300.00 

5 690 
200.00 

 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство A51И455550 240 05 

 

5 531 
800.00 

5 604 
300.00 

5 690 
200.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               24 
 

 
Благоустройство A51И455550 240 05 03 

5 531 
800.00 

5 604 
300.00 

5 690 
200.00 

6. Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 

сельских территорий Чу-
вашской Республики" A600000000 

   

29 301 
100.00 

28 920 
000.00 

27 170 
700.00 

 

Улучшение жилищных усло-
вий граждан, проживающих 
на сельских территориях A6101L5764 

   

401 
100.00 

20 
000.00 

20 
000.00 

 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению A6101L5764 300 

  

401 
100.00 

20 
000.00 

20 
000.00 

 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат A6101L5764 320 

  

401 
100.00 

20 
000.00 

20 
000.00 

 
Социальная политика A6101L5764 320 10 

 

401 
100.00 

20 
000.00 

20 
000.00 

 

Социальное обеспечение 
населения A6101L5764 320 10 03 

401 
100.00 

20 
000.00 

20 
000.00 

  
A620370410 

   

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A620370410 200 

  

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A620370410 240 

  

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство A620370410 240 05 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
Коммунальное хозяйство A620370410 240 05 02 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

  
A620476571 

   

27 900 
000.00 

27 900 
000.00 

26 150 
700.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A620476571 200 

  

27 900 
000.00 

27 900 
000.00 

26 150 
700.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A620476571 240 

  

27 900 
000.00 

27 900 
000.00 

26 150 
700.00 

 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство A620476571 240 05 

 

27 900 
000.00 

27 900 
000.00 

26 150 
700.00 

 
Благоустройство A620476571 240 05 03 

27 900 
000.00 

27 900 
000.00 

26 150 
700.00 

7. 

 
A800000000 

   

300 

000.00 

300 

000.00 

300 

000.00 

  
A840271850 

   

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A840271850 200 

  

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A840271850 240 

  

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 
Образование A840271850 240 07 

 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 
Молодежная политика A840271850 240 07 07 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

  
A840272120 

   

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд A840272120 200 

  

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд A840272120 240 

  

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 
Образование A840272120 240 07 

 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 
Молодежная политика A840272120 240 07 07 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

8. Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 

граждан" Ц300000000 
   

7 955 

100.00 

7 988 

500.00 

7 988 

500.00 

  
Ц340110550 

   

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению Ц340110550 300 

  

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражда-
нам Ц340110550 310 

  

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

 
Социальная политика Ц340110550 310 10 

 

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

 

Социальное обеспечение 
населения Ц340110550 310 10 03 

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

7 333 
700.00 

  
Ц340170520 

   

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению Ц340170520 300 

  

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражда-
нам Ц340170520 310 

  

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 
Социальная политика Ц340170520 310 10 

 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 
Пенсионное обеспечение Ц340170520 310 10 01 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

  
Ц340311990 

   

571 
400.00 

604 
800.00 

604 
800.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами Ц340311990 100 

  

560 
300.00 

593 
700.00 

593 
700.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов Ц340311990 120 

  

560 
300.00 

593 
700.00 

593 
700.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ц340311990 120 01 

 

560 
300.00 

593 
700.00 

593 
700.00 

 

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций Ц340311990 120 01 04 

560 
300.00 

593 
700.00 

593 
700.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц340311990 200 

  

11 
100.00 

11 
100.00 

11 
100.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц340311990 240 

  

11 
100.00 

11 
100.00 

11 
100.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ц340311990 240 01 

 

11 
100.00 

11 
100.00 

11 
100.00 

 

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций Ц340311990 240 01 04 

11 
100.00 

11 
100.00 

11 
100.00 

9. Муниципальная программа  

"Развитие культуры и ту-
ризма" Ц400000000 

   

36 473 
047.00 

16 498 
300.00 

16 500 
100.00 

  
Ц430172350 

   

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц430172350 200 

  

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц430172350 240 

  

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

 
Культура, кинематография Ц430172350 240 08 

 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

 
Культура Ц430172350 240 08 01 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

  
Ц44027A390 

   

13 974 
747.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц44027A390 600 

  

13 974 
747.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц44027A390 610 

  

13 974 
747.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 
Культура, кинематография Ц44027A390 610 08 

 

13 974 
747.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 
Культура Ц44027A390 610 08 01 

13 974 
747.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

  
Ц440340750 

   

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц440340750 600 

  

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц440340750 610 

  

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ц440340750 610 01 

 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

 

Другие общегосударственные 
вопросы Ц440340750 610 01 13 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

  
Ц44034A410 

   

15 347 
984.00 

4 350 
000.00 

4 350 
000.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц44034A410 600 

  

15 347 
984.00 

4 350 
000.00 

4 350 
000.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               25 
 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц44034A410 610 

  

15 347 
984.00 

4 350 
000.00 

4 350 
000.00 

 
Культура, кинематография Ц44034A410 610 08 

 

15 347 
984.00 

4 350 
000.00 

4 350 
000.00 

 
Культура Ц44034A410 610 08 01 

15 347 
984.00 

4 350 
000.00 

4 350 
000.00 

  
Ц440370760 

   

650 
000.00 

650 
000.00 

650 
000.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц440370760 600 

  

650 
000.00 

650 
000.00 

650 
000.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц440370760 610 

  

650 
000.00 

650 
000.00 

650 
000.00 

 
Культура, кинематография Ц440370760 610 08 

 

650 
000.00 

650 
000.00 

650 
000.00 

 
Культура Ц440370760 610 08 01 

650 
000.00 

650 
000.00 

650 
000.00 

  
Ц4404S9830 

   

40 
316.00 

38 
300.00 

40 
100.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц4404S9830 600 

  

40 
316.00 

38 
300.00 

40 
100.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц4404S9830 610 

  

40 
316.00 

38 
300.00 

40 
100.00 

 
Культура, кинематография Ц4404S9830 610 08 

 

40 
316.00 

38 
300.00 

40 
100.00 

 
Культура Ц4404S9830 610 08 01 

40 
316.00 

38 
300.00 

40 
100.00 

  
Ц440571060 

   

960 
000.00 

960 
000.00 

960 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц440571060 200 

  

960 
000.00 

960 
000.00 

960 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц440571060 240 

  

960 
000.00 

960 
000.00 

960 
000.00 

 
Культура, кинематография Ц440571060 240 08 

 

960 
000.00 

960 
000.00 

960 
000.00 

 
Культура Ц440571060 240 08 01 

960 
000.00 

960 
000.00 

960 
000.00 

10. Муниципальная программа   
"Развитие физической 

культуры и спорта" Ц500000000 
   

23 349 

899.00 

3 960 

000.00 

3 960 

000.00 

  
Ц540170340 

   

13 989 
899.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц540170340 600 

  

13 989 
899.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Субсидии автономным учре-
ждениям Ц540170340 620 

  

13 989 
899.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
Физическая культура и спорт Ц540170340 620 11 

 

13 989 
899.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
Физическая культура Ц540170340 620 11 01 

13 989 
899.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

  
Ц540271390 

   

960 
000.00 

960 
000.00 

960 
000.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами Ц540271390 100 

  

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов Ц540271390 120 

  

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 
Физическая культура и спорт Ц540271390 120 11 

 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 
Физическая культура Ц540271390 120 11 01 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц540271390 200 

  

660 
000.00 

660 
000.00 

660 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц540271390 240 

  

660 
000.00 

660 
000.00 

660 
000.00 

 
Физическая культура и спорт Ц540271390 240 11 

 

660 
000.00 

660 
000.00 

660 
000.00 

 
Физическая культура Ц540271390 240 11 01 

660 
000.00 

660 
000.00 

660 
000.00 

 

Строительство (реконструк-
ция) муниципальных спор-
тивных объектов. Развитие 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры (за счет соб-
ственных средств) Ц510371460 

   

6 400 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц510371460 200 

  

6 400 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль- Ц510371460 240 

  

6 400 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

ных) нужд 

 
Физическая культура и спорт Ц510371460 240 11 

 

6 400 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
Массовый спорт Ц510371460 240 11 02 

6 400 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Укрепление материально-
технической базы муници-
пальных спортивных школ Ц520170350 

   

2 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц520170350 600 

  

2 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Субсидии автономным учре-
ждениям Ц520170350 620 

  

2 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
Физическая культура и спорт Ц520170350 620 11 

 

2 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
Физическая культура Ц520170350 620 11 01 

2 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

11. Муниципальная программа 
"Содействие занятости 
населения" Ц600000000 

   

385 
700.00 

302 
400.00 

302 
400.00 

  
Ц640172260 

   

100 
000.00 0.00 0.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц640172260 600 

  

100 
000.00 0.00 0.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц640172260 610 

  

50 
000.00 0.00 0.00 

 
Национальная  экономика Ц640172260 610 04 

 

50 
000.00 0.00 0.00 

 
Общеэкономические вопросы Ц640172260 610 04 01 

50 
000.00 0.00 0.00 

 

Субсидии автономным учре-
ждениям Ц640172260 620 

  

50 
000.00 0.00 0.00 

 
Национальная  экономика Ц640172260 620 04 

 

50 
000.00 0.00 0.00 

 
Общеэкономические вопросы Ц640172260 620 04 01 

50 
000.00 0.00 0.00 

  
Ц640212440 

   

285 
700.00 

302 
400.00 

302 
400.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами Ц640212440 100 

  

280 
200.00 

296 
900.00 

296 
900.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов Ц640212440 120 

  

280 
200.00 

296 
900.00 

296 
900.00 

 
Социальная политика Ц640212440 120 10 

 

280 
200.00 

296 
900.00 

296 
900.00 

 

Другие вопросы в области 
социальной политики Ц640212440 120 10 06 

280 
200.00 

296 
900.00 

296 
900.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц640212440 200 

  

5 
500.00 

5 
500.00 

5 
500.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц640212440 240 

  

5 
500.00 

5 
500.00 

5 
500.00 

 
Социальная политика Ц640212440 240 10 

 

5 
500.00 

5 
500.00 

5 
500.00 

 

Другие вопросы в области 
социальной политики Ц640212440 240 10 06 

5 
500.00 

5 
500.00 

5 
500.00 

12. 

Муниципальная программа 

"Развитие образования" Ц700000000 
   

405 
648 

940.00 

386 
616 

960.00 

372 
985 

395.00 

  
Ц71Ю651790 

   

2 080 
600.00 

2 080 
600.00 0.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц71Ю651790 600 

  

2 080 
600.00 

2 080 
600.00 0.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц71Ю651790 610 

  

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 0.00 

 
Образование Ц71Ю651790 610 07 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 0.00 

 
Общее образование Ц71Ю651790 610 07 02 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 0.00 

 

Субсидии автономным учре-
ждениям Ц71Ю651790 620 

  

1 080 
600.00 

1 080 
600.00 0.00 

 
Образование Ц71Ю651790 620 07 

 

1 080 
600.00 

1 080 
600.00 0.00 

 
Общее образование Ц71Ю651790 620 07 02 

1 080 
600.00 

1 080 
600.00 0.00 

  
Ц730171600 

   

5 500 
000.00 

4 610 
900.00 

5 500 
000.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               26 
 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц730171600 600 

  

5 500 
000.00 

4 610 
900.00 

5 500 
000.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц730171600 610 

  

5 500 
000.00 

4 610 
900.00 

5 500 
000.00 

 
Образование Ц730171600 610 07 

 

5 500 
000.00 

4 610 
900.00 

5 500 
000.00 

 
Общее образование Ц730171600 610 07 02 

5 500 
000.00 

4 610 
900.00 

5 500 
000.00 

  
Ц740170550 

   

27 607 
789.00 

31 199 
460.00 

42 630 
995.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц740170550 600 

  

27 607 
789.00 

31 199 
460.00 

42 630 
995.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц740170550 610 

  

15 109 
868.00 

16 349 
460.00 

27 780 
995.00 

 
Образование Ц740170550 610 07 

 

15 109 
868.00 

16 349 
460.00 

27 780 
995.00 

 
Общее образование Ц740170550 610 07 02 

15 109 
868.00 

16 349 
460.00 

27 780 
995.00 

 

Субсидии автономным учре-
ждениям Ц740170550 620 

  

12 497 
921.00 

14 850 
000.00 

14 850 
000.00 

 
Образование Ц740170550 620 07 

 

12 497 
921.00 

14 850 
000.00 

14 850 
000.00 

 
Общее образование Ц740170550 620 07 02 

12 497 
921.00 

14 850 
000.00 

14 850 
000.00 

  
Ц740170560 

   

25 156 
666.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц740170560 600 

  

25 156 
666.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц740170560 610 

  

25 156 
666.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 
Образование Ц740170560 610 07 

 

25 156 
666.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 

Дополнительное образование 
детей Ц740170560 610 07 03 

25 156 
666.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

  
Ц740170670 

   

6 641 
658.00 

10 000 
000.00 

10 000 
000.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц740170670 600 

  

6 641 
658.00 

10 000 
000.00 

10 000 
000.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц740170670 610 

  

4 164 
977.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 
Образование Ц740170670 610 07 

 

4 164 
977.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 
Дошкольное образование Ц740170670 610 07 01 

4 164 
977.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 

Субсидии автономным учре-
ждениям Ц740170670 620 

  

2 476 
681.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 
Образование Ц740170670 620 07 

 

2 476 
681.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 
Дошкольное образование Ц740170670 620 07 01 

2 476 
681.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

  
Ц740175150 

   

5 281 
161.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц740175150 600 

  

5 281 
161.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 

Субсидии автономным учре-
ждениям Ц740175150 620 

  

5 281 
161.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 
Образование Ц740175150 620 07 

 

5 281 
161.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 

Дополнительное образование 
детей Ц740175150 620 07 03 

5 281 
161.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

  
Ц740212000 

   

65 162 
100.00 

65 162 
100.00 

65 162 
100.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц740212000 600 

  

65 162 
100.00 

65 162 
100.00 

65 162 
100.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц740212000 610 

  

45 162 
100.00 

45 162 
100.00 

45 162 
100.00 

 
Образование Ц740212000 610 07 

 

45 162 
100.00 

45 162 
100.00 

45 162 
100.00 

 
Дошкольное образование Ц740212000 610 07 01 

45 162 
100.00 

45 162 
100.00 

45 162 
100.00 

 

Субсидии автономным учре-
ждениям Ц740212000 620 

  

20 000 
000.00 

20 000 
000.00 

20 000 
000.00 

 
Образование Ц740212000 620 07 

 

20 000 
000.00 

20 000 
000.00 

20 000 
000.00 

 
Дошкольное образование Ц740212000 620 07 01 

20 000 
000.00 

20 000 
000.00 

20 000 
000.00 

  
Ц740212010 

   

232 
669 

900.00 

232 
669 

900.00 

232 
669 

900.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц740212010 600 

  

232 
669 

900.00 

232 
669 

900.00 

232 
669 

900.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц740212010 610 

  

132 
669 

900.00 

132 
669 

900.00 

132 
669 

900.00 

 
Образование Ц740212010 610 07 

 

132 
669 

900.00 

132 
669 

900.00 

132 
669 

900.00 

 
Общее образование Ц740212010 610 07 02 

132 
669 

900.00 

132 
669 

900.00 

132 
669 

900.00 

 

Субсидии автономным учре-
ждениям Ц740212010 620 

  

100 
000 

000.00 

100 
000 

000.00 

100 
000 

000.00 

 
Образование Ц740212010 620 07 

 

100 
000 

000.00 

100 
000 

000.00 

100 
000 

000.00 

 
Общее образование Ц740212010 620 07 02 

100 
000 

000.00 

100 
000 

000.00 

100 
000 

000.00 

  
Ц740353030 

   

14 933 
300.00 

14 933 
300.00 0.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц740353030 600 

  

14 933 
300.00 

14 933 
300.00 0.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц740353030 610 

  

8 500 
000.00 

8 500 
000.00 0.00 

 
Образование Ц740353030 610 07 

 

8 500 
000.00 

8 500 
000.00 0.00 

 
Общее образование Ц740353030 610 07 02 

8 500 
000.00 

8 500 
000.00 0.00 

 

Субсидии автономным учре-
ждениям Ц740353030 620 

  

6 433 
300.00 

6 433 
300.00 0.00 

 
Образование Ц740353030 620 07 

 

6 433 
300.00 

6 433 
300.00 0.00 

 
Общее образование Ц740353030 620 07 02 

6 433 
300.00 

6 433 
300.00 0.00 

  
Ц74042030П 

   

552 
000.00 

552 
000.00 

552 
000.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц74042030П 600 

  

552 
000.00 

552 
000.00 

552 
000.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц74042030П 610 

  

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

 
Образование Ц74042030П 610 07 

 

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

 
Общее образование Ц74042030П 610 07 02 

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

 

Субсидии автономным учре-
ждениям Ц74042030П 620 

  

202 
000.00 

202 
000.00 

202 
000.00 

 
Образование Ц74042030П 620 07 

 

202 
000.00 

202 
000.00 

202 
000.00 

 
Общее образование Ц74042030П 620 07 02 

202 
000.00 

202 
000.00 

202 
000.00 

  
Ц740572140 

   

3 381 
833.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц740572140 600 

  

3 381 
833.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц740572140 610 

  

2 511 
833.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
Образование Ц740572140 610 07 

 

2 511 
833.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Другие вопросы в области 
образования Ц740572140 610 07 09 

2 511 
833.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Субсидии автономным учре-
ждениям Ц740572140 620 

  

870 
000.00 0.00 0.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               27 
 

 
Образование Ц740572140 620 07 

 

870 
000.00 0.00 0.00 

 

Другие вопросы в области 
образования Ц740572140 620 07 09 

870 
000.00 0.00 0.00 

  
Ц740572170 

   

1 800 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению Ц740572170 300 

  

1 800 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат Ц740572170 320 

  

1 800 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
Образование Ц740572170 320 07 

 

1 800 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
Молодежная политика Ц740572170 320 07 07 

1 800 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

  
Ц740612040 

   

505 
400.00 

505 
400.00 

505 
400.00 

 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению Ц740612040 300 

  

505 
400.00 

505 
400.00 

505 
400.00 

 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражда-
нам Ц740612040 310 

  

505 
400.00 

505 
400.00 

505 
400.00 

 
Социальная политика Ц740612040 310 10 

 

505 
400.00 

505 
400.00 

505 
400.00 

 
Охрана семьи и детства Ц740612040 310 10 04 

505 
400.00 

505 
400.00 

505 
400.00 

  
Ц74062029П 

   

765 
400.00 

765 
400.00 

765 
400.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц74062029П 600 

  

765 
400.00 

765 
400.00 

765 
400.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц74062029П 610 

  

265 
400.00 

265 
400.00 

265 
400.00 

 
Образование Ц74062029П 610 07 

 

265 
400.00 

265 
400.00 

265 
400.00 

 
Общее образование Ц74062029П 610 07 02 

265 
400.00 

265 
400.00 

265 
400.00 

 

Субсидии автономным учре-
ждениям Ц74062029П 620 

  

500 
000.00 

500 
000.00 

500 
000.00 

 
Образование Ц74062029П 620 07 

 

500 
000.00 

500 
000.00 

500 
000.00 

 
Общее образование Ц74062029П 620 07 02 

500 
000.00 

500 
000.00 

500 
000.00 

  
Ц7406L3040 

   

9 912 
100.00 

8 983 
400.00 

45 
100.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц7406L3040 600 

  

9 912 
100.00 

8 983 
400.00 

45 
100.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц7406L3040 610 

  

3 994 
955.00 

3 974 
750.00 

45 
100.00 

 
Образование Ц7406L3040 610 07 

 

3 994 
955.00 

3 974 
750.00 

45 
100.00 

 
Общее образование Ц7406L3040 610 07 02 

3 994 
955.00 

3 974 
750.00 

45 
100.00 

 

Субсидии автономным учре-
ждениям Ц7406L3040 620 

  

5 917 
145.00 

5 008 
650.00 0.00 

 
Образование Ц7406L3040 620 07 

 

5 917 
145.00 

5 008 
650.00 0.00 

 
Общее образование Ц7406L3040 620 07 02 

5 917 
145.00 

5 008 
650.00 0.00 

  
Ц7406S1560 

   

2 424 
733.00 

1 805 
700.00 

1 805 
700.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ц7406S1560 600 

  

2 424 
733.00 

1 805 
700.00 

1 805 
700.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ц7406S1560 610 

  

1 227 
920.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
Образование Ц7406S1560 610 07 

 

1 227 
920.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
Общее образование Ц7406S1560 610 07 02 

1 227 
920.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Субсидии автономным учре-
ждениям Ц7406S1560 620 

  

1 196 
813.00 

805 
700.00 

805 
700.00 

 
Образование Ц7406S1560 620 07 

 

1 196 
813.00 

805 
700.00 

805 
700.00 

 
Общее образование Ц7406S1560 620 07 02 

1 196 
813.00 

805 
700.00 

805 
700.00 

  
Ц740711990 

   

1 274 
300.00 

1 348 
800.00 

1 348 
800.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами Ц740711990 100 

  

1 252 
200.00 

1 326 
700.00 

1 326 
700.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов Ц740711990 120 

  

1 252 
200.00 

1 326 
700.00 

1 326 
700.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ц740711990 120 01 

 

1 252 
200.00 

1 326 
700.00 

1 326 
700.00 

 

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций Ц740711990 120 01 04 

1 252 
200.00 

1 326 
700.00 

1 326 
700.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц740711990 200 

  

22 
100.00 

22 
100.00 

22 
100.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц740711990 240 

  

22 
100.00 

22 
100.00 

22 
100.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ц740711990 240 01 

 

22 
100.00 

22 
100.00 

22 
100.00 

 

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций Ц740711990 240 01 04 

22 
100.00 

22 
100.00 

22 
100.00 

13. Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населе-

ния и территорий Чуваш-
ской Республики" Ц800000000 

   

8 742 
200.00 

4 579 
000.00 

4 579 
000.00 

  
Ц8301S7140 

   

274 
200.00 0.00 0.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц8301S7140 200 

  

274 
200.00 0.00 0.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц8301S7140 240 

  

274 
200.00 0.00 0.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность Ц8301S7140 240 03 

 

274 
200.00 0.00 0.00 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности Ц8301S7140 240 03 14 

274 
200.00 0.00 0.00 

  
Ц830276330 

   

867 
000.00 

1 077 
000.00 

1 077 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц830276330 200 

  

867 
000.00 

1 077 
000.00 

1 077 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц830276330 240 

  

867 
000.00 

1 077 
000.00 

1 077 
000.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность Ц830276330 240 03 

 

867 
000.00 

1 077 
000.00 

1 077 
000.00 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности Ц830276330 240 03 14 

867 
000.00 

1 077 
000.00 

1 077 
000.00 

  
Ц8302S1130 

   

4 113 
000.00 0.00 0.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц8302S1130 200 

  

4 113 
000.00 0.00 0.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц8302S1130 240 

  

4 113 
000.00 0.00 0.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность Ц8302S1130 240 03 

 

4 113 
000.00 0.00 0.00 

 
Гражданская оборона Ц8302S1130 240 03 09 

4 113 
000.00 0.00 0.00 

 

Внедрение аппаратно-
программного комплекса 
"Безопасное муниципальное 
образование" Ц830573400 

   

1 128 
620.00 

1 142 
620.00 

1 142 
620.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц830573400 200 

  

1 128 
620.00 

1 142 
620.00 

1 142 
620.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц830573400 240 

  

1 128 
620.00 

1 142 
620.00 

1 142 
620.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               28 
 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность Ц830573400 240 03 

 

1 128 
620.00 

1 142 
620.00 

1 142 
620.00 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности Ц830573400 240 03 14 

1 128 
620.00 

1 142 
620.00 

1 142 
620.00 

  
Ц840170940 

   

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц840170940 200 

  

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц840170940 240 

  

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность Ц840170940 240 03 

 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного характера, пожарная 
безопасность Ц840170940 240 03 10 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

  
Ц840176030 

   

8 
000.00 

8 
000.00 

8 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц840176030 200 

  

8 
000.00 

8 
000.00 

8 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц840176030 240 

  

8 
000.00 

8 
000.00 

8 
000.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность Ц840176030 240 03 

 

8 
000.00 

8 
000.00 

8 
000.00 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности Ц840176030 240 03 14 

8 
000.00 

8 
000.00 

8 
000.00 

  
Ц840176320 

   

2 040 
000.00 

2 040 
000.00 

2 040 
000.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами Ц840176320 100 

  

1 890 
000.00 

1 890 
000.00 

1 890 
000.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений Ц840176320 110 

  

1 890 
000.00 

1 890 
000.00 

1 890 
000.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность Ц840176320 110 03 

 

1 890 
000.00 

1 890 
000.00 

1 890 
000.00 

 
Гражданская оборона Ц840176320 110 03 09 

1 890 
000.00 

1 890 
000.00 

1 890 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц840176320 200 

  

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц840176320 240 

  

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность Ц840176320 240 03 

 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 
Гражданская оборона Ц840176320 240 03 09 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

  
Ц840270340 

   

11 
380.00 

11 
380.00 

11 
380.00 

 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению Ц840270340 300 

  

11 
380.00 

11 
380.00 

11 
380.00 

 
Иные выплаты населению Ц840270340 360 

  

11 
380.00 

11 
380.00 

11 
380.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность Ц840270340 360 03 

 

11 
380.00 

11 
380.00 

11 
380.00 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности Ц840270340 360 03 14 

11 
380.00 

11 
380.00 

11 
380.00 

14. Муниципальная программа  

"Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рын-
ка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продо-
вольствия" Ц900000000 

   

1 081 
200.00 

1 081 
200.00 

1 081 
200.00 

 

Муниципальный проект 

"Вовлечение в оборот и 
комплексная мелиорация 
земель сельскохозяйствен-

ного назначения" Ц920100000 
   

166 

800.00 

166 

800.00 

166 

800.00 

  
Ц920175990 

   

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц920175990 200 

  

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц920175990 240 

  

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 
Национальная  экономика Ц920175990 240 04 

 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство Ц920175990 240 04 05 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

  
Ц9201L5990 

   

16 
800.00 

16 
800.00 

16 
800.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц9201L5990 200 

  

16 
800.00 

16 
800.00 

16 
800.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц9201L5990 240 

  

16 
800.00 

16 
800.00 

16 
800.00 

 
Национальная  экономика Ц9201L5990 240 04 

 

16 
800.00 

16 
800.00 

16 
800.00 

 

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство Ц9201L5990 240 04 05 

16 
800.00 

16 
800.00 

16 
800.00 

 

Ведомственная целевая 

программа Чувашской Рес-
публики  "Поддержка 
начинающих фермеров Чу-

вашской Республики на 
2015–2017 годы" Ц940100000 

   

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

  
Ц940172660 

   

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц940172660 200 

  

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц940172660 240 

  

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

 
Национальная  экономика Ц940172660 240 04 

 

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

 

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство Ц940172660 240 04 05 

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

  
Ц940212750 

   

114 
400.00 

114 
400.00 

114 
400.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ц940212750 200 

  

114 
400.00 

114 
400.00 

114 
400.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ц940212750 240 

  

114 
400.00 

114 
400.00 

114 
400.00 

 
Национальная  экономика Ц940212750 240 04 

 

114 
400.00 

114 
400.00 

114 
400.00 

 

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство Ц940212750 240 04 05 

114 
400.00 

114 
400.00 

114 
400.00 

15. Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 
системы" Ч200000000 

   

128 

722 
400.00 

135 

487 
100.00 

143 

252 
300.00 

  
Ч23019Д060 

   

77 857 
264.00 

84 170 
000.00 

84 160 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч23019Д060 200 

  

77 857 
264.00 

84 170 
000.00 

84 160 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч23019Д060 240 

  

77 857 
264.00 

84 170 
000.00 

84 160 
000.00 

 
Национальная  экономика Ч23019Д060 240 04 

 

77 857 
264.00 

84 170 
000.00 

84 160 
000.00 

 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) Ч23019Д060 240 04 09 

77 857 
264.00 

84 170 
000.00 

84 160 
000.00 

  
Ч23019Д061 

   

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч23019Д061 200 

  

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч23019Д061 240 

  

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

 
Национальная  экономика Ч23019Д061 240 04 

 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) Ч23019Д061 240 04 09 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

  
Ч23019Д070 

   

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч23019Д070 200 

  

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч23019Д070 240 

  

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

 
Национальная  экономика Ч23019Д070 240 04 

 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) Ч23019Д070 240 04 09 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               29 
 

  
Ч23019Д071 

   

10 000 
000.00 

10 451 
964.00 

18 227 
164.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч23019Д071 200 

  

10 000 
000.00 

10 451 
964.00 

18 227 
164.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч23019Д071 240 

  

10 000 
000.00 

10 451 
964.00 

18 227 
164.00 

 
Национальная  экономика Ч23019Д071 240 04 

 

10 000 
000.00 

10 451 
964.00 

18 227 
164.00 

 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) Ч23019Д071 240 04 09 

10 000 
000.00 

10 451 
964.00 

18 227 
164.00 

  
Ч23019Д210 

   

936 
527.00 

936 
527.00 

936 
527.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч23019Д210 200 

  

936 
527.00 

936 
527.00 

936 
527.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч23019Д210 240 

  

936 
527.00 

936 
527.00 

936 
527.00 

 
Национальная  экономика Ч23019Д210 240 04 

 

936 
527.00 

936 
527.00 

936 
527.00 

 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) Ч23019Д210 240 04 09 

936 
527.00 

936 
527.00 

936 
527.00 

  
Ч23019Д411 

   

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч23019Д411 200 

  

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч23019Д411 240 

  

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
Национальная  экономика Ч23019Д411 240 04 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) Ч23019Д411 240 04 09 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

  
Ч23019Д841 

   

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч23019Д841 200 

  

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч23019Д841 240 

  

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
Национальная  экономика Ч23019Д841 240 04 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) Ч23019Д841 240 04 09 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

  
Ч240101040 

   

5 
900.00 

5 
900.00 

5 
900.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами Ч240101040 100 

  

5 
600.00 

5 
600.00 

5 
600.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов Ч240101040 120 

  

5 
600.00 

5 
600.00 

5 
600.00 

 
Национальная  экономика Ч240101040 120 04 

 

5 
600.00 

5 
600.00 

5 
600.00 

 
Транспорт Ч240101040 120 04 08 

5 
600.00 

5 
600.00 

5 
600.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч240101040 200 

  
300.00 300.00 300.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч240101040 240 

  
300.00 300.00 300.00 

 
Национальная  экономика Ч240101040 240 04 

 
300.00 300.00 300.00 

 
Транспорт Ч240101040 240 04 08 300.00 300.00 300.00 

  
Ч240174270 

   

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч240174270 200 

  

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч240174270 240 

  

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

 
Национальная  экономика Ч240174270 240 04 

 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

 
Транспорт Ч240174270 240 04 08 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

16. Муниципальная программа  
"Развитие потенциала при-

родно-сырьевых ресурсов и 
повышение экологической 
безопасности" Ч300000000 

   

650 
000.00 

650 
000.00 

650 
000.00 

  
Ч34017935Э 

   

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч34017935Э 200 

  

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч34017935Э 240 

  

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 
Охрана окружающей среды Ч34017935Э 240 06 

 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды Ч34017935Э 240 06 05 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 

Мероприятия по обеспечению 
безопасности гидротехниче-
ских сооружений Ч340373360 

   

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч340373360 200 

  

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч340373360 240 

  

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

 
Национальная  экономика Ч340373360 240 04 

 

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

 
Водное хозяйство Ч340373360 240 04 06 

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

17. Муниципальная программа 

"Управление обществен-
ными финансами и муни-
ципальным долгом" Ч400000000 

   

33 406 
614.00 

23 353 
900.00 

23 431 
900.00 

  
Ч440151180 

   

2 009 
300.00 

2 197 
900.00 

2 275 
900.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами Ч440151180 100 

  

1 703 
300.00 

1 891 
900.00 

1 969 
900.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов Ч440151180 120 

  

1 703 
300.00 

1 891 
900.00 

1 969 
900.00 

 
Национальная оборона Ч440151180 120 02 

 

1 703 
300.00 

1 891 
900.00 

1 969 
900.00 

 

Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка Ч440151180 120 02 03 

1 703 
300.00 

1 891 
900.00 

1 969 
900.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч440151180 200 

  

306 
000.00 

306 
000.00 

306 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч440151180 240 

  

306 
000.00 

306 
000.00 

306 
000.00 

 
Национальная оборона Ч440151180 240 02 

 

306 
000.00 

306 
000.00 

306 
000.00 

 

Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка Ч440151180 240 02 03 

306 
000.00 

306 
000.00 

306 
000.00 

  
Ч440173430 

   

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

 

Иные бюджетные ассигнова-
ния Ч440173430 800 

  

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

 
Резервные средства Ч440173430 870 

  

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ч440173430 870 01 

 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

 
Резервные фонды Ч440173430 870 01 11 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

  
Ч4401SA720 

   

10 241 
314.00 0.00 0.00 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Ч4401SA720 600 

  

10 241 
314.00 0.00 0.00 

 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям Ч4401SA720 610 

  

7 211 
011.00 0.00 0.00 

 
Образование Ч4401SA720 610 07 

 

4 685 
758.00 0.00 0.00 

 
Дошкольное образование Ч4401SA720 610 07 01 

1 010 
101.00 0.00 0.00 

 
Общее образование Ч4401SA720 610 07 02 

2 675 
657.00 0.00 0.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               30 
 

 

Дополнительное образование 
детей Ч4401SA720 610 07 03 

1 000 
000.00 0.00 0.00 

 
Культура, кинематография Ч4401SA720 610 08 

 

2 525 
253.00 0.00 0.00 

 
Культура Ч4401SA720 610 08 01 

2 525 
253.00 0.00 0.00 

 

Субсидии автономным учре-
ждениям Ч4401SA720 620 

  

3 030 
303.00 0.00 0.00 

 
Образование Ч4401SA720 620 07 

 

2 020 
202.00 0.00 0.00 

 
Дошкольное образование Ч4401SA720 620 07 01 

505 
050.00 0.00 0.00 

 
Общее образование Ч4401SA720 620 07 02 

1 515 
152.00 0.00 0.00 

 
Физическая культура и спорт Ч4401SA720 620 11 

 

1 010 
101.00 0.00 0.00 

 
Физическая культура Ч4401SA720 620 11 01 

1 010 
101.00 0.00 0.00 

  
Ч440300200 

   

6 466 
000.00 

6 466 
000.00 

6 466 
000.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами Ч440300200 100 

  

5 666 
000.00 

5 666 
000.00 

5 666 
000.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов Ч440300200 120 

  

5 666 
000.00 

5 666 
000.00 

5 666 
000.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ч440300200 120 01 

 

5 666 
000.00 

5 666 
000.00 

5 666 
000.00 

 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-
бюджетного) надзора Ч440300200 120 01 06 

5 666 
000.00 

5 666 
000.00 

5 666 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч440300200 200 

  

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч440300200 240 

  

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ч440300200 240 01 

 

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-
бюджетного) надзора Ч440300200 240 01 06 

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

  
Ч440340700 

   

12 690 
000.00 

12 690 
000.00 

12 690 
000.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами Ч440340700 100 

  

11 490 
000.00 

11 490 
000.00 

11 490 
000.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений Ч440340700 110 

  

11 490 
000.00 

11 490 
000.00 

11 490 
000.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ч440340700 110 01 

 

11 490 
000.00 

11 490 
000.00 

11 490 
000.00 

 

Другие общегосударственные 
вопросы Ч440340700 110 01 13 

11 490 
000.00 

11 490 
000.00 

11 490 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч440340700 200 

  

1 200 
000.00 

1 200 
000.00 

1 200 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч440340700 240 

  

1 200 
000.00 

1 200 
000.00 

1 200 
000.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ч440340700 240 01 

 

1 200 
000.00 

1 200 
000.00 

1 200 
000.00 

 

Другие общегосударственные 
вопросы Ч440340700 240 01 13 

1 200 
000.00 

1 200 
000.00 

1 200 
000.00 

18. Муниципальная программа 

"Развитие потенциала му-
ниципального управления" Ч500000000 

   

92 030 
700.00 

92 487 
600.00 

91 187 
900.00 

 

Осуществление полномочий 
по составлению (изменению) 
списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации за Ч540151200 

   

5 
700.00 

62 
600.00 

5 
500.00 

счет субвенции, предоставля-
емой из федерального бюдже-
та 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч540151200 200 

  

5 
700.00 

62 
600.00 

5 
500.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч540151200 240 

  

5 
700.00 

62 
600.00 

5 
500.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ч540151200 240 01 

 

5 
700.00 

62 
600.00 

5 
500.00 

 
Судебная система Ч540151200 240 01 05 

5 
700.00 

62 
600.00 

5 
500.00 

  
Ч540259300 

   

1 242 
600.00 

1 242 
600.00 0.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами Ч540259300 100 

  

1 156 
600.00 

1 156 
600.00 0.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов Ч540259300 120 

  

1 156 
600.00 

1 156 
600.00 0.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность Ч540259300 120 03 

 

1 156 
600.00 

1 156 
600.00 0.00 

 
Органы юстиции Ч540259300 120 03 04 

1 156 
600.00 

1 156 
600.00 0.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч540259300 200 

  

86 
000.00 

86 
000.00 0.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч540259300 240 

  

86 
000.00 

86 
000.00 0.00 

 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность Ч540259300 240 03 

 

86 
000.00 

86 
000.00 0.00 

 
Органы юстиции Ч540259300 240 03 04 

86 
000.00 

86 
000.00 0.00 

  
Ч540473710 

   

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч540473710 200 

  

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч540473710 240 

  

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 
Образование Ч540473710 240 07 

 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 

Профессиональная подготов-
ка, переподготовка и повы-
шение квалификации Ч540473710 240 07 05 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

  
Ч540474640 

   

120 
000.00 

120 
000.00 

120 
000.00 

 

Иные бюджетные ассигнова-
ния Ч540474640 800 

  

120 
000.00 

120 
000.00 

120 
000.00 

 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей Ч540474640 850 

  

120 
000.00 

120 
000.00 

120 
000.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ч540474640 850 01 

 

120 
000.00 

120 
000.00 

120 
000.00 

 

Другие общегосударственные 
вопросы Ч540474640 850 01 13 

120 
000.00 

120 
000.00 

120 
000.00 

  
Ч540500200 

   

77 212 
400.00 

77 212 
400.00 

77 212 
400.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами Ч540500200 100 

  

64 967 
000.00 

64 942 
400.00 

64 942 
400.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов Ч540500200 120 

  

64 967 
000.00 

64 942 
400.00 

64 942 
400.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ч540500200 120 01 

 

62 608 
473.00 

62 584 
000.00 

62 584 
000.00 

 

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций Ч540500200 120 01 04 

62 608 
473.00 

62 584 
000.00 

62 584 
000.00 

 
Образование Ч540500200 120 07 

 

2 358 
527.00 

2 358 
400.00 

2 358 
400.00 

 

Другие вопросы в области 
образования Ч540500200 120 07 09 

2 358 
527.00 

2 358 
400.00 

2 358 
400.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               31 
 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч540500200 200 

  

12 175 
400.00 

12 200 
000.00 

12 200 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч540500200 240 

  

12 175 
400.00 

12 200 
000.00 

12 200 
000.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ч540500200 240 01 

 

11 975 
527.00 

12 000 
000.00 

12 000 
000.00 

 

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций Ч540500200 240 01 04 

11 975 
527.00 

12 000 
000.00 

12 000 
000.00 

 
Образование Ч540500200 240 07 

 

199 
873.00 

200 
000.00 

200 
000.00 

 

Другие вопросы в области 
образования Ч540500200 240 07 09 

199 
873.00 

200 
000.00 

200 
000.00 

 

Иные бюджетные ассигнова-
ния Ч540500200 800 

  

70 
000.00 

70 
000.00 

70 
000.00 

 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей Ч540500200 850 

  

70 
000.00 

70 
000.00 

70 
000.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ч540500200 850 01 

 

70 
000.00 

70 
000.00 

70 
000.00 

 

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций Ч540500200 850 01 04 

70 
000.00 

70 
000.00 

70 
000.00 

  
Ч540500600 

   

13 400 
000.00 

13 800 
000.00 

13 800 
000.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальны-
ми) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами Ч540500600 100 

  

11 200 
000.00 

11 200 
000.00 

11 200 
000.00 

 

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений Ч540500600 110 

  

11 200 
000.00 

11 200 
000.00 

11 200 
000.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ч540500600 110 01 

 

11 200 
000.00 

11 200 
000.00 

11 200 
000.00 

 

Другие общегосударственные 
вопросы Ч540500600 110 01 13 

11 200 
000.00 

11 200 
000.00 

11 200 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч540500600 200 

  

2 100 
000.00 

2 500 
000.00 

2 500 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч540500600 240 

  

2 100 
000.00 

2 500 
000.00 

2 500 
000.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ч540500600 240 01 

 

2 100 
000.00 

2 500 
000.00 

2 500 
000.00 

 

Другие общегосударственные 
вопросы Ч540500600 240 01 13 

2 100 
000.00 

2 500 
000.00 

2 500 
000.00 

 

Иные бюджетные ассигнова-
ния Ч540500600 800 

  

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей Ч540500600 850 

  

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

 

Общегосударственные вопро-
сы Ч540500600 850 01 

 

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

 

Другие общегосударственные 
вопросы Ч540500600 850 01 13 

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

19. 

Муниципальная программа 

"Цифровое общество" Ч600000000 
   

1 500 

000.00 

1 500 

000.00 

1 500 

000.00 

  
Ч640273940 

   

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч640273940 200 

  

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч640273940 240 

  

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

 

Средства массовой информа-
ции Ч640273940 240 12 

 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

 

Периодическая печать и изда-
тельства Ч640273940 240 12 02 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

20. Муниципальная  програм-
ма "Развитие строительного 
комплекса и архитектуры" Ч900000000 

   

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

 

Разработка схем территори-
ального планирования муни-
ципальных округов, гене-
ральных планов населенных 
пунктов, генеральных планов 
городских округов, а также 
проектов планировки терри- Ч910173030 

   

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

тории 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд Ч910173030 200 

  

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд Ч910173030 240 

  

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

 
Национальная  экономика Ч910173030 240 04 

 

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

 

Другие вопросы в области 
национальной экономики Ч910173030 240 04 12 

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

 

Приложение 4 
к  решению Собрания депутатов 

Урмарского муниципального округа Чувашской Республики 
от № 

Ведомственная структура расходов 

бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов 

(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

м
у

н
и

ц
и

-
п

ал
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р
у

п
п

а 
и

 п
о

д
-

гр
у

п
п

а)
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

Всего 

     869 
159 

500.00 

759 
063 

560.00 

743 
626 

795.00 

Администрация Урмарско-

го муниципального округа 
Чувашской Республики 903 

    

407 

919 
200.00 

338 

561 
100.00 

336 

755 
900.00 

Общегосударственные во-
просы 903 01 

   

90 673 
100.00 

93 105 
600.00 

90 869 
900.00 

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнитель-
ных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций 903 01 04 

  

74 654 
400.00 

74 654 
400.00 

74 654 
400.00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 903 01 04 A300000000 

 
400.00 400.00 400.00 

 
903 01 04 A340513800 

 
400.00 400.00 400.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 01 04 A340513800 200 400.00 400.00 400.00 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 01 04 A340513800 240 400.00 400.00 400.00 

Муниципальная программа 
"Развитие потенциала муни-
ципального управления" 903 01 04 Ч500000000 

 

74 654 
000.00 

74 654 
000.00 

74 654 
000.00 

 
903 01 04 Ч540500200 

 

74 654 
000.00 

74 654 
000.00 

74 654 
000.00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 903 01 04 Ч540500200 100 

62 608 
473.00 

62 584 
000.00 

62 584 
000.00 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов 903 01 04 Ч540500200 120 

62 608 
473.00 

62 584 
000.00 

62 584 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 01 04 Ч540500200 200 

11 975 
527.00 

12 000 
000.00 

12 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 01 04 Ч540500200 240 

11 975 
527.00 

12 000 
000.00 

12 000 
000.00 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 903 01 04 Ч540500200 800 

70 
000.00 

70 
000.00 

70 
000.00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 903 01 04 Ч540500200 850 

70 
000.00 

70 
000.00 

70 
000.00 

Судебная система 903 01 05 
  

5 
700.00 

62 
600.00 

5 
500.00 

Муниципальная программа 
"Развитие потенциала муни-
ципального управления" 903 01 05 Ч500000000 

 

5 
700.00 

62 
600.00 

5 
500.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               32 
 

Осуществление полномочий 
по составлению (изменению) 
списков кандидатов в при-
сяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрис-
дикции в Российской Феде-
рации за счет субвенции, 
предоставляемой из феде-
рального бюджета 903 01 05 Ч540151200 

 

5 
700.00 

62 
600.00 

5 
500.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 01 05 Ч540151200 200 

5 
700.00 

62 
600.00 

5 
500.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 01 05 Ч540151200 240 

5 
700.00 

62 
600.00 

5 
500.00 

Другие общегосударствен-
ные вопросы 903 01 13 

  

16 013 
000.00 

18 388 
600.00 

16 210 
000.00 

Муниципальная программа 
"Развитие земельных и иму-
щественных отношений" 903 01 13 A400000000 

 

993 
000.00 

2 968 
600.00 

790 
000.00 

 
903 01 13 A440173510 

 

40 
000.00 

40 
000.00 

40 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 01 13 A440173510 200 

40 
000.00 

40 
000.00 

40 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 01 13 A440173510 240 

40 
000.00 

40 
000.00 

40 
000.00 

 
903 01 13 A440173610 

 

750 
000.00 

750 
000.00 

750 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 01 13 A440173610 200 

750 
000.00 

750 
000.00 

750 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 01 13 A440173610 240 

750 
000.00 

750 
000.00 

750 
000.00 

 
903 01 13 A4402L5110 

 

203 
000.00 

2 178 
600.00 0.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 01 13 A4402L5110 200 

203 
000.00 

2 178 
600.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 01 13 A4402L5110 240 

203 
000.00 

2 178 
600.00 0.00 

Муниципальная программа  
"Развитие культуры и туриз-
ма" 903 01 13 Ц400000000 

 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

 
903 01 13 Ц440340750 

 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 903 01 13 Ц440340750 600 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 903 01 13 Ц440340750 610 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

Муниципальная программа 
"Развитие потенциала муни-
ципального управления" 903 01 13 Ч500000000 

 

13 520 
000.00 

13 920 
000.00 

13 920 
000.00 

 
903 01 13 Ч540474640 

 

120 
000.00 

120 
000.00 

120 
000.00 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 903 01 13 Ч540474640 800 

120 
000.00 

120 
000.00 

120 
000.00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 903 01 13 Ч540474640 850 

120 
000.00 

120 
000.00 

120 
000.00 

 
903 01 13 Ч540500600 

 

13 400 
000.00 

13 800 
000.00 

13 800 
000.00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 903 01 13 Ч540500600 100 

11 200 
000.00 

11 200 
000.00 

11 200 
000.00 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 903 01 13 Ч540500600 110 

11 200 
000.00 

11 200 
000.00 

11 200 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 01 13 Ч540500600 200 

2 100 
000.00 

2 500 
000.00 

2 500 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 01 13 Ч540500600 240 

2 100 
000.00 

2 500 
000.00 

2 500 
000.00 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 903 01 13 Ч540500600 800 

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 903 01 13 Ч540500600 850 

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

Национальная оборона 903 02 
   

2 009 
300.00 

2 197 
900.00 

2 275 
900.00 

Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка 903 02 03 

  

2 009 
300.00 

2 197 
900.00 

2 275 
900.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципаль-
ным долгом" 903 02 03 Ч400000000 

 

2 009 
300.00 

2 197 
900.00 

2 275 
900.00 

 
903 02 03 Ч440151180 

 

2 009 
300.00 

2 197 
900.00 

2 275 
900.00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 903 02 03 Ч440151180 100 

1 703 
300.00 

1 891 
900.00 

1 969 
900.00 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов 903 02 03 Ч440151180 120 

1 703 
300.00 

1 891 
900.00 

1 969 
900.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 02 03 Ч440151180 200 

306 
000.00 

306 
000.00 

306 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 02 03 Ч440151180 240 

306 
000.00 

306 
000.00 

306 
000.00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 903 03 

   

10 112 
800.00 

5 949 
600.00 

4 707 
000.00 

Органы юстиции 903 03 04 
  

1 242 
600.00 

1 242 
600.00 0.00 

Муниципальная программа 
"Развитие потенциала муни-
ципального управления" 903 03 04 Ч500000000 

 

1 242 
600.00 

1 242 
600.00 0.00 

 
903 03 04 Ч540259300 

 

1 242 
600.00 

1 242 
600.00 0.00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 903 03 04 Ч540259300 100 

1 156 
600.00 

1 156 
600.00 0.00 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов 903 03 04 Ч540259300 120 

1 156 
600.00 

1 156 
600.00 0.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 04 Ч540259300 200 

86 
000.00 

86 
000.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 04 Ч540259300 240 

86 
000.00 

86 
000.00 0.00 

Гражданская оборона 903 03 09 
  

6 153 
000.00 

2 040 
000.00 

2 040 
000.00 

Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населе-
ния и территорий Чувашской 
Республики" 903 03 09 Ц800000000 

 

6 153 
000.00 

2 040 
000.00 

2 040 
000.00 

 
903 03 09 Ц8302S1130 

 

4 113 
000.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 09 Ц8302S1130 200 

4 113 
000.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 09 Ц8302S1130 240 

4 113 
000.00 0.00 0.00 

 
903 03 09 Ц840176320 

 

2 040 
000.00 

2 040 
000.00 

2 040 
000.00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 903 03 09 Ц840176320 100 

1 890 
000.00 

1 890 
000.00 

1 890 
000.00 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 903 03 09 Ц840176320 110 

1 890 
000.00 

1 890 
000.00 

1 890 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 09 Ц840176320 200 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 09 Ц840176320 240 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного характера, пожарная 
безопасность 903 03 10 

  

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населе-
ния и территорий Чувашской 
Республики" 903 03 10 Ц800000000 

 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 
903 03 10 Ц840170940 

 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 10 Ц840170940 200 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 10 Ц840170940 240 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности 903 03 14 

  

2 417 
200.00 

2 367 
000.00 

2 367 
000.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               33 
 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 903 03 14 A300000000 

 

128 
000.00 

128 
000.00 

128 
000.00 

 
903 03 14 A340170380 

 

80 
000.00 

80 
000.00 

80 
000.00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 903 03 14 A340170380 100 

80 
000.00 

80 
000.00 

80 
000.00 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов 903 03 14 A340170380 120 

80 
000.00 

80 
000.00 

80 
000.00 

 
903 03 14 A340170390 

 

10 
000.00 

10 
000.00 

10 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 A340170390 200 

10 
000.00 

10 
000.00 

10 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 A340170390 240 

10 
000.00 

10 
000.00 

10 
000.00 

 
903 03 14 A340272550 

 

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 A340272550 200 

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 A340272550 240 

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

 
903 03 14 A340376280 

 

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 A340376280 200 

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 A340376280 240 

3 
000.00 

3 
000.00 

3 
000.00 

 
903 03 14 A340472560 

 

5 
000.00 

5 
000.00 

5 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 A340472560 200 

5 
000.00 

5 
000.00 

5 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 A340472560 240 

5 
000.00 

5 
000.00 

5 
000.00 

 
903 03 14 A340779930 

 

27 
000.00 

27 
000.00 

27 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 A340779930 200 

27 
000.00 

27 
000.00 

27 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 A340779930 240 

27 
000.00 

27 
000.00 

27 
000.00 

Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населе-
ния и территорий Чувашской 
Республики" 903 03 14 Ц800000000 

 

2 289 
200.00 

2 239 
000.00 

2 239 
000.00 

 
903 03 14 Ц8301S7140 

 

274 
200.00 0.00 0.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 Ц8301S7140 200 

274 
200.00 0.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 Ц8301S7140 240 

274 
200.00 0.00 0.00 

 
903 03 14 Ц830276330 

 

867 
000.00 

1 077 
000.00 

1 077 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 Ц830276330 200 

867 
000.00 

1 077 
000.00 

1 077 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 Ц830276330 240 

867 
000.00 

1 077 
000.00 

1 077 
000.00 

Внедрение аппаратно-
программного комплекса 
"Безопасное муниципальное 
образование" 903 03 14 Ц830573400 

 

1 128 
620.00 

1 142 
620.00 

1 142 
620.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 Ц830573400 200 

1 128 
620.00 

1 142 
620.00 

1 142 
620.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 Ц830573400 240 

1 128 
620.00 

1 142 
620.00 

1 142 
620.00 

 
903 03 14 Ц840176030 

 

8 
000.00 

8 
000.00 

8 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 Ц840176030 200 

8 
000.00 

8 
000.00 

8 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 03 14 Ц840176030 240 

8 
000.00 

8 
000.00 

8 
000.00 

 
903 03 14 Ц840270340 

 

11 
380.00 

11 
380.00 

11 
380.00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 903 03 14 Ц840270340 300 

11 
380.00 

11 
380.00 

11 
380.00 

Иные выплаты населению 903 03 14 Ц840270340 360 
11 

380.00 
11 

380.00 
11 

380.00 

Национальная  экономика 903 04 
   

131 
253 

600.00 

138 
018 

300.00 

145 
783 

500.00 
Сельское хозяйство и рыбо-
ловство 903 04 05 

  

1 081 
200.00 

1 081 
200.00 

1 081 
200.00 

Муниципальная программа  
"Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продоволь-
ствия" 903 04 05 Ц900000000 

 

1 081 
200.00 

1 081 
200.00 

1 081 
200.00 

Муниципальный проект "Во-
влечение в оборот и ком-
плексная мелиорация земель 
сельскохозяйственного 
назначения" 903 04 05 Ц920100000 

 

166 
800.00 

166 
800.00 

166 
800.00 

 
903 04 05 Ц920175990 

 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 05 Ц920175990 200 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 05 Ц920175990 240 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 
903 04 05 Ц9201L5990 

 

16 
800.00 

16 
800.00 

16 
800.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 05 Ц9201L5990 200 

16 
800.00 

16 
800.00 

16 
800.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 05 Ц9201L5990 240 

16 
800.00 

16 
800.00 

16 
800.00 

Ведомственная целевая про-
грамма Чувашской Респуб-
лики  "Поддержка начинаю-
щих фермеров Чувашской 
Республики на 2015–2017 
годы" 903 04 05 Ц940100000 

 

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

 
903 04 05 Ц940172660 

 

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 05 Ц940172660 200 

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 05 Ц940172660 240 

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

 
903 04 05 Ц940212750 

 

114 
400.00 

114 
400.00 

114 
400.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 05 Ц940212750 200 

114 
400.00 

114 
400.00 

114 
400.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 05 Ц940212750 240 

114 
400.00 

114 
400.00 

114 
400.00 

Водное хозяйство 903 04 06 
  

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

Муниципальная программа  
"Развитие потенциала при-
родно-сырьевых ресурсов и 
повышение экологической 
безопасности" 903 04 06 Ч300000000 

 

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

Мероприятия по обеспече-
нию безопасности гидротех-
нических сооружений 903 04 06 Ч340373360 

 

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 06 Ч340373360 200 

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 06 Ч340373360 240 

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

Транспорт 903 04 08 
  

6 105 
900.00 

6 105 
900.00 

6 105 
900.00 

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной си-
стемы" 903 04 08 Ч200000000 

 

6 105 
900.00 

6 105 
900.00 

6 105 
900.00 

 
903 04 08 Ч240101040 

 

5 
900.00 

5 
900.00 

5 
900.00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 903 04 08 Ч240101040 100 

5 
600.00 

5 
600.00 

5 
600.00 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов 903 04 08 Ч240101040 120 

5 
600.00 

5 
600.00 

5 
600.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               34 
 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 08 Ч240101040 200 300.00 300.00 300.00 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 08 Ч240101040 240 300.00 300.00 300.00 

 
903 04 08 Ч240174270 

 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 08 Ч240174270 200 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 08 Ч240174270 240 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

6 100 
000.00 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 903 04 09 

  

122 
616 

500.00 

129 
381 

200.00 

137 
146 

400.00 

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной си-
стемы" 903 04 09 Ч200000000 

 

122 
616 

500.00 

129 
381 

200.00 

137 
146 

400.00 

 
903 04 09 Ч23019Д060 

 

77 857 
264.00 

84 170 
000.00 

84 160 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 09 Ч23019Д060 200 

77 857 
264.00 

84 170 
000.00 

84 160 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 09 Ч23019Д060 240 

77 857 
264.00 

84 170 
000.00 

84 160 
000.00 

 
903 04 09 Ч23019Д061 

 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 09 Ч23019Д061 200 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 09 Ч23019Д061 240 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

7 758 
919.00 

 
903 04 09 Ч23019Д070 

 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 09 Ч23019Д070 200 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 09 Ч23019Д070 240 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

24 063 
790.00 

 
903 04 09 Ч23019Д071 

 

10 000 
000.00 

10 451 
964.00 

18 227 
164.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 09 Ч23019Д071 200 

10 000 
000.00 

10 451 
964.00 

18 227 
164.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 09 Ч23019Д071 240 

10 000 
000.00 

10 451 
964.00 

18 227 
164.00 

 
903 04 09 Ч23019Д210 

 

936 
527.00 

936 
527.00 

936 
527.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 09 Ч23019Д210 200 

936 
527.00 

936 
527.00 

936 
527.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 09 Ч23019Д210 240 

936 
527.00 

936 
527.00 

936 
527.00 

 
903 04 09 Ч23019Д411 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 09 Ч23019Д411 200 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 09 Ч23019Д411 240 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
903 04 09 Ч23019Д841 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 09 Ч23019Д841 200 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 09 Ч23019Д841 240 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 903 04 12 

  

1 100 
000.00 

1 100 
000.00 

1 100 
000.00 

Муниципальная программа 
"Развитие земельных и иму-
щественных отношений" 903 04 12 A400000000 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
903 04 12 A440277590 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 12 A440277590 200 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 12 A440277590 240 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Муниципальная  программа 
"Развитие строительного 
комплекса и архитектуры" 903 04 12 Ч900000000 

 

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

Разработка схем территори-
ального планирования муни-
ципальных округов, гене-
ральных планов населенных 
пунктов, генеральных планов 
городских округов, а также 
проектов планировки терри-
тории 903 04 12 Ч910173030 

 

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 12 Ч910173030 200 

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 04 12 Ч910173030 240 

100 
000.00 

100 
000.00 

100 
000.00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 903 05 

   

60 187 
600.00 

59 242 
600.00 

51 563 
400.00 

Жилищное хозяйство 903 05 01 
  

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан в Чу-
вашской Республике доступ-
ным и комфортным жильем" 903 05 01 A200000000 

 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 
903 05 01 A230172960 

 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 01 A230172960 200 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 01 A230172960 240 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Коммунальное хозяйство 903 05 02 
  

7 600 
000.00 

7 600 
000.00 

7 600 
000.00 

Муниципальная программа 
"Модернизация и развитие 
сферы жилищно-
коммунального хозяйства" 903 05 02 A100000000 

 

5 600 
000.00 

5 600 
000.00 

5 600 
000.00 

Капитальный ремонт источ-
ников водоснабжения (водо-
напорных башен и водоза-
борных скважин) в населен-
ных пунктах 903 05 02 A120172530 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 02 A120172530 200 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 02 A120172530 240 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
903 05 02 A120173090 

 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 02 A120173090 200 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 02 A120173090 240 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

4 100 
000.00 

Строительство и реконструк-
ция тепловых сетей 903 05 02 A120177570 

 

500 
000.00 

500 
000.00 

500 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 02 A120177570 200 

500 
000.00 

500 
000.00 

500 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 02 A120177570 240 

500 
000.00 

500 
000.00 

500 
000.00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан в Чу-
вашской Республике доступ-
ным и комфортным жильем" 903 05 02 A200000000 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
903 05 02 A230173010 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 02 A230173010 200 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 02 A230173010 240 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сель-
ских территорий Чувашской 
Республики" 903 05 02 A600000000 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
903 05 02 A620370410 

 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 02 A620370410 200 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 02 A620370410 240 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               35 
 

Благоустройство 903 05 03 
  

52 285 
300.00 

51 340 
200.00 

43 660 
900.00 

Муниципальная  программа 
"Формирование современной 
городской среды на террито-
рии Чувашской Республики" 903 05 03 A500000000 

 

24 385 
300.00 

23 440 
200.00 

17 510 
200.00 

 
903 05 03 A530172710 

 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 03 A530172710 200 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 03 A530172710 240 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

1 620 
000.00 

 
903 05 03 A530177400 

 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 03 A530177400 200 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 03 A530177400 240 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

7 200 
000.00 

 
903 05 03 A530177420 

 

8 033 
500.00 

7 015 
900.00 

1 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 03 A530177420 200 

8 033 
500.00 

7 015 
900.00 

1 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 03 A530177420 240 

8 033 
500.00 

7 015 
900.00 

1 000 
000.00 

 
903 05 03 A530177430 

 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 03 A530177430 200 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 03 A530177430 240 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

 
903 05 03 A51И455550 

 

5 531 
800.00 

5 604 
300.00 

5 690 
200.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 03 A51И455550 200 

5 531 
800.00 

5 604 
300.00 

5 690 
200.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 03 A51И455550 240 

5 531 
800.00 

5 604 
300.00 

5 690 
200.00 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сель-
ских территорий Чувашской 
Республики" 903 05 03 A600000000 

 

27 900 
000.00 

27 900 
000.00 

26 150 
700.00 

 
903 05 03 A620476571 

 

27 900 
000.00 

27 900 
000.00 

26 150 
700.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 03 A620476571 200 

27 900 
000.00 

27 900 
000.00 

26 150 
700.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 03 A620476571 240 

27 900 
000.00 

27 900 
000.00 

26 150 
700.00 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 903 05 05 

  

2 
300.00 

2 
400.00 

2 
500.00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан в Чу-
вашской Республике доступ-
ным и комфортным жильем" 903 05 05 A200000000 

 

2 
300.00 

2 
400.00 

2 
500.00 

 
903 05 05 A240112980 

 

2 
300.00 

2 
400.00 

2 
500.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 05 A240112980 200 

2 
300.00 

2 
400.00 

2 
500.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 05 05 A240112980 240 

2 
300.00 

2 
400.00 

2 
500.00 

Охрана окружающей среды 903 06 
   

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 903 06 05 

  

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Муниципальная программа  
"Развитие потенциала при-
родно-сырьевых ресурсов и 
повышение экологической 
безопасности" 903 06 05 Ч300000000 

 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

 
903 06 05 Ч34017935Э 

 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 06 05 Ч34017935Э 200 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 06 05 Ч34017935Э 240 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Образование 903 07 
   

200 
000.00 

200 
000.00 

200 
000.00 

Профессиональная подготов-
ка, переподготовка и повы-
шение квалификации 903 07 05 

  

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Муниципальная программа 
"Развитие потенциала муни-
ципального управления" 903 07 05 Ч500000000 

 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 
903 07 05 Ч540473710 

 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 07 05 Ч540473710 200 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 07 05 Ч540473710 240 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Молодежная политика 903 07 07 
  

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 
903 07 07 A800000000 

 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 
903 07 07 A840272120 

 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 07 07 A840272120 200 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 07 07 A840272120 240 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Культура, кинематография 903 08 
   

37 498 
300.00 

14 998 
300.00 

15 000 
100.00 

Культура 903 08 01 
  

37 498 
300.00 

14 998 
300.00 

15 000 
100.00 

Муниципальная программа  
"Развитие культуры и туриз-
ма" 903 08 01 Ц400000000 

 

34 973 
047.00 

14 998 
300.00 

15 000 
100.00 

 
903 08 01 Ц430172350 

 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 08 01 Ц430172350 200 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 08 01 Ц430172350 240 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

4 000 
000.00 

 
903 08 01 Ц44027A390 

 

13 974 
747.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 903 08 01 Ц44027A390 600 

13 974 
747.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 903 08 01 Ц44027A390 610 

13 974 
747.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 
903 08 01 Ц44034A410 

 

15 347 
984.00 

4 350 
000.00 

4 350 
000.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 903 08 01 Ц44034A410 600 

15 347 
984.00 

4 350 
000.00 

4 350 
000.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 903 08 01 Ц44034A410 610 

15 347 
984.00 

4 350 
000.00 

4 350 
000.00 

 
903 08 01 Ц440370760 

 

650 
000.00 

650 
000.00 

650 
000.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 903 08 01 Ц440370760 600 

650 
000.00 

650 
000.00 

650 
000.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 903 08 01 Ц440370760 610 

650 
000.00 

650 
000.00 

650 
000.00 

 
903 08 01 Ц4404S9830 

 

40 
316.00 

38 
300.00 

40 
100.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 903 08 01 Ц4404S9830 600 

40 
316.00 

38 
300.00 

40 
100.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 903 08 01 Ц4404S9830 610 

40 
316.00 

38 
300.00 

40 
100.00 

 
903 08 01 Ц440571060 

 

960 
000.00 

960 
000.00 

960 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 08 01 Ц440571060 200 

960 
000.00 

960 
000.00 

960 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 08 01 Ц440571060 240 

960 
000.00 

960 
000.00 

960 
000.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципаль-
ным долгом" 903 08 01 Ч400000000 

 

2 525 
253.00 0.00 0.00 

 
903 08 01 Ч4401SA720 

 

2 525 
253.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 903 08 01 Ч4401SA720 600 

2 525 
253.00 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 903 08 01 Ч4401SA720 610 

2 525 
253.00 0.00 0.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               36 
 

Социальная политика 903 10 
   

66 824 
500.00 

21 088 
800.00 

22 596 
100.00 

Пенсионное обеспечение 903 10 01 
  

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан" 903 10 01 Ц300000000 

 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 
903 10 01 Ц340170520 

 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 903 10 01 Ц340170520 300 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам 903 10 01 Ц340170520 310 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Социальное обеспечение 
населения 903 10 03 

  

1 578 
100.00 

1 197 
000.00 

1 197 
000.00 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сель-
ских территорий Чувашской 
Республики" 903 10 03 A600000000 

 

401 
100.00 

20 
000.00 

20 
000.00 

Улучшение жилищных усло-
вий граждан, проживающих 
на сельских территориях 903 10 03 A6101L5764 

 

401 
100.00 

20 
000.00 

20 
000.00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 903 10 03 A6101L5764 300 

401 
100.00 

20 
000.00 

20 
000.00 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 903 10 03 A6101L5764 320 

401 
100.00 

20 
000.00 

20 
000.00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан" 903 10 03 Ц300000000 

 

1 177 
000.00 

1 177 
000.00 

1 177 
000.00 

 
903 10 03 Ц340110550 

 

1 177 
000.00 

1 177 
000.00 

1 177 
000.00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 903 10 03 Ц340110550 300 

1 177 
000.00 

1 177 
000.00 

1 177 
000.00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам 903 10 03 Ц340110550 310 

1 177 
000.00 

1 177 
000.00 

1 177 
000.00 

Охрана семьи и детства 903 10 04 
  

64 910 
700.00 

19 539 
400.00 

21 046 
700.00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан в Чу-
вашской Республике доступ-
ным и комфортным жильем" 903 10 04 A200000000 

 

64 910 
700.00 

19 539 
400.00 

21 046 
700.00 

 
903 10 04 A240112940 

 

51 137 
300.00 

2 944 
900.00 

6 194 
200.00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 903 10 04 A240112940 300 

51 137 
300.00 

2 944 
900.00 

6 194 
200.00 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 903 10 04 A240112940 320 

51 137 
300.00 

2 944 
900.00 

6 194 
200.00 

 
903 10 04 A2201L4970 

 

550 
000.00 

550 
000.00 

550 
000.00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 903 10 04 A2201L4970 300 

550 
000.00 

550 
000.00 

550 
000.00 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 903 10 04 A2201L4970 320 

550 
000.00 

550 
000.00 

550 
000.00 

 
903 10 04 A22021A820 

 

13 223 
400.00 

16 044 
500.00 

14 302 
500.00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 903 10 04 A22021A820 300 

13 223 
400.00 

16 044 
500.00 

14 302 
500.00 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 903 10 04 A22021A820 320 

13 223 
400.00 

16 044 
500.00 

14 302 
500.00 

Другие вопросы в области 
социальной политики 903 10 06 

  

285 
700.00 

302 
400.00 

302 
400.00 

Муниципальная программа 
"Содействие занятости насе-
ления" 903 10 06 Ц600000000 

 

285 
700.00 

302 
400.00 

302 
400.00 

 
903 10 06 Ц640212440 

 

285 
700.00 

302 
400.00 

302 
400.00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 903 10 06 Ц640212440 100 

280 
200.00 

296 
900.00 

296 
900.00 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов 903 10 06 Ц640212440 120 

280 
200.00 

296 
900.00 

296 
900.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 10 06 Ц640212440 200 

5 
500.00 

5 
500.00 

5 
500.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 10 06 Ц640212440 240 

5 
500.00 

5 
500.00 

5 
500.00 

Физическая культура и спорт 903 11 
   

7 360 
000.00 

1 960 
000.00 

1 960 
000.00 

Физическая культура 903 11 01 
  

960 
000.00 

960 
000.00 

960 
000.00 

Муниципальная программа   
"Развитие физической куль-
туры и спорта" 903 11 01 Ц500000000 

 

960 
000.00 

960 
000.00 

960 
000.00 

 
903 11 01 Ц540271390 

 

960 
000.00 

960 
000.00 

960 
000.00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 903 11 01 Ц540271390 100 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов 903 11 01 Ц540271390 120 

300 
000.00 

300 
000.00 

300 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 11 01 Ц540271390 200 

660 
000.00 

660 
000.00 

660 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 11 01 Ц540271390 240 

660 
000.00 

660 
000.00 

660 
000.00 

Массовый спорт 903 11 02 
  

6 400 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Муниципальная программа   
"Развитие физической куль-
туры и спорта" 903 11 02 Ц500000000 

 

6 400 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Строительство (реконструк-
ция) муниципальных спор-
тивных объектов. Развитие 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры (за счет 
собственных средств) 903 11 02 Ц510371460 

 

6 400 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 11 02 Ц510371460 200 

6 400 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 11 02 Ц510371460 240 

6 400 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Средства массовой информа-
ции 903 12 

   

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

Периодическая печать и из-
дательства 903 12 02 

  

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

Муниципальная программа 
"Цифровое общество" 903 12 02 Ч600000000 

 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

 
903 12 02 Ч640273940 

 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 903 12 02 Ч640273940 200 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 903 12 02 Ч640273940 240 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

1 500 
000.00 

Отдел образования и моло-
дежной политики админи-
страции Урмарского муни-

ципального округа Чуваш-
ской Республики 974 

    

440 

084 
300.00 

399 

346 
460.00 

385 

714 
895.00 

Общегосударственные во-
просы 974 01 

   

2 988 
600.00 

3 163 
200.00 

3 163 
200.00 

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнитель-
ных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций 974 01 04 

  

2 988 
600.00 

3 163 
200.00 

3 163 
200.00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 974 01 04 A300000000 

 

1 142 
900.00 

1 209 
600.00 

1 209 
600.00 

 
974 01 04 A340711980 

 

1 142 
900.00 

1 209 
600.00 

1 209 
600.00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 974 01 04 A340711980 100 

1 120 
800.00 

1 187 
400.00 

1 187 
400.00 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов 974 01 04 A340711980 120 

1 120 
800.00 

1 187 
400.00 

1 187 
400.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 974 01 04 A340711980 200 

22 
100.00 

22 
200.00 

22 
200.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 974 01 04 A340711980 240 

22 
100.00 

22 
200.00 

22 
200.00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан" 974 01 04 Ц300000000 

 

571 
400.00 

604 
800.00 

604 
800.00 

 
974 01 04 Ц340311990 

 

571 
400.00 

604 
800.00 

604 
800.00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 974 01 04 Ц340311990 100 

560 
300.00 

593 
700.00 

593 
700.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               37 
 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов 974 01 04 Ц340311990 120 

560 
300.00 

593 
700.00 

593 
700.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 974 01 04 Ц340311990 200 

11 
100.00 

11 
100.00 

11 
100.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 974 01 04 Ц340311990 240 

11 
100.00 

11 
100.00 

11 
100.00 

Муниципальная программа 
"Развитие образования" 974 01 04 Ц700000000 

 

1 274 
300.00 

1 348 
800.00 

1 348 
800.00 

 
974 01 04 Ц740711990 

 

1 274 
300.00 

1 348 
800.00 

1 348 
800.00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 974 01 04 Ц740711990 100 

1 252 
200.00 

1 326 
700.00 

1 326 
700.00 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов 974 01 04 Ц740711990 120 

1 252 
200.00 

1 326 
700.00 

1 326 
700.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 974 01 04 Ц740711990 200 

22 
100.00 

22 
100.00 

22 
100.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 974 01 04 Ц740711990 240 

22 
100.00 

22 
100.00 

22 
100.00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 974 03 

   

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности 974 03 14 

  

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 974 03 14 A300000000 

 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

 
974 03 14 A340672630 

 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 974 03 14 A340672630 200 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 974 03 14 A340672630 240 

50 
000.00 

50 
000.00 

50 
000.00 

Национальная  экономика 974 04 
   

100 
000.00 0.00 0.00 

Общеэкономические вопро-
сы 974 04 01 

  

100 
000.00 0.00 0.00 

Муниципальная программа 
"Содействие занятости насе-
ления" 974 04 01 Ц600000000 

 

100 
000.00 0.00 0.00 

 
974 04 01 Ц640172260 

 

100 
000.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 04 01 Ц640172260 600 

100 
000.00 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 04 01 Ц640172260 610 

50 
000.00 0.00 0.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 04 01 Ц640172260 620 

50 
000.00 0.00 0.00 

Образование 974 07 
   

413 
283 

600.00 

387 
471 

160.00 

373 
839 

595.00 

Дошкольное образование 974 07 01 
  

73 318 
909.00 

75 162 
100.00 

75 162 
100.00 

Муниципальная программа 
"Развитие образования" 974 07 01 Ц700000000 

 

71 803 
758.00 

75 162 
100.00 

75 162 
100.00 

 
974 07 01 Ц740170670 

 

6 641 
658.00 

10 000 
000.00 

10 000 
000.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 01 Ц740170670 600 

6 641 
658.00 

10 000 
000.00 

10 000 
000.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 07 01 Ц740170670 610 

4 164 
977.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 07 01 Ц740170670 620 

2 476 
681.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 
974 07 01 Ц740212000 

 

65 162 
100.00 

65 162 
100.00 

65 162 
100.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 01 Ц740212000 600 

65 162 
100.00 

65 162 
100.00 

65 162 
100.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 07 01 Ц740212000 610 

45 162 
100.00 

45 162 
100.00 

45 162 
100.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 07 01 Ц740212000 620 

20 000 
000.00 

20 000 
000.00 

20 000 
000.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципаль- 974 07 01 Ч400000000 

 

1 515 
151.00 0.00 0.00 

ным долгом" 

 
974 07 01 Ч4401SA720 

 

1 515 
151.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 01 Ч4401SA720 600 

1 515 
151.00 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 07 01 Ч4401SA720 610 

1 010 
101.00 0.00 0.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 07 01 Ч4401SA720 620 

505 
050.00 0.00 0.00 

Общее образование 974 07 02 
  

300 
636 

631.00 

297 
600 

660.00 

283 
969 

095.00 

Муниципальная программа 
"Развитие образования" 974 07 02 Ц700000000 

 

296 
445 

822.00 

297 
600 

660.00 

283 
969 

095.00 

 
974 07 02 Ц71Ю651790 

 

2 080 
600.00 

2 080 
600.00 0.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 02 Ц71Ю651790 600 

2 080 
600.00 

2 080 
600.00 0.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 07 02 Ц71Ю651790 610 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 0.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 07 02 Ц71Ю651790 620 

1 080 
600.00 

1 080 
600.00 0.00 

 
974 07 02 Ц730171600 

 

5 500 
000.00 

4 610 
900.00 

5 500 
000.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 02 Ц730171600 600 

5 500 
000.00 

4 610 
900.00 

5 500 
000.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 07 02 Ц730171600 610 

5 500 
000.00 

4 610 
900.00 

5 500 
000.00 

 
974 07 02 Ц740170550 

 

27 607 
789.00 

31 199 
460.00 

42 630 
995.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 02 Ц740170550 600 

27 607 
789.00 

31 199 
460.00 

42 630 
995.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 07 02 Ц740170550 610 

15 109 
868.00 

16 349 
460.00 

27 780 
995.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 07 02 Ц740170550 620 

12 497 
921.00 

14 850 
000.00 

14 850 
000.00 

 
974 07 02 Ц740212010 

 

232 
669 

900.00 

232 
669 

900.00 

232 
669 

900.00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 02 Ц740212010 600 

232 
669 

900.00 

232 
669 

900.00 

232 
669 

900.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 07 02 Ц740212010 610 

132 
669 

900.00 

132 
669 

900.00 

132 
669 

900.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 07 02 Ц740212010 620 

100 
000 

000.00 

100 
000 

000.00 

100 
000 

000.00 

 
974 07 02 Ц740353030 

 

14 933 
300.00 

14 933 
300.00 0.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 02 Ц740353030 600 

14 933 
300.00 

14 933 
300.00 0.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 07 02 Ц740353030 610 

8 500 
000.00 

8 500 
000.00 0.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 07 02 Ц740353030 620 

6 433 
300.00 

6 433 
300.00 0.00 

 
974 07 02 Ц74042030П 

 

552 
000.00 

552 
000.00 

552 
000.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 02 Ц74042030П 600 

552 
000.00 

552 
000.00 

552 
000.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 07 02 Ц74042030П 610 

350 
000.00 

350 
000.00 

350 
000.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 07 02 Ц74042030П 620 

202 
000.00 

202 
000.00 

202 
000.00 

 
974 07 02 Ц74062029П 

 

765 
400.00 

765 
400.00 

765 
400.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 02 Ц74062029П 600 

765 
400.00 

765 
400.00 

765 
400.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 07 02 Ц74062029П 610 

265 
400.00 

265 
400.00 

265 
400.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 07 02 Ц74062029П 620 

500 
000.00 

500 
000.00 

500 
000.00 

 
974 07 02 Ц7406L3040 

 

9 912 
100.00 

8 983 
400.00 

45 
100.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 02 Ц7406L3040 600 

9 912 
100.00 

8 983 
400.00 

45 
100.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 07 02 Ц7406L3040 610 

3 994 
955.00 

3 974 
750.00 

45 
100.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 07 02 Ц7406L3040 620 

5 917 
145.00 

5 008 
650.00 0.00 

 
974 07 02 Ц7406S1560 

 

2 424 
733.00 

1 805 
700.00 

1 805 
700.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               38 
 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 02 Ц7406S1560 600 

2 424 
733.00 

1 805 
700.00 

1 805 
700.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 07 02 Ц7406S1560 610 

1 227 
920.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 07 02 Ц7406S1560 620 

1 196 
813.00 

805 
700.00 

805 
700.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципаль-
ным долгом" 974 07 02 Ч400000000 

 

4 190 
809.00 0.00 0.00 

 
974 07 02 Ч4401SA720 

 

4 190 
809.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 02 Ч4401SA720 600 

4 190 
809.00 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 07 02 Ч4401SA720 610 

2 675 
657.00 0.00 0.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 07 02 Ч4401SA720 620 

1 515 
152.00 0.00 0.00 

Дополнительное образование 
детей 974 07 03 

  

31 437 
827.00 

10 000 
000.00 

10 000 
000.00 

Муниципальная программа 
"Развитие образования" 974 07 03 Ц700000000 

 

30 437 
827.00 

10 000 
000.00 

10 000 
000.00 

 
974 07 03 Ц740170560 

 

25 156 
666.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 03 Ц740170560 600 

25 156 
666.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 07 03 Ц740170560 610 

25 156 
666.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

 
974 07 03 Ц740175150 

 

5 281 
161.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 03 Ц740175150 600 

5 281 
161.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 07 03 Ц740175150 620 

5 281 
161.00 

5 000 
000.00 

5 000 
000.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципаль-
ным долгом" 974 07 03 Ч400000000 

 

1 000 
000.00 0.00 0.00 

 
974 07 03 Ч4401SA720 

 

1 000 
000.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 03 Ч4401SA720 600 

1 000 
000.00 0.00 0.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 07 03 Ч4401SA720 610 

1 000 
000.00 0.00 0.00 

Молодежная политика 974 07 07 
  

1 950 
000.00 

1 150 
000.00 

1 150 
000.00 

 
974 07 07 A800000000 

 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

 
974 07 07 A840271850 

 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 974 07 07 A840271850 200 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 974 07 07 A840271850 240 

150 
000.00 

150 
000.00 

150 
000.00 

Муниципальная программа 
"Развитие образования" 974 07 07 Ц700000000 

 

1 800 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
974 07 07 Ц740572170 

 

1 800 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 974 07 07 Ц740572170 300 

1 800 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 974 07 07 Ц740572170 320 

1 800 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Другие вопросы в области 
образования 974 07 09 

  

5 940 
233.00 

3 558 
400.00 

3 558 
400.00 

Муниципальная программа 
"Развитие образования" 974 07 09 Ц700000000 

 

3 381 
833.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

 
974 07 09 Ц740572140 

 

3 381 
833.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 07 09 Ц740572140 600 

3 381 
833.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 974 07 09 Ц740572140 610 

2 511 
833.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 07 09 Ц740572140 620 

870 
000.00 0.00 0.00 

Муниципальная программа 
"Развитие потенциала муни-
ципального управления" 974 07 09 Ч500000000 

 

2 558 
400.00 

2 558 
400.00 

2 558 
400.00 

 
974 07 09 Ч540500200 

 

2 558 
400.00 

2 558 
400.00 

2 558 
400.00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 974 07 09 Ч540500200 100 

2 358 
527.00 

2 358 
400.00 

2 358 
400.00 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов 974 07 09 Ч540500200 120 

2 358 
527.00 

2 358 
400.00 

2 358 
400.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 974 07 09 Ч540500200 200 

199 
873.00 

200 
000.00 

200 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 974 07 09 Ч540500200 240 

199 
873.00 

200 
000.00 

200 
000.00 

Социальная политика 974 10 
   

6 662 
100.00 

6 662 
100.00 

6 662 
100.00 

Социальное обеспечение 
населения 974 10 03 

  

6 156 
700.00 

6 156 
700.00 

6 156 
700.00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан" 974 10 03 Ц300000000 

 

6 156 
700.00 

6 156 
700.00 

6 156 
700.00 

 
974 10 03 Ц340110550 

 

6 156 
700.00 

6 156 
700.00 

6 156 
700.00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 974 10 03 Ц340110550 300 

6 156 
700.00 

6 156 
700.00 

6 156 
700.00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам 974 10 03 Ц340110550 310 

6 156 
700.00 

6 156 
700.00 

6 156 
700.00 

Охрана семьи и детства 974 10 04 
  

505 
400.00 

505 
400.00 

505 
400.00 

Муниципальная программа 
"Развитие образования" 974 10 04 Ц700000000 

 

505 
400.00 

505 
400.00 

505 
400.00 

 
974 10 04 Ц740612040 

 

505 
400.00 

505 
400.00 

505 
400.00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 974 10 04 Ц740612040 300 

505 
400.00 

505 
400.00 

505 
400.00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам 974 10 04 Ц740612040 310 

505 
400.00 

505 
400.00 

505 
400.00 

Физическая культура и спорт 974 11 
   

17 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

Физическая культура 974 11 01 
  

17 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

Муниципальная программа   
"Развитие физической куль-
туры и спорта" 974 11 01 Ц500000000 

 

15 989 
899.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

 
974 11 01 Ц540170340 

 

13 989 
899.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 11 01 Ц540170340 600 

13 989 
899.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 11 01 Ц540170340 620 

13 989 
899.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Укрепление материально-
технической базы муници-
пальных спортивных школ 974 11 01 Ц520170350 

 

2 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 11 01 Ц520170350 600 

2 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 11 01 Ц520170350 620 

2 000 
000.00 

1 000 
000.00 

1 000 
000.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципаль-
ным долгом" 974 11 01 Ч400000000 

 

1 010 
101.00 0.00 0.00 

 
974 11 01 Ч4401SA720 

 

1 010 
101.00 0.00 0.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 974 11 01 Ч4401SA720 600 

1 010 
101.00 0.00 0.00 

Субсидии автономным учре-
ждениям 974 11 01 Ч4401SA720 620 

1 010 
101.00 0.00 0.00 

Финансовый отдел адми-
нистрации Урмарского 

муниципального округа 
Чувашской Республики 992 

    

21 156 
000.00 

21 156 
000.00 

21 156 
000.00 

Общегосударственные во-
просы 992 01 

   

21 156 
000.00 

21 156 
000.00 

21 156 
000.00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 992 01 06 

  

6 466 
000.00 

6 466 
000.00 

6 466 
000.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципаль-
ным долгом" 992 01 06 Ч400000000 

 

6 466 
000.00 

6 466 
000.00 

6 466 
000.00 

 
992 01 06 Ч440300200 

 

6 466 
000.00 

6 466 
000.00 

6 466 
000.00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 992 01 06 Ч440300200 100 

5 666 
000.00 

5 666 
000.00 

5 666 
000.00 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов 992 01 06 Ч440300200 120 

5 666 
000.00 

5 666 
000.00 

5 666 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль- 992 01 06 Ч440300200 200 

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 



38 (608)  6 декабря 2024  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               39 
 

ных) нужд 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 992 01 06 Ч440300200 240 

800 
000.00 

800 
000.00 

800 
000.00 

Резервные фонды 992 01 11 
  

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципаль-
ным долгом" 992 01 11 Ч400000000 

 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

 
992 01 11 Ч440173430 

 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 992 01 11 Ч440173430 800 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

2 000 
000.00 

Резервные средства 992 01 11 Ч440173430 870 
2 000 

000.00 
2 000 

000.00 
2 000 

000.00 

Другие общегосударствен-
ные вопросы 992 01 13 

  

12 690 
000.00 

12 690 
000.00 

12 690 
000.00 

Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципаль-
ным долгом" 992 01 13 Ч400000000 

 

12 690 
000.00 

12 690 
000.00 

12 690 
000.00 

 
992 01 13 Ч440340700 

 

12 690 
000.00 

12 690 
000.00 

12 690 
000.00 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 992 01 13 Ч440340700 100 

11 490 
000.00 

11 490 
000.00 

11 490 
000.00 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 992 01 13 Ч440340700 110 

11 490 
000.00 

11 490 
000.00 

11 490 
000.00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 992 01 13 Ч440340700 200 

1 200 
000.00 

1 200 
000.00 

1 200 
000.00 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 992 01 13 Ч440340700 240 

1 200 
000.00 

1 200 
000.00 

1 200 
000.00 

 

 

Приложение 5 
к  решению Собрания депутатов 

Урмарского муниципального округа Чувашской Республики 
от № 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по региональным проектам, направленным на реализацию 
национальных проектов (программ) и федеральных проектов, входящих в состав 

национальных проектов (программ) бюджета Урмарского муниципального округа 

Чувашской Республикина 2025 год 
 и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
(рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

-
ть

я 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 

  

 

   

1

. Всего 

 

7 612 

400.00 

7 684 

900.00 

5 690 

200.00 
 

     1.1. 

Национальный проект "Инфраструктура 

для жизни" 
 

5 531 

800.00 

5 604 

300.00 

5 690 

200.00 

      

 

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 

 

5 531 
800.00 

5 604 
300.00 

5 690 
200.00 

 

Реализация программ формирования совре-
менной городской среды A51И455550 

5 531 
800.00 

5 604 
300.00 

5 690 
200.00 

 

     1.2. 

Национальный проект "Молодежь и де-
ти" 

 

2 080 
600.00 

2 080 
600.00 0.00 

      

 

Региональный проект "Педагоги и 
наставники" 

 

2 080 
600.00 

2 080 
600.00 0.00 

 

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по вос-
питанию и взаимодействию с детскими об-
щественными объединениями в общеобра-
зовательных организациях Ц71Ю651790 

2 080 
600.00 

2 080 
600.00 0.00 

 
 
 
 
 
 

Приложение 6 к решению  
Собрания депутатов Урмарского муниципального округа 

 от     №  
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Урмарского  муниципального 
округа Чувашской Республики на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

   
            (в рублях) 

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации 

Наименование  
Сумма 

2025 
год 

2026 год 2027 год 

000 01 01 00 00 00 0000 000 Государственные (муни-
ципальные) ценные бума-
ги, номинальная стои-
мость которых указана в 
валюте Российской Феде-
рации 

0,00 0,00 0,00 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных ор-
ганизаций в валюте Рос-
сийской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по уче-
ту средств бюджета 

0,0 0,00 0,00 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внут-
реннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

0,00 0,00 0,00 

Итого 

 

0,0 0,0 0,0 

 
Приложение 7 к решению  

Собрания депутатов Урмарского муниципального округа  
от  №  

 
Программа муниципальных внутренних заимствований Урмарского муниципального 

округа Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

      
                      (в рублях) 

Муниципаль-
ные внутрен-
ние заимство-

вания 

 2025 год 2026 год 2027 год 

Привлече-
ние 

Погаше-
ние 

Привлече-
ние 

Погаше-
ние 

Привлече-
ние 

Погаше-
ние 

Кредиты кре-
дитных орга-
низаций в ва-
люте Россий-
ской Федера-
ции 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджетные 
кредиты от 
других бюд-
жетов бюд-
жетной систе-
мы Россий-
ской Федера-
ции 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 

Периодическое печатное издание 
«Урмарский вестник» 
Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 
Email: urmary@cap.ru 

 
Учредитель: 
администрация Урмарского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 
Тираж 55  экз. 
Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


